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Blog naczelneA\ Samorządowa "WsPólna Sprawa" 
Rok minął, odkąd pandemia 

sparaliżowała nasze tycie. la' 
stanawiałem się wówczas, czy 
będziemy mieli do czynienIa 
jedynie z wydarzeniem medial­
nym, czy też będzie to przeżycie 
pokoleniowe. NIe przyszło mI 
wówczas do głowy, że równo 
rok po odnotowanIu pIerwszego 
zachorowania na COVID-19. bę' 
dziemy szykowali się na przyjęcie 
trzeciej fali zachorowań I nawet 
wynalezIenie skutecznel szcze­
pionki, na razie, niewiele zmienia 
w naszym życiu. Szczepionek jest 
za malo. trudno nawet stwierdzić, 
co takiego się dzieje, że wcześniej 
zaplanowane dostawy teraz są od­
wo/ywane. Mały wirus skutecznie 
obnażył wszystkie słabe strony 
nas jako ludzi oraz systemu 
społeczno-politycznego, w lakim 
funkcjonujemy Już widać, że na 
pandemii jedni zarobilI . kokosy, 
inn; stracili dorobek żYcia Gorzej, 
że nieodwracalnie straciliśmy na/­
bliższych, przYjaciół, wybitnych 
fachowców. dobrych ludzi. 

Dzisiaj publikujemy wspomnie­
nIe o Jacku Włodydze, który był 
kolejną ofiarą Jesiennej, drugIej 
fali zachorowań. Te blizny szybko 
się nie zagoją . A atmosferę tych 
póinojesiennych dni zapamiętamy 
na długo. Co klika dni zaskakiwała 
nas przykra wiadomość, że od­
szedł kolejny przy/aciel, kolejny 
znajomy. Szpalty naszego tygo­
dnIka zapełnialy się nekrOlogami, 
a portale spolecznościowe zasy­
pywane były pytanIami o osocze 
uzyskane z danej grupy krwi. 

Obserwuję codzienne staty­
styki zgonów Tu brak podstaw 
do optymizmu Pocieszam się 

myślą, że wiele osób wok6ł nas 
przechorowało jesienią COV/D·19 
i na razie są bezpieczne, bo w Ich .. 
organizmie cały czas są chronią-
ce nasze zdrowIe przecIwciała . 
Ale jaki czeka nas scenariusz, 
Jetell szczepienia dalej będą się 
tak ślimaczyć? Jeżeli dOjdzie do 
czwartej fali, jeszcze bardziej zja­
dliwego, bo zmutowanego wIrusa, 
to będzIemy tak samo bezbronni, 
jak feralnej Jesieni 2020 ... 

tyjemy w cleniu wirusa. Pod­
porządkowujemy się zaleceniom 
sanitarnym, ale też ponosimy 
konsekwencje ogranIczeń W naj­
nowszym wydaniu Nowin nasi Czy­
telnicy znajdą raport z bieżących 
potyczek z wirusem oraz garść 
refleksji o tym, Jak podstępny 
patogen rujnuje nas od wewnątrz. 
Atakuje naszą psychikę, podstępnie 
burzy nasz spokóJ, podkopuje wiarę 
w siebie I odbiera nam radość, zwy­
kłą radość istnienia. Nie pIszemy 
o tym. by pognębić naszych Czytel­
ników jeszcze bardziej, lecz by dać 
im oręz do walki w tej nierównej 
wojnie o wszystko, co nam bliskie. 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 

Samorządowcy reprezentujący 50 
dolnośląskich gmin powołali sto­
warzyszenie Dolny Śląsk - Wspólna 
Sprawa. Inicjatywa ma m. in. zinten­
syfikować współpracę samorządów, 
poprawić jakość iycia mieszkalfców, 
zadbać o sprawiedliwy podział 
dotacji dla Dolnego Śląska na lata 
2021-2027, o rozwój infrastruktury 
drogowej, o pozyskiwanie dodat­
kowych środków na inwestycje czy 
o zwiększanie potencjału regionu. 

Przedsięwzięcie, które zainicjowali 
prezydenci pięciu dużych, dolnośląskich 
miast (wśród nich prezydent Jerzy 
lużnlak, a także prezydenci Wrocławia, 
Legnicy, Wałbrzycha i Świdnicy), ma 
silną reprezentację samorządowców 
z naszego regionu. W spotkaniu za­
łoŻYCielskim wzięli udział i deklarację 
programową podpisali, oprócz pre­
zydenta Jeleniej G6ry, także: Ewa 
Kocemba - burmistrz Lubawkl, Mariola 
Szczęsna - burmistrz Lw6wka Śląskiego, 
Elżbieta Zakrzewska - burmistrz Kowar, 
Mirosław Graf - burmistrz Szklarskiej 
Poręby, Andrzej Jasiński - burmistrz 
Mirska, Daniel Koko - starosta Iw6wecki, 
Leszek Leśko - burmistrz Olszyny. 

Te nazwiska dowodzą bardzo sze­
rokieJ współpracy samorządowców, 
bo wśród uczestników są I przed­
stawiciele lewicy (Jak Daniel Koko) , 
I ludowców (jak Mariola Szczęsna) 
oraz tacy, których nie kojarzy się 
z działalnością polityczną , jak Andrzej 
Jasiński czy Leszek Leśko. W sumie 
samorządowcy, którzy współtworzą 
nowe stowarzyszenie, reprezentują 
polowę mieszkańców województwa. 

Spotkanie założycielskie odbyło się 
na wrocławskim stadionie, W ponie­
działek, 1 marca. 

- Projekt, o którym rozmawiamy, 
nie jest przeCiwko komukolwiek. Jest 
projektem za. Za budowaniem wspól-

noty wbrew podziałom. za szukaniem 
tego, co nas łączy, wbrew temu, co 
mogło nas dzielić w przeszłości, za 
wspólną pracą - deklarowal na tym 
spotkaniU prezydent Wrocławia Jacek 
Sutryk, któremu uczestnicy powierzyli 
rołę lidera. A prezydent Wałbrzycha, 
Roman Szełemej dodał: 

- Jesteśmy razem nie dla pieniędzy 
I nie ze strachu. Wręcz przeciwnie 
- mamy odwagę walczyć o sprawy 
naszych małych ojczyzn. Mieszkańców 
naszych miast I miasteczek. Jesteśmy 
razem, bo nam zalety i ważne są dla 
nas takie przymioty, jak demOkracja, 
wolność, samorząd. 

W środę 3 marca przedstaWi­
ciele stowarzyszenia gościli 
w Jeleniej Górze, gdzie wyjaśnfall cele 
przedsięwzięcia. 

- Obserwujemy kolejne procesy 
centralizacyjne I trzeba powiedzieć, że 
są one raczej skutkiem pewnego planu 
na Inną Polskę. Inną niż ta, w której 

chcielibyśmy żyć I pracować, inną 
niż ta, którą chCielibyśmy zostawić 
naszym dzieciom, Inną wreszcie od 
tej, do kt6rej dążyła Solidarność I wy­
rośli z niej ojcowie założyciele nowego 
samorządu - zwracał uwagę Jacek 
Sutryk. A prezydenci Jeleniej Góry 
I Wałbrzycł\a deklarowali, że zabiegali 
i będą zabiegać, aby Dolny Śląsk był 
traktowany w sposób równomierny, 
rozwijał się wszędzie tak samo. 

- To my, samorządowcy, słuchając 
mieszkańców, Chcemy i będziemy 
decydować o tym, jak mają wyglądać 
nasze małe ojczyzny. Nasz glos jest 
i powinien być bardzo wyraźnie słyszal­
ny. Dla dobra mieszkańców Dolnego 
Śląska - zapowiedział Jerzy Łużniak. 

Stowarzyszenie ma charakter otwar­
ty i uczestnicy liczą na przyłączenie 
kolejnych samorządowców. Będzie 
może wśród nich Radosław Jęcek, 
burmistrz Karpacza, którego nie ma 
wśród -założycielI. 

- Nie dystansuję się od stowa­
rzyszenia. Po prostu - choć miałem 
zaproszenie - nie moglem w ponie­
działek być we Wrocławiu . Niewiele 
jeszcze wiem o inicjatywie, więc jej 
się przyjrzę I być może przystąpię. Ta­
kie działania mogą pomóc samorzą­
dom, o Ile tylko w perspektywie czasu 
to właśnie sprawy samorządowe będą 
mleć priorytet, a nie np. dyscyplina 
par1)tjna - ocenia Radosław Jęcek. 
. Uczestnicy Inicjatywy chcą skupić 
się na sprawach, które trzeba roz­
wiązywać tu I teraz. Nie wykluczają 
jednak wspólnego startu w wyborach 
samorządowych w 2023 r. W cza­
sach, gdy na każdym kroku widać, 
jak władze centralne konsekwentnie 
ograniczają samorządność i utrud­
niają funkcjonowanie społeczeństwa 
obywatelskiego, taka reprezentacja 
samorządowego, obywatelskiego 
Dolnego Śląska będzie koniecznością· 

(mai) 

Jeleniogórscy biathloniści poprowadzili 
sztafetę po złoto mistrzostw świata! 
BIathloniści MKS Karkonosze 

Sporty Zimowe - Marcin Zawół 
i Konrad Badacz· odegrali główne 
role w biathlonowej sztafecie 3x7,5 
km na juniorskich mistrzostwach 
świata w Obertilliach (Austria). 
Wraz l Janem Guńką (BKS WP 
KościeliskO) zdobyli w rywalizacji 
juniorów młodszych złoty medal, 
przed Francją i Włochami. 

Znakomita była już pierwsza zmiana 
Konrada Badacza, We wcześniejszych 
występach Konradowi nie szło na 
strzelnicy. Tym razem jednak strzelał 
bardzo celnie. Dwie pomyłki w "stójce" 
.pozwalały utrzymywać mu caty czas 
kontakt z czołówką· Swoją zmianę 
zakończył na piątym miejscu, ze stratą 
35 sekund do prowadzących Niem­
ców. Jako drugi biegi Guńka, który 
wprawdzie pudłował at cztery razy, 
ale znakomity bieg I jeszcze gorsza 

postawa na strzelOlCY trzech z czte­
rech wyprzedzających PolSkę przed tą 
zmianą reprezentacji (Niemcy, Francja, 

MARCIN 

Czechy) daty awans na drugie miej­
sce - za rewelacyjnie spisującymi się 
Włochami (wszystkie strzały celne). 

Kończący sztafetę Marcin Zawół 
ruszał na trasę 15 sekund za Marco 
Borale. Obaj zawodnicy nie pudłowali 
w kolejnych trzech strzelaniach. De­
cydująca okazała się czwarta wizyta 
na strzelnicy. Marcin pomylił się tylko 
raz. a jego rywal spudłował dwa razy 
Włochów wyprzedzili jeszcze Fran­
cuzi. Polska sztafeta, przy siedmiu 
doładowaniach, ostatecznie wygrała 
z Francuzami z przewagą 13 sekund, 
a z Wiochami z przewagą 30 sekund. 

Rok temu sztafeta w tym samym 
składzie, na mistrzostwach świata 
w Lenzerheide, była szósta. 

Juniorskie Mistrzostwa Świata 
w Obertiiliach Okazały Się bardzo uda­
ne. Polacy zdobyli trzy medale: zloto 
w sztafecie, srebro Marcina Zawola 
w biegu na dochodzenie i brąz Jana 
Guńki w sprincie. 

mai 
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GwaHowne wzrosty ilości zakażeń w ostat­
nich dniach nie omijają Dolnego Śląska , gdzie 
od minionej środy do piątku diagnozowano 
powyżej 1000 nowych zakażeń dziennie. 

Mniej, tradycyjnie. było ich w sobotę i niedzie lę 
(odpowiednio 900 I 449). W naszym regionIe. na 
razie. w skali województwa te przyrosty są najnIż­
sze. Z jednym wyjątkiem. Powiat kamiennogórski 
miał w niedzie lę najwyższy współczyn n ik nowo 
zdIagnozowanych zakażeń w Polsce. 

Niedzielne potwierdzone zakażenia w powia­
tach regionu to: 6 w powiecie bolesławieckim. 
32 w Jeleniej Górze, 16 w powiecie karko­
noskim, 2 w lubańskim. 3 w Iwówecklm I 9 
w zgorzeleckim. Razem to 78 przypadków. Do 
tego jednak trzeba dodać 55 przypadków z po­
wiatu kamiennogórskiego. To niewiele mniej nii 
w pozostałej części regionu. 

W powiecie kamiennogórskim takle wzrosty 
utrzymują się już od kilku dni. NIedzIelny wskaź­
nik zakażonych na 10 tys. mieszkańców wynosił 
dla Kamiennej Góry 12,77. W skali Polski tylko 
pIęć powiatów miało współczynnik powyiej1 0,3: 
leglonowskI11,99; lęborski 10,9; m/awskI1O,77; 

liczba zakażeń 

Potwierdzol'\& na 10 tys. 
mieiZkańców 

3 

Przybywa żakażeó. 
W-jednym powiecie 
dramatycznie 

plaseczyńskl 10,44. A taka sytuacja panowała 
w Kamiennej Górze niemal przez cały miniony 
tydzień (kolejne dni od poniedziałku: 4, 19, 33, 
31,51, 55). Ola porównania - w Jeleniej Górze, 
która miała drugi po powiecie kamiennogórskim 
najwyższy wskaźnik w regionie, wynosił on 4,06. 
W powiecie karkonoskim było to 2,52. W najlep­
szej sytuacji pod względem zach·orowań, w prze­
liczeniu na 10 tys. mieszkańców, jest powiat 
lubański, gdzie wskaźnik wynosi 0,37. 

Dane z poniedziałku, obrazujące sytuację 

w niedzielę, pozornie były optymistyczne. 
W powiecie kamiennogórskim zarejestrowano 
tylko 10 nowych zakażeń, a współczynnik 
spad ł do 1,86. Gorzej pod tym względem było 
np. w Jeleniej Górze, gdzie potwierdzono 17 
zachorowań , a współczynnik wyniósł 1.9. 
Tyle tylko. że w powiecie kamlennog6rskim 
wykonano jedynie 14 ta.st6w. co oznacza, że 
zakażonych było 71 proc. zbadanych. W Jele­
niej Górze ten odsetek to ni espełna 39 proc. 
Wskaźnik powyżej 50 proc. pozytywnych wynl­
k6w w odniesieniu do ilości testów utrzymuje 
się w powiecie kamiennogórskim niemal od 

początku minIonego tygodnia (w sobotę : 67 
proc. - 83 testy, 55 pozytywnych) . 

W kamiennogórskim magistracie odbyła się 
narada samorządowc6w I medyków szukają­
cych rozwiązania dla tej dramatycznej sytuacjI. 
Celem numer jeden jest zIntensyfikowanie 
szczepień, których - w przeciwieństwie do 
Ilości zakażeń - przeprowadzono najmniej 
w regionie. bo niewiele ponad 3,5 tys. 

Pytaliśmy rzecznika urzędu , Rafała Śwlęc­
kiego. czy są jakieś hipotezy o przyczynach 
tego gwałtownego wzrostu zakażeń . Przyznał, 
że to zagadka. 

- Można było podejrzewać , że aktualne wzro­
sty mogą być spowodowane zmniejszeniem 
obostrzeń w turystyce. Ale przecież powiat 
kamiennogórski do najpopularniejszych nie 
należy. Do tego w powiecie karkonoskim , 
podobnie jak w tatrzańskim czy nowotarskim, 
takiego przyrostu nie ma. Inny kierunek to 
granica z Czechami I ruch pracowniczy. Ale 
znowu nie potwierdza tego sytuacja w powiecie 
zgorzeleckim I Innych przygranicznych miejsco­
wościach - mówi rzecznik. - Na pewno jednak 
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wpływ na przyrost zakażeń ma niski przyrost 
zaszczepionych. Szczepienia na poziomie 
kilkudziesięciu tygodniowo z pewnością nie 
zahamują tej lawiny. Wspólnie. samorządowcy 
I medycy, wystąpimy o zwiększenie przydzialu 
szczepionek dla powiatu. ale czy się uda? 
Starania burmistrz Lubawkl , Ewy Kocemby, 
o uruchomienie dodatkowego punktu szczepień 
w tej gminie. nie przyniosły rezultatu. 

O dramatycznej sytuacji mówi również bur­
mistrz Kamiennej Góry, Janusz Chodasewicz, 
który także podkreśla znaczenie szczepień . 

- Mieliśmy sporo zrozumienia dla strategii 
szczepień W ilości proporcjonalnej do liczby lud­
ności I do preferowania największych aglomera­
cJI. W sytuaCjach szczególnych powinny być jed­
nak szczególne działania . Powiat kamiennogórski 
znajduje się w szczególnej sytuaCji i z uwagi na 
nią szczepienia powinny być tu zintensyfikowane. 
Me powinno być tak. że przy gwałtownym wzro­
ście ilości zakażeń w powiecie nadal wykonuje 
się raptem kilkadziesiąt szczepień dziennie, choć 
można by kilkaset. W takiej sytuacji. jak nasza, 
trudno pogodziĆ się , że Wałbrzych w ostatnich 
dniach miał po 1100 szczepionek na dzień . a taką 
informację otrzymałem od prezydenta tego mia­
sta - ocenia burmistrz Chodasewicz. 

A szczepienia. nie tylko w Kamiennej Górze, 
ale w całym naszym regionie, faktycznie Idą 
wolniutko. W powiecie kamiennogórskim podano 
dotąd (stan na sobotę) 3547 dawek. w lubań­
sklm 3609, w Iwówecklm 3759, karkonoskim 
5732. bolesławieckim 8982. zgorzeleckim 8984 
I w Jeleniej Górze 10204. I nie wszystko można 
wytłumaczyć populacją w podanych miejscowo­
ściach. bo we wspominanym przez burmistrza 
Kamiennej Góry Wałbrzychu podano już prawie 
30 tys. dawek szczepionki, choć miasto wcale 
nie lest trzy razy większe. Z drugiej strony w po­
wiecie polkowickim (populacyjnie większym od 
kamiennogórskiego) podano dotąd 1600 dawek 
szczepionki. To czerwona latarnia na DOlnym 
Sląsku pod tym względem . 

Mimo że , porównywalnie w regionie. z wyjąt­
kiem powiatu kamiennogórskiego. sytuacja pod 
względem ilości zachorowań nie jest dramatycz­
na, to jednak z leczeniem ciężkoobjawowych 
chorych na miejscu jest już duźy kłopot. W szpi­
talach brakuje miejsc. Dotyczy to wszystkich 
covldowych placówek w regionie. Także szpitala 
w Bolesławcu. gdzie miejsc brakuje już od ty­
godnia. Chorzy wożeni są nawet do Wrocławia. 

- Niestety. to skutek zakażeń nowymi muta­
cjami koronawirusa, które są bardziej Zjadliwe 
i większy odsetek chorych trafia do szpitali, co 
skutkuje brakiem miejsc - tłumaczą lekarze . 

mai . 

.. 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżurował 
Marek Lis 

Inwestycje też 
bywają irytujące 

Nasz redakcyjny dyżur 

z ostatniej środy, poświęcony 
tym wszystkim sprawom, któ­
re drażnią , niepokoją, zaska­
kuJą czy wzbudzają Irytację , 

jak zwykle przyniósł wiele 
telefonów od naszych Czy­
telników. Dominowały drobne 
zgłoszenia, w zdecydowanej 
większości dotyczące kwestII 
porządku. Były też jednak ta­
kie, które wymagają bardziej 
wnikliwego spojrzenia. 
Mieszkańców części ulicy Reja 

w Piechowicach zirytował plano­
wany zakres remontu tej drogi. 
To rodziny zamieszkujące domki 
na końcu ulicy. Skarżą się , że 
"jak zwykle" inwestycja skończy 
s ię przy numerze 19, a oni dalej 
będą brodzić w błocie . 

- To jakiś idiotyzm, robić inwe­
stycję w części - nie przebiera 
w słowach nasz rozmówca. - Jak 
s ię coś naprawia, to porządnie . 
A w Piechowicach wymyślili, że 
zrobią tylko kawałek . Najgorsze, 
że tak jest od dawna. Kanalizację 
też zrobiono na Reja tylko do 
pewnego miejsca, oświetlenie 
również kończy się przed ostat­
nimi domami. Czy my jesteśmy 
jak im i ś obywatelami gorszej 
kategorii? I skoro nie możemy 
korzystać z całej miejskiej in­
frastruktury, to powinn iśmy też 
płac ić mniejsze podatki. 

Burmistrz Piechowic, Jacek Ku­
bielski , zwraca uwagę krytykom 
inwestycji , że trochę przesadzają. 
Oświetlenie jest do końca ulicy, 
mieszkańcy mają też doprowa­
dzoną kanalizację sanitarną, choć 
przyznaje, '2e brakuje burzowej. 
Natomiast o niepełnym zakresie 
inwestycji decyduje to, co zawsze 
- pieniądze . Miasto robi tyle, na ile 
ma środków. Burmistrz przekazu­
je jednak ważną deklarację . 

- Jeśli w budżecie gminy znajdą 
się środki , na pewno dokończymy 
remont ul. Reja - obiecał. 

Uwagi do developerskiej inwe­
stycji zgłaszają też mieszkańcy ul. 
Osiedle Robotnicze w Jeleniej Gó­
rze. Doszły ich słuchy, że w pro­
jekcie na budowę »szeregówki" 
z kilkunastoma mieszkaniami za­
deklarowano, że przewidziane są 
dla niej, jako miejsca postojowe, 
ogólnodostępne parkingi. 

- Chyba coś tu jest nie tak, 
bo - ile mi wiadomo - przy takich 
budowach, zgodnie z wytycznymi 
miasta, inwestor zobowiązany jest 
przygotować dla nowych miesz­
kań własne miejsca postojowe 
- wskazuje nasz Czytelnik. 
Mieszkańcy ul. Warszawskiej 

skarżą się , że przez niedbal­
stwo wykonawcy i administra­
tora ulicy cierp i ą niedogod­
noścI. Gdy przeprowadzano 
wymianę kana.lizacji , wykonaw-

o~s~~ ________________________________________ ___ 

PREZYDENT MIASTA JELENIEJ GÓRY 
informuje, że 

Obwieszczeniem Nr 341.2021.VIII z dnia 05 marca 2021 r. 
podał do publicznej wiadomości wykaz n ieruchomości grunto­
wych przeznaczonych do wydzierżawien ia . 

Obwieszczenie podlega wywieszeniu na okres 21 dni na tablicy 
ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Jelenia Góra przy ul. Sudeckiej 29 oraz na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Jeleniej Góry. 

ca zdemontował znak zakazują­
cy wjazdu pojazdów powyżej 8 
ton. Na drugim wlocie taki sam 
znak został "skasowany" przez 
ciężarówkę , a jej kierowca 
zabrał znak ze sobą. W efekcie 
- choć ulica powinna być objęta 
zakazem wjazdu ciężarówek 
(z pewnymi wyjątkami) 

- te teraz jeżdżą bez żadnych 
przeszkód i w ilościach dręczą­
cych mieszkańców. 

- Najgorsze są te przejeżdżają­
ce w nocy, bo tak hałasują, że co 
chwilę się budzimy. Dodać trzeba 
pękanie ścian budynków i zagro­
żenie, bo mało która z ciężarówek 
jedzie z dopuszczalną prędko­
ścią 30 km na godz. - skarżą się 
mieszkańcy. 

I przywołują to, co najbardziej 
bulwersujące . O uzupełnienie 
oznakowania starają się już po­
nad rok. Dostali nawet, w grudnkJ 
2019 r., odpowiedź od prezydenta 
miasta, że oznakowanie zostanie 
uzupełnione . Ale, jak dotąd , reali­
zacji obietnicy się nie doczekali. 

mai 

Zadzwoń do nas eJ -W środę 
od aodz. 10 do 1" 

czekam, na s,anaIV 
od CZYlelników o tym, 

co dr.tnl. niepokoi 
ł wymaga dzłennlk.rskleJ 

tnlerweneJi 

Na margineS~ 
BOLESŁAWIEC 
Nielrzetwy recydywista w ataku zlości 

wybił trzy szyby w oknach budynku sądu 
Rzucił w nie kostką granitową. powodując 
szkody w wysokości 1.2 tys. zł. 35-latek zostal 
zatrzymany I trafił za krat1<i. aby Odpokutował 
za wcześniejsze przestępstwa. Za atak na są­
dowe okna grozi mu kOlejne 7.5 roku odsiadkI. 

Kartony z chusteczkami nawil!anyml 
padły łupem 39-latka. który okradł jakiś czas 
temu samochód ciężarowy . Towar o wartości 
okola 3 tys . zł ukrył w altance na działce. 
$Iedztwo doprowadZiło mundurowych do 
28-18tn18go pasera. który część kartonów 
z chusteczkami przechowywal w piwnIcy. 
U pasera ujawniono ponadto 450 porcji mari­
huany i metamfetaminy . Obaj mężczyźni sia­
ną przed sądem. grozi Im do 5 lat więzienia . 

BOLKÓW 
Koszyk był wypełniony zakupamI· cze­

kolada, kawa. kapsułkI do prania. farby do 
włosów itd DwIe kobiety (39 I 23 lata) nIe 
miaty jednak zamiaru zapłacić za towar 
wybrany w jednym z tutejszych dyskontów. 
Próba kradzieży .na bezczelnego· nie 
powiodła się jednak. Złodziejki zostały za­
trzymane przez ochronę sklepu. a wezwana 
policja ustaliła. że panie przyjechały na .za­
kupy" z Legnicy. Towar wrócił na Sklepowe 
półki. a kobiety czekają na wezwanie do 
sądu . Grozi Im do 5 lat wIęzienia. 

JELENIA GÓRA 
Okulary o warlości550 zl skusiły 18-lat­

ka. klienta jednego ze sklepów. KradzIonym 
długo się nie cIeszyI. Analiza mOnitoringu 
bardzo szybko pozwoliła ustalić pOdejrzane­
go. Sprawcy grozi do 5 lat więzienia. 

Chodził po wiadukcie nad Bobrem z te­
lefonem przy uchu I nagle spadł. 39-latek 
w stanie cIężkIm traliI do szpitala. Nie 
wiadomo. Crj byl to nieszczęśliwy wypadek. 
cry tet próba samobójCza. 

250 porcji handłowych marihuany miał 
pizy sobie 40-latek. kiedy zatrzymala go 
policja. Męicrjzna sam skupił na sobie 
uwagę mundurowych. kiedy na ulicy zacząl 
się dziwnie zachowywać. chowając sIę za 
samochód. Nerwowość pOdejrzanego miała 
podstawy. bo IloŚĆ zakazanych środków. 
jaką mial przy sobie. uznawana jest za 
znaczną . a za to grozl już do 10 lat więzienia. 

42 zarzuty ustyszał 26-latek. Przez trzy 
młeslące - od września do paidzlernłka 
ubiegłego roku - włamywał się I okradaJ... 
własną mamę I babcię. Tej pierwsze) wyniósł 
l mieszkania telewizor, sprzedając ~o polem 
w lombardzie. BabcI zabral biżuterię oraz kar­
tę płatniczą. którą posłużył się 39 razy (kaide 
UżyCie karty traktowane jest jak włamanie) . 
W sumie mężczyzna spowodowal szkody 
w wysokoścI 7 tys. zł . Syn I wnuczek może 
sil aclć kontakt z rodzIną nawet na 10 lat. 

21-lalka przez klika ostatnich miesięcy 
prowadziła .sprzedaż" przez interne!. Ofero­
wała towar. przyjmowała pieniądze na konto. 
ale transakcji nie finalizowała . Ludzie czekali 
na zamówione masecZki oraz odzlet. ale 
kuńer nie nadjeźdżat. W sumie kobieta na­
Ciągnęła w len sposób co najmniej 16 osób. 
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oszukując je na 3 tys. zł. Teraz odpowie przed 
sądem. który mote ją posłać za kratki na 8 lat. 

KAMIENNA GÓRA 
23-11I1k8 z powiatu walbrzysklego okradła 

kamlennogOrzanlna na 3 tys. zl. Zdarzenie 
miało miejsce w listopadzie. Stąd wielkie 
zdziwienIe podejrzanel. kiedy do jej drzwi 
zapukala teraz · poł/cja. Kobieta musi się 
liczyć z odsiadką - do 5 lat. 

KRUSZYN 
41-lalka odwiedziła swoją koleżankę. a gdy 

trafiła się okazja. ukradła lelelon komórkowy 
Jej partnerowi. O kradzieży sprzętu wartego 
BOO zł poszkodowany powiadomił policję . 
Szybka Interwencja przyniosła skutek.. Kobieta 
zwróciła telefon. Grozi jej do SIal pozbawienia 
wolności, zapewne tez straciła koleżankę. 

LUBAŃ 
Policjanci utrzymali do kontroli dro­

goweJ 56-letniego mętczyznę . który, jak 
się okazalo. kielował poJazdem pomimo 
COfniętych przez sąd uprawnień. Pojazd 
został przekazany osobie WSkazanej przez 
właściciela. którego czeka kolejna sprawa 
sądowa Klika godZin póiniej ci samI funk­
cjonariusze zatrzymali do kontroli drogowej 
65-letnlego mętczyznę. kierującego motoro­
werem. Mimo aktywnego z.1kazu kierowania 
pojazdami mechanicznymi wyjechał na 
drogę publiczną. Kierującemu za popełnIone 
przestępstwo grozić może kara nawet do 5 
lat pozbawienia wolnoścI. 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
Upraw, konopi Indyjskich zorganizował 

na swojej posesji 44-letni mężczyzna. Na 
miejscu mundurowI Ujawnili 72 krzaki za­
kazanej rośliny oraz 520 g suszu. Właściciel 
planlacji dysponowal systemem naświe­
tlania I ogrzewania. Za swój narkotykowy 
biznes odpowie przed sądem - mote stracić 
wolność nawet na 10 lat. 

PIENSK 
29-latek i jego 22-letnia koleŹ3nka zo­

stali zatrzymani. bo są podejrzani o kradzlet 
dwóch konsol do gier z jednego ze zgorze­
leckich marketów. Dodatkowo mężczyzna 
był poszukiwany do odbycia kary 1 roku po­
zbawienia wolności za wcześniej popełnione 
przestępstwa. Takie lego koleżanka była 
poszukiwana przez wymiar sprawiedliwoścI . 

ZGORZELEC 
Niełegalny salon gier zlikwidowali 

policjanci I celnicy. Trzy automaty do gier 
hazardowych ustawiono w lednym z lokali 
na terenie miasta. Za prowadzenie gier 
losowych o charakterze komercyjnym 
grozi kara pozbawienia wolności do 3 lat. 
Organizator nielegalnego hazardu będzie 
też musiał zaplaclć grzywnę w wysokości 
100 tys. zł od kaZdej maszyny 

Ponad 2 promile alkoholu w organizmie 
miał 39-lelnl kierowca tira. mieszkaniec 
powiatu radomskiego. kiedy na przygra­
nicznej stacjI benzynowej zatrzymała go 
policja. Ryzykujący życiem Innych i swoim 
mętczyzna nie wyjechał na trasę dZięki 
czUjności osób obecnych na stacji paliw. 
Kierowca stanie przed sądem. który mote 
go posiać za kratki na 2 lata. 

(sad) 

Serdecznie dziękujemy Przyjaciołom, 
Znajomym oraz wszystkim, 

którzy w tych trudnych chwilach dzielili z nami 
smutek i wzięli udział w ceremonii pogrzebowej 

Panu Prezesowi 

Pawłowi Zołoteńkiemu 

wyrazy żalu, głębokiego współczucia 

Naszego Najukochańszego Taty , 
Sp. Czesława ~argasa 

Dziękujemy również wszystkim tym, 
którzy nie mogli uczestniczyć w pogrzebie, 

za słowa wsparcia oraz modlitwę. . 

Pogrążeni w smutku - Córki i Syn z Rodzinami 

oraz słowa otuchy 

z powodu śmierci 

Mamy 
składają 

Zarząd oraz Pracownicy 
PGE Energia Odnawialna S.A. 
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Deweloperzy szukają miejsc pod budowę 
apartamentowców już nie tylko w Karpaczu czy 
Szklarskiej Porębie, ale w każdej atrakcyjnej. 
górskiej miejscowości. Nic więc dziwnego, że 
mieszkańcy podgórskich perełek, które jeszcze 
nie utraciły swojego charakteru, każde nietypo­
we działania traktują Jako zagrożenie. Tak też 
jest w Michałowicach, gdzie wycinka kilkudzie­
sięciu drzew wzbudziła obawy mieszkańców. że 
to wstęp do takiej inwestycji. 

- Od wieków to piękna I niepowtarzalna miejsco­
wość, zachwycająca przyrodą I wyjątkową aurą. 
Niestety, w ostatnich czasach, dla wzbogacenia 
się kilku osób, podejmuje się próby zniszczenia 
tej wyjątkowej miejscowości. Kolejni deweloperzy 
próbują zniszczyć to miejsce. W związku z tym 
mieszkańcy I dziesiątki turystów zakochanych 
w MIchałowieach podpisują petycję w ochronie 
tego wyjątkowego miejsca. Niestety, podejmo­
wane są nie legalne działania niszczące przyrodę. 
Przykładem są działania nowego właściciela pen-

5 

sjonatu, który uzyskał zgOdę na wycięcie 2 drzew, 
a wyciął około 40 pięknych starych drzew, aby 
zrobić miejsce pod domki dla turystów, bezpow­
rotnie niszcząc klimat I przyrodę w tym miejscu 

- alarmował redakcję pan Radek. 
Obawy ma też zarząd osiedla Mlchałowice, 

który skierował do urzędu miasta petycję 
z podpisami mieszkańców, w której ci wyrażają 
zaniepokojenie, że wprowadzenie na ten teren 
dzikiej, nieprzemy~/anej, deweloperskiej ak­
tywności bezpowrotnie sprowadzi Micha/owlce 
do kategorii masowej, sezonowej nOClegowni, 
bez uroku I warunków, aby docenić pobyt 
w tym miejscu. Piszą, że nie chcą u siebie 
domków pod wynajem, apartamentowców 
ani hoteli. 

Anita Zając, szefująca zarządowi osiedla 
i stowarzyszeniu "Michalowice w Karkonoszach" 
przyznaję, że deweloperzy zaglądają do Michało­
wie, szukając miejsc na budowę apartamentow­
ców, wielkich pensjonatów i hotelI. 

- Prowadzimy, w porozumieniu z burmistrzem, 
zbiórkę podpisów, żeby się przed takimi działa­
niami zabezpieczyć - mówi Anita Zając. - Chcemy, 
żeby gmina miała jasno przedstawione stano­
wisko mieszkańców wobec dewelopersklch, 
inwestycyjnych zamiarów. Póki co, Michałowice 
są zabezpieczone, bo na takle inwestycje nie 
pozwala miejscowy plan zagospodarowania. 
Gdyby jednak komuś w urzędzie lub radzie 
przyszło do głowy proponować zmiany w pianie 
pod takie inwestycje, niech wiedzą , że się na to 
kategorycznie nie zgadzamy. 

Uspokaja też burm Istrz PIechowic, Jacek 
Kubieiski zapewniając, że Mlchałowice nie są 
Inwestycyjnie zagrożone. 

- Miejscowy plan dla Mlchałowic pochodZi 
z 2005 r. I nie dopuszcza intensywnej zabudowy. 
Także studium kierunków rozwoju przeWiduje 
dla Michałowie luźną zabudowę o niskiej inten­
sywnoścI. Gmina nie zamierza tych wytycznych 
zmieniać - Informuje burmistrz. 

I 
jll,.III."ll, 

Osobna kwestia to wycinka drzew, zdaniem 
mieszkańców - nielegalna. 

Nowy właściciel pensjonatu nie uprawiał sa­
mowolkI. Miał prawo wyciąć 27 drzew, głównie 
świerków. 

- W przypadku wycinek na siedlisku obOWiązuje 
zgłoszenie I takle mamy teraz przepisy, że gmina 
nie może sprzeciwić się usunięciu drzew (o ile 
nie są pomnikowymi). W tym jednak przypadku 
zachodziły rzeczywiste wskazania do wycinki 

- mówi burmistrz KubieiskI. 
Zwraca przy tym uwagę, że właściciel nie będzie 

mógł postawić domków na ogołoconym terenie, 
czego obawiają się mieszkańcy Michałowie . Taka 

"siedliskowa" wycinka uniemożliwia jakiekolwiek 
działania inwestycyjne na terenie, gdZie ją przepro­
wadzono, a okres karencji wynosi pięć lat. 

Obecne przepisy dają sporą swobodę właści­
cielom, lecz są znacznie bardziej rygorystyczne, 
niż te obowiązujące przez pierwsze półrocze 2017 
roku, gdy "lex szyszki" dawał im pełną swobodę. 
Teraz właściciel musi tylko zgłosić zamiar wycię­
cia drzew i, Jeśli w ciągu dwóch tygodni gmina nie 
zgłosi sprzeciwu, drzewa można ścinać. 

Ten tryb nie obowiązuje (potrzebne jest 
zezwolenie). gdy nieruchomość jest wpisana 
do rejestru zabytków, miejscowy plan zagospo­
darowania przestrzennego przewiduje ochronę 
zieleni na tym terenie, obszar jest objęty ochroną 
przyrodniczą (park krajobrazowy, rezerwat) lub 
gdy drzewo jest pomnikiem przyrody. 

- Mieliśmy przypadki na terenie gminy, gdy 
próbowaliśmy się sprzeciwiać takim wycinkom 
i były to nieskuteczne działania - przyznaje bur­
mistrz Kudelski. 

Nie ma też uzasadnienia sugestia mieszkań­
ców, te przy wycince naruszono okres ochronny. 

- Nie mam InformaCji, by przeprowadzono ją 
przed 1 marca. Nawet gdyby jednak tak było , to 
wskazywany termin od 1 marca do 15 październi­
ka jest tylko sugestią, a nie precyzyjnym zapisem 
prawnym. W wysoko położonych MIchalowieach 
klimat jest surowszy I okres lęgowy ptaków jest 
tu skrócony. Gdyby udokumentowano obecność 
gniazd na tych drzewach, a u zasiedlających je 
gatunków zacząłby się okres lęgowy, należałoby 
wszcząć postępowanie - tłumaczy burmistrz. 
Także Anita Zając nie potwierdza, by drzewa 

wycinano przed 1 marca. 
Próbowaliśmy skontaktować się z nowym 

właścicielem michałowiekiego pensjonatu, by 
zapytać o jego plany inwestycyjne i przyczynę 
wycinkI. Niestety, bezskutecznie. 

Marek Lis 

W ciągU " lat w centrum Jeleniej Góry stanie prestiżowe osiedle 

ifrzv hektary luksusu 
Za 3-4 lata straszący od dziesięcioleci plac 

przy uf. Killńskiego zmieni swoje oblicze. Sta­
nie tu Osiedle Młynówka - zamknięty, strzeżony 
kompleks, Powstanie około 350 mieszkań. 
Inwestor wyłoży na przedsięwzięcie kilka­
dziesiąt milionów złotych. - Już obserwujemy 
Olbrzymie zainteresowanie. Zgłosiło się dotąd 
blisko dwustu zainteresowanych - mówi Anna 
Konjeczyńska, dyrektor sprzedaży i marketingu 
spółki. 

Inwestorami są Artur Kozleja oraz Łukasz 
Komlerowski (udziaiowcy spÓłki .Osledle 
Młynówka"), znani przedsiębiorcy w branży de­
weloperskiej. Osiedle powstanie na 3 hektarach 
znakomicie zlokalizowanej działki w centrum 
Jeleniej Góry. Trwają ostatnie ustalenia z kon­
serwatorem zabytków. - To będzie osiedle pre­
mium. Zainteresowanie jest bardzo duże. Blisko 
dwustu klientów juŻ zadeklarowało chęĆ zakupu 
mieszkań, Wkrótce będziemy mieli ostateczny 
projekt. a chętni będą się mogli zapoznać z rzu­
tamllokall- mówi Anna Konieczyńska, dyrektor 
sprzedaży I marketingu "Osiedle Młynówka". 
Osiedle będzie liczyło sześć-osiem pięciokondy-

przewidziano także lokale usługowe - sklepy, 
restauracje, gabinety lekarskie. 

Osiedle powstanie w trzech etapach, ostatecz­
nie będzie gotowe po 3-4 latach. 

Pochodzący z Jeleniej Góry Artur Kozieja to po­
tentat, jeśli chodzi o branżę deweloperską w Pol­
sce. Obecnie prowadzi osiem dużych inwestycji 
w kraju. Realizuje liczne projekty takie w naszym 
regionie. Poza .Osiedlem Młynówka" Grupa Euro­
plan, której jest właścicielem, wkrótce rozpocznie 
budowę "Karkonosze Springs Hotels&Resorts' 

w Stanlszowie. Po-
wstanie kompleks 

z 268 pokojami i apartamentami sprzedawanymi 
w systemie kondo. z deklarowanym czynszem 
w wysokości 8 proc. rocznie. 

Europlan w ramach Inwestycji biurowych zbu­
dował m. in. budynek "Feniks" przy ul. Żelaznej 
w Warszawie, który stanowi siedzibę BOŚ Bank, 
oraz budynek .Mangalla" na warszawskim 
Mokotowie, o pOWierzchni 8 tys. m kw. 
Z kolei w ramach Inwestycji hotelowych 
w ostatnim czasie Europlan zrealizował 
m. In. zakup hotelu "Centrum Kongre­
sowe Gromada" w Krakowie. dyspo­
nującego 220 pokojami, który po mo­

dernizacji został w grUdniu 
2018 roku· 

otwarty pod 4- gwiazdkową marką Metropoło by 
Golden Tulip. Grupa wybudowała takie w syste­
mie kondo 4-gwlazdkowy hotel Lake Hill Resort 
& Spa w Karkonoszach, otwarty w marcu 2019 
roku. W tym samym roku Europlan rozpoczął m. 
In. realizację hotelu w Ostródzie pod 4-gwlazd­
kową marką Radlsson 81u, z przyhotelowym 
aquaparkiem. dysponującego 241 pokojami, 
a w Karkonoszach zaczął budowę trzeciego 
etapu Lake Hill Resort & Spa (wille I segmenty). 
Przygotowuje także Inwestycję hotelową na war­
szawskim Żeraniu, która po modernizacji będzie 
działać pod marką CampanIle. 

(sad) 

gnacyjnych budynków (w katdym Wind~);, ~bę~d~ąJIIII!!~;!I!!!!!~===;:;~;;~~~;i~~c~:~S=::~;i! garaie naziemne I podziemne, płac zabaw oraz 
duży, ogrodzony skwer dla psów. W obiektach 

" 
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Zmiany cywilizacyjne wpływają na dzieci 
Rozmowa" z Pawłem Majcherem, dyrektorem SP ZOZ Szpitala Specjalistycznego MSWiA w Jeleniej Górze 

- W ostatnim czasie głośno jesl 
o psychiatrii dZiecięcej w kOntekście 
braku pieniędzy na leczenie młodych 
pacjentów. Alarmujące są sygnały 
o braku personelu, przemęczonych 
lekarzach, złych warunkach na od­
działach . Jaka jest sytuacja w szpitalu 
MSWiA w Jeleniej Górze? 

- W naszym szpitalu od ponad dzie­
sięciu lat leczymy młodych pacjentów 
w Poradni Zdrowia Psychicznego dla 
Dzieci I Młodzieży oraz na Oddziale 
Dzien nym Psy c h latryczno-Re hab 1-
litacyjnym dla Dzieci i Młodzieży . 
Ten oddział jest otwartym, dziennym 
oddziałem terapeutycznym dla dzieci 
I mlodzieży do 18. roku życia, z roz- _ 
poznaniem zaburzeń psychicznych. 
Pacjenci przebywają tu w godzinach 
popołudniowych I wieczornych. Na 
noc wracają do domów. Proble­
my, jakie mamy, wynikają głównie 
z braków kadrowych. Do sierpnia 
2020 roku pracowałfśmy bez lekarza 
specjalisty z zakresu psychiatrII dzieci 
I młodzieży. Teraz psychiatra dziecięcy 
już jest I dzięki temu możemy leczyć 
w pelniejszym zakresie. Nadal jednak 
chętnie zatrudnimy kolejnych lekarzy 
o tej specjalności. Ogłoszenie na naszej 
stronie jest aktualne. 

- Ile jest miejsc na oddziale 
dziennym? 

- Mamy tu 20 miejsc. Pacjenci są 
podzieleni na trzy grupy: 15-18 lat, 12-
14 lat i poniżej 12 lat. Naj młodszy nasz 
pacjent ma 9 lat. Okres leczenia wy­
nosi od trzech do dziesięciu miesięcy . 
W ramach rehabilitacji psychiatrycznej 
pacjenci są objęci specJalistyczną opie­
ką psychiatryczną, psychologiczną, pe­
dagogiczną oraz psychoterapeutyczną. 
W zależności od potrzeb biorą również 
udział w terapII logopedycznej i sesjach 
blofeedback. Rodzinom pacjentów ofe­
rujemy spotkania edukacyJno-konsul­
tacyjne oraz udział w Treningu Umie­
jętności Rpdzicielsklch. Zarówno czas 
pobytu, jak I program terapeutyczny, 
są ustalane Indywidualnie w zależności 
od wieku pacjenta, etapu rozwoju oraz 
charakteru zaburzenia. 

- Ile czeka się na przyjęcie? 
- Na przyjęcie na oddział dzienny miody 

pacjent czeka ponad trzy miesiące. Do 
poradni specjalistycznej średnio czas 
oczekiwania wynosi trzy tygodnie. Oczywi­
ście świadczymy pomoc w nagłych, szcze­
gólnych przypadkach poza kolejnOŚCią. 

- Co stoi na przeszkodzie, by można 
było przyjąć. więcej pacjentów? 

- Zależy to od liczby łekarzy-specjaJi­
stów. Ajak mówiłem, ciągle jest ich zbyt 
mało. Ale także od powierzchni szpHala. 
Mamy bowiem zbyt mało miejsca na 
nowe sale terapeutyczne I gabinety. 

Na przełomie lat 2019/2020 mieliśmy 
plany rozbudowy. Miał powstać nowy 
budynek. Pandemia pokrzyżowała ten 
zamiar, ale mamy nadzieję, że kiedyś 
uda się to zrealizować . Przeszkodą 
w rozwoju jest także brak miejsca na 
szkołę. Nasi pacjenci do południa uczą 
się w miejskich placówkach, po połu­
dniu przychodzą na terapię. Ideałem 
byłoby, gdybyśmy mogli połączyć naukę 
I leczenie. W większym stopniu chcieli­
byśmy także prowadzić terapię rodzin, 
a braki lokalowe to uniemożliwiają. 

- WHO (Światowa Organizacja Zdro­
wia) mówi, że na 10 tysięcy dzieci 
i młodzieiy pOWinien PFZYpadać jeden 
lekarz psychiatra. W Polsce jest to "pół 
lekarza", czyli jest z tym dostępem na­
prawdę bardzo tle. Z czego to wynika? 

- Psychiatria dziecięca to bardzo 
trudna specjalizacja i nie każdy lekarz 
psychiatra czuje się predysponowany 
do pracy z osobami małoletnimi. Po­
nadto ten brak specjalistów to wynik 
wieloletnich zaniedbań, sięgających lat 
90., I szybko nie uda się tego stanu 
poprawić. Potrzeba decyzji na mini­
sterialnym szczeblu. Kolejna sprawa 
to brak jednorodnego systemu opieki 
psychiatrycznej dzieci i młodzieży . 
Podstawą leczenia powinna być praca 
psychoterapeutyczna, praca z rodziną. 
Gdyby dzieci i młodzież miały szansę 
wcześniej uzyskać pomoc tego typu, to 
być może wiele osób uniknęłoby leczenia 
w szpitalu. Teraz mówi się o stworzeniu 
trójstopniowego podziału opieki, gdzie 
pacjent miałby na początek dostęp do 
psychologa, potem pomoc uzyskałby 
w poradni pierwszego kontaktu, jeszcze 
od lekarzy, i na końcu trafiał do specja­
listów. Takle rozwiązanie zdjęłoby część 
obciążenia z barków psychiatrów dziecię­
cych. Pomóc mogą także psychologowie 
szkolni, ale jest Ich zbyt mało. 

- Teoretycznie pSYChiatra doro­
słych mógłby zająć się nastoletnim 
pacjentem. Po co szukać specjalisty 
pomagającego dzieciom fmłodzieiy? 

- Nie bez przyczyny rozdzielono te 
dwie specjalizacje. Wprawdzie u dzie­
ci i młodzieży występują podobne 
jednostki chorobowe, jak u osób 
dorosłych - na przykład depresja czy 
choroba afektywna dwubiegunowa, ale 
u niepełnoletnich pacjentów mogą być 
inne objawy tych chorób. Przykładem 
może być , towarzysząca obniżone­
mu nastrojowi, spotykana czasami 
nadmierna drażliwość u dziecka 
z depresją. Z kolei część jednostek 
psychiatrycznych rozpoznawana jest 
niemal wyłącznie u pacjentów niepeł­
noletnich. Wspomnieć tutaj można 
o zaburzeniu hiperklnetycznym z de­
ficytem uwagi (tzw. ADHD) czy o sze-

Paweł Majcher, lekarz speCjalista psychiatra, speCjalista terapII uzależnień. 
Absolwent Akademii Medycznej (obecnie Uniwersytet Medyczny) we Wrocła­
wiu. Dyrektor Szpitala Specjalistycznego MSWIA w Jeleniej Górze. Prywatnie 
mąż I ojCiec dwóch córek: 17- i 12-letniej. 

regu różnych zaburzeń zachowania. 
Ocena psychiatryczna niepełnoletnich 
pacjentów różni się od tej, która prze­
prowadzana jest u dorosłych . Bardzo 
dużą rolę odgrywa tutaj rozmowa 
z rodzicami danego dziecka. To są 
konkretne zadania dla specjalistów 
I nikt tych lekarzy nie zastąpI. 

- Z jakimi problemami zgłaszają 
się dzieci i młodzież do waszej po­
radni? Czy pandemia sprawiła, że 
się nasiliły? 

- Widać od kilku lat, jak zmiany 
cywilizacyjne odbijają się na dzieciach. 
Upowszechnienie form elektronicznej 
komunikacji wpływa na rozluźnienie 
więzi społecznych, ze wszystkimi tego 
konsekwencjami. Niektórzy młodzi 

ludzie nie mogą sobie poradZiĆ z nie­
obecnością rodziców, którzy wyjechali 
pracować za granicę. Obserwujemy 
wzrost liczby dzieci i młodzieży pre­
zentujących objawy uzależnienia od 
gier komputerowych I internetu. Z tym 

problemem zgłaszają się rodzice nie 
tylko gimnazjalistów, ale także dzieci 
w młodszym wieku szkolnym. Nie 
ubywa pacjentów uzależnionych od 
narkotyków. U nas jest Ich stosunko­
wo mało, bo najczęściej pomaga im 
jeleniogórska poradnia Stowarzyszenia 
Monar. 

- Nauczanie zdalne sprawiło, że 
uczniowie spędzają przed kompute­
rem bardzo dużo czasu. Kiedy rodzice 
powinni się zaniepokoić, że to może 
być już uzależnienie? 

- W samym korzystaniu z internetu 
nie ma nic złego. To jest po prostu 
Inny rodzaj aktywności. Młodzi ludzie 
muszą z niego korzystać. Niebez­
piecznie robi się, gdy to wypiera inne 
formy kontaktów. Młody człowiek nie 
wychodzi na dwór, nie spotyka się 
z kolegami, siedzi przy komputerze 
lub telefonie komórkowym po klika 
godzin I nie można go oderwać, ma 
problemy ze snem, reaguje agresją na 

próby ograniczenia korzystania z In­
ternetu - to pOWinny być sygnały, że 
dzieje się coś złego. Młody człowiek, 
który wpadł w sidła nałogu, najczęściej 
nie potrafi sam sobie z nim poradZiĆ 
oraz nie zauważa swojego problemu. 
Opiekunowie powinni zgłosić się z nim 
na konsultacje ze specjalistami, którzy 
pomogą zdiagnozować, czy dziecko 
jest uzależnione od Internetu. Rodzice 
nie zawsze reagują prawidłowo, zbyt 
pótno dostrzegają zagrożenie, jakie 
niesie ze sobą komputer. Nie widzą, 
że dziecko Izoluje się od rówieśników, 
traci kontakt z rzeczywistością I zamyki'l 
się w swoim pokoju z komputerem. 
W leczeniu często potrzebne jest także 
wsparcie dla rodziców. Uzależnienie od 
Internetu jest w miarę nowym zjawi­
skiem, ale specjaliści szacują, że w XXI 
Wieku będzie się nasilać. 

- Młodzi nie tylko tlzależniają Się 
od internetu. Drugim prOblemem jest 
depresja. To choroba, która jui dawno 
przestała być tylko domeną dorosłych. 
Z badań przeprowadzonych na potrze­
by ogólnopolskiej kampanil .. Twarze 
depresji u dzieci" wynika również, że 
depresja dotyczy co trzeciego polskie­
go nastolatka. 

- Takich pacjentów także I u nas przy­
bywa. Głównym czynnikiem depresji 
u dzleci jest niska samoocena, najczę­
ściej spowodowana brakiem akceptacji 
przez otoczenie, przy czym u młOdYCh 
pacjentów objawy tej choroby bywają 
Inne niż u dorosłych. Poza problemami 
ze snem, zmniejszeniem apetytu, uczu­
ciem niepokOjU, myślami samobÓjCZY­
mi itd., pojawia się na przykład agresja. 
Dlatego tak ważna jest konsultacja ze 
specjalistą. On pomoże stwierdzić, czy 
nieposłuszeństwo I wybuchy złości 

dziecka są przejawem poważniejszych 
zaburzeń psychicznych, takich jak 
AOHD, autyzm, depresja, zaburzenia 
emOCjonalne, czy też są wynikiem nie­
konsekwencji wychowawczej. Bowiem, 
w przeciWieństwie do osób dorosłych, 
u dzieci z depresją mogą nasilić się 
zachowania agresywne, destrukcyjne, 
autodestrukcyjne (na przykład samo­
okaleczanie) I buntownicze, a także 
wzrasta drażliwość. Występują również 
zaburzenia koncentracji uwagi I trudno­
ści z zapamiętywaniem. To powodUje, 
że ci uczniowie opuszczają się w nauce, 
przestają odrabiać lekcje I nie chcą cho­
dzić do szkoły . Długotrwałe poczucie 
smutku I niezrozumienia powoduje, że 
dzieci dOŚWiadczające depresji wycofu­
ją się z kontaktów międzyludzkich. Na 
każdą próbę zbliżenia się do nich mogą 
reagować agresywnie. 

- DziękUję za rozmowę 
Alina Gierak 
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Lęk nasz codzie nv 
Okularników, jak z piosenki Osieckiej, snujących się ulicami pojedynczo i grupkami, nie zobaczysz. I hałaśliwej młodzieży 
w kawiarniach. I stłoczonych pod wiatą przechodniów czekających na autobus. Ostatni rok skradł nam obrazki miasta 
pulsującego życiem codziennym. Pozamykani w domach, mało rozpoznawalni w maskach, przebiegamy ulicami w pośpiechu, 
pojedynczo. No chyba, że ktoś uważnie w oczy popatrzy. Ale kto dziś uważnie w oczy patrzy? Bo jeśli zobaczy w nich lęk, 
jaką da odpowiedź? 

Bitwy codzienne 
- Choć rok minął I nie żyję już 

w zamrożeniu, nadal, wchodząc 
do sklepów, staczam jakieś bitwy. 
Zakupy załatwiam szybko, spraw­
nie, automatycznie. W lęku. I zapa­
sy żywności robię, jak za czasów 
późnej komuny - o swoich lękach 
Maria rozmawia "nie tak często". 
Przez telefon. Swoim oknie na 
świat i ludzi. Inni też do niej 
dzwonią. Z rozmów o sprawczoścl 
dnia codziennego i przeczytanych 
książkach, w samotnym pudełku 
zwanym domem, wyłuskuje roz­
mowy - te ważne: 

- Ten czas prowokuje do rozmów 
ważnych, one nie są już takie błahe 
- przyznaje. Ale o lękach, które nie 
znają weekendów, nie Idą "na wolne", 
o lękach rozmawia nie tak często. 

Czego się lękamy? 
Dziś zdrowie artykułem pierwszej 

potrzeby. W lęki o zdrowie najłatwiej 
wsłuchać się w kolejce do lekarza. 
Ale tam snujemy się pojedynczo, 
nie grupkami. 

W kolejce przed apteką klien­
tów więcej. RozmownI. DOjrzałe 
i starsze osoby. Na plan pierwszy 
wysuwa się wirus. Klienci dzielą się 
na tych, którzy boją się przebiegu 
choroby w przypadku zarażenia ~ię 
covidem. Tych, którzy już chorowa­
li i boją się, czy wrócą do sprawno­
ści, którą mieli przed zakażeniem. 
I tych" co boją się hospitalizacji. 
Jedna z rozmówczyń każdego dnia 
boi się, że coś ją zaboli, a panicznie 
boi się teraz kontaktu z lekarzem. 

- Starsi ludzie mówią, że boją się 
szpitala. Nie powiedzą wprost, że 
boją się umierać samotnie w szpi­
talu - dopowiada aptekarka - Ale 
mam też takich klientów, którzy 
lekceważą czy wręcz negują pande­
mię. Młodzi, zdrowI. Nie boją się . 
Przez klika miesięcy edukowałam 
ich. Bezskutecznie. 

Lęk niewvrażonv 
- Rozmawiać o lękach? Dobry 

pomysł. Uczymy dzieci bezpiecz­
nych zachowań, ale o lęku nie 
rozmawiałam z ucznlaml- reflektuje 
się nauczycielka naj młodszych klas 

w Jeleniogórskiej podstawówce. 
W ciągu ostatniego roku dzieciaki 
opanowały odruchy, żeby nie przy­
tulać się, nie pożyczać zabawek 
I k.slążek, nie zbliżać się do siebie. 
Są rozmowy o zachowaniach. 
O emocjac.h dzieci nie mówią. 

Lęki bardziej wyraziste 
Praca pedagoga w dużej szkole 

ponadpodstawowej w dobie na­
uczania online przypomina taniec 
na linie. Ale moja rozmówczyni nie 
traci optymizmu życiowego. Choć 

zapewnia, że jest świadoma ogromu 
pracy w obszarze zdrowia psychiCZ­
nego uczniów. I tego, że nie każdego 
ucznia w systemie pracy zdalnej jest 
w stanie zauważyć . 

- Jeśli ktoś z uczniów doświad­
cza/ lęków, w ostatnim roku one 
jeszcze bardziej się uwypukli/y, 
Są wyrazistsze - pedagożka do 
lęków związanych z rozwojem 
młodych ludzi, dotyczących 
chOĆby samooceny, tożsamości , 
płci - dodaje te, które pojawiły 
się w szkole onllne. 

- Nazwałabym je lękami logi­
stycznymi. Młodzież nie chce, aby 
szkoła wchodziła na Ich teren pry­
watny, do domu. Boi się włączyć 
kamerę w komputerze z obawy 
o swój I swojej rodziny wizerunek. 

W tej szkole z potrzebami w sfe­
rze psychicznej uczniów pedagożka 
pracuje na konsultacjach indywidu­
alnych w budynku szkoły. Twarzą 
w twarz. Oczy w oczy. Pod warun­
kiem, że nauczyciele, wychowawcy 
zauważą , kto odcina się od kontak­
tów onllne nie z powodu lenistwa 
czy cwaniactwa. W chaosie logistyki 
i możliwości technicznych szkoły 
online - to taniec na linie. 

• Tak 

• Nie 

Czy rozmawiasz z kimś 
o swoim lęku? 

• Tak 
• Nie 

• Może 

Czy odczuwasz 
większy lęk? 

W gabinecie 
szkolnego psychologa 

W obecności zaufanego dorosłego 
dzieciaki potrafią wyrazić , czego się 
boją. Dwunasto/atka pracowała nad 
tym, aby włączyć kamerkę w kom­
puterze I zabrać głos w czasie lekcji. 
Ośmiolatka pracowała z lękiem nad 
powrotem do szkoły. Bała się, że 
kiedy ona będzie siedziała w szkole, 
jej mam/e coś się stanie w domu. 

Puls miasta słabo wyczuwalny 
Puls mIasta I emocje dorosłych 

mieszkańców najlepiej sprawdzać na 
ulicach. Sonda uliczna, sprawdzony 
przepis dziennikarski na artykuf, 
tym razem pozostawiła niedosyt. 
Przechodnie niechętnie odpOWiadali 

na pytania: "Czego się boisz, lękasz? 
Czy w ostatnim roku lęki się pojawiły 
lub nasiliły? Czy rozmawiasz o tym, 
szukasz gdzieś pomocy? 

Najczęściej w odpowiedzi pada/o 
jedno słowo : "Boję się o ZDROWIE 
swoje I bliskich". "Utraty bliskich". 
"I żeby nie zarazić starszych rodzi­
ców, dziadków". Ktoś rzucił , że boi 
się stracić pracę, boi się kryzysu ma­
terialno-bytowego. Ktoś Inny, że syn 
za rok zdaje maturę I już dziś lęka się 

o wynik matury syna. Kobieta, że boi 
się o zdrowie psychiczne męża, bo 
stracił pracę . Inna, że boi się o zdro­
wie psychiczne dzieci odizolowanych 
od rówieśników. 
Wśród rozmów - zamartwień 

o zdrowie, stratę bliskich, utratę pracy, 
finanse, przyszłość demokracji w Pol­
sce, brak bezpieczeństwa, zagrożenia 
klimatyczne, niczym jaskółka radości 
poJawiła się hedonlstka, odważnie 
upominająca się o przyjemność życia, 
dziś artykuł nie pierwszej potrzeby: 

"Boję się, że nie będę już miała 
przyjemności z życia - bez planów 
wakacyjnych, bez perspektyw odpo­
czynku po roku pracy". 

T}!lko jedna' z kilkunastu roz­
mówców zdecydowanie zanego­
wała lęk w sobie. 

Rozmowy o lęku twarzą w twarz, 
oczy w oczy, niemal w każdym przy­
padku skręcały w kierunku rozmowy 
o złości , frustracji, wściekłości na 
rząd , sytuację polityczno-gospo­
darczą, niezgodę na ch'aos w prze­
pisach, itp. itd . 

Po drugiej stronie lęku 
W rankingu słów i emocji , które 

pojawiają się w rozm'owach codzien­
nych i tych w mediach społecz­
nościowych, więcej jest dziś słów 
złości , agresji , wściekłoścI. Tym 
bardziej trzeba rozmawiać o lęku . 
Po drugiej stronie lęku jest bowiem 
nie radość , nie odwaga. Po drugiej 
stronie lęku jesi. właśnie agresja. 

o lęku pnez komputer 
Przez komputer, klikając mysz­

ką, nie patrząc w oczy, a w ekran . 
łatwiej rozmawiać o lęku . Przeko­
naliśmy się o tym, tworząc ano­
nimową ankietę i umieszczając ją 
w przestrzeni Google. W ciągu kilku 
godzin ponad 150 rozmówców , 
z podziałem na grupy wiekowe, od­
powiedZiało na pytania o lęki , skalę 

nasilenia w ostatnim roku . I o to, 
czy o swoich lękach z kimś rozma­
wiają , czy szukają gdzieś pomocy. 

Pojedyncze słowa I dłuższe wy­
powiedzI. Pisali o strachu przed 
pająkamI. I lęku przed chorobą , 
porzuceniem , samotnością. Lęku 
przed wszechobecnym stresem , 
przytłoczeniem , nieogarnian iem 
rzeczywistości , "tego, że sobie nie 
poradzę". Lęku o sytuację na rynkU 
pracy. Lęku przed odrzuceniem 
I ograniczeniem wolnoścI. Lęku 
przed utratą celu , wiary w siebie. 
Lęku przed ludźmi , ' którzy są nie­
obliczalni. Lęku przed śmierc ią . 
I lęku przed życiem . 

Puls Polaków mierzony wirtualnie. 

Ratować radowanie 
- Popatrz, tylko mały ogonek odróż­

nia słowa lęk - lek - powiedziała Maria, 
tmpiclelka słów ważnych , nie błahych . 

Jaka szkoda, że nie ma jednego 
leku na lęk, 

" - Jaka jest najodwainlejsza rzecz, 
jaką kiedykolwiek zrob iłeś? - spytał 
chłopiec (bohater ilustrowanej książki 
dla dzieci Mackesy Charlie'go pl. 
"Chłopiec, kret, lis I koń" ) , 

- Pomóż mi - odparł koń ." 
Nie potrafimy rozmawiać o lękach, 

A co dopiero poprosić o pomoc. Może 
rację ma Maria, która uważnie czyta 
słowa. Takle: "ratować" I .radować" 
odróżnia tylko malutkie zmiękczenie. 

Jak zmiękczyć sWÓj lęk przed po­
proszeniem o pomoc, by z powrotem 
odnaleźć radość życia? 
Może zacząć od uważnoścr. Od 

rozmowy. O lęku , co w nas, 

Małgorzata Potoczak-Pełczyńska 

v 

· . 

· . 

· . 
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Najdluższy Bieg Piastów w historii 
Trzecia fala pandemii 
nie zatrzymała Biegu 
Piastów, który w wyjątkowej, 
indywidualnej formule trwał 
aż szesnaście dni. Wzięło 
w nim udział 3320 osób. 
Choć można było pobiec 
w dowolnym miejscu na 
świecie, zdecydowana 
większość zmierzyła się 

z oficjalnymi trasami 
w Górach Izerskich, ze 
startem i metą w Szklarskiej 
Porębie-Jakuszycach. 

45 Bieg Piastów 
50 km - 668 uczestników 
25 km • 950 uczestników 
30 km - 231 uczestników 
6 km - 505 uczestników 
15 km (Memoriał Stanisława Mlchonla) 
- 410 uczestników 
Nocna 12 ( 12 km) - 154 uczestników 
Rodzinna 12 (12 km) - 399 uczestników 

W sumie 3320 uczestników, 
w tym 1024 kobiety. 

Bieg Piastów w normalnej formule to nie tylko 
rywalizacja, ale także spotkanie ludzi z całego 
świata . Pandemia i spowodowane przez nią 
ograniczenia uderzyły w ten punkt bardzo 
boleśnie . Nie mogli przyjechać zawodnicy za­
graniczni - zwykle jest ich około 1500, a tym 
razem było niespełna 30. Nie było wspólnych 
posiłków, rozmów w namiocie dla zawodników 
I Innych okazji, by się poznać , spotkać, poga­
dać. Zawodnicy praktycznie jedyny kontakt z or­
ganizatorami mieli w hotelu Bornit w Szklarskiej 
Porębie , gdzie odbierali pakiet startowy. Potem 

już Indywidualnie szli na start, sami wybierali 
sobie moment rozpoczęcia biegu, a gdy go 
kończyli, mogli już jechać do domu. 

Klimat Biegu Piastów - pełen życzliwości 
I przyjaźni - jednak pozostał. Rozmowy to­
czyły się głównie w strefie startu i mety oraz 
na parkingach. Sprzyjała temu znak9mita 
pogoda - podczas 16 dni Biegu Piastów były 
wprawdzie momenty bardzo ciepłe, gdy nawet 
w Górach Izerskich temperatura dochodziło 
do 10 stopni w piusie, Jednak cała, 50-ki­
lometrowa trasa Biegu Piastów przetrwała 

w dobrym stanie, a słońce sprzyjało życiu 
towarzyskiemu na powietrzu . 

Poza zawodnikami zagranicznymi zabrakło 
wyczynowców. Dla nich liczą się przede wszyst­
kim wyniki, rywalizacja i nagrody. Ale nie zawie­
dli ci. którzy na Bieg Piastów przyjeżdżają od lat: 
jego dawni zwycięzcy, jak Dorota Dzladkowiec­
MIchoń , Waldemar Witulski czy Edward Dudek. 
Startował też jelenlogórzanln Walter JUdka, 
który jako jedyny uczestniczył we wszystkich 
edycjach Biegu Piastów od pierwszej, w 1976 
roku. Pobiegł na 6 km razem ze swoją wnuczką 
Olą . Zabrakło Justyny Kowalczyk, która już 
parokrotnie startowała w Biegu Piastów, ale 
pobiegł jej brat. Nie zabrakło przedstawiciela 
Worldloppet, który przebiegł 30 km i nakręcił 
film. zapewniając Biegowi Piastów globalną 
promocję . To godne podkreślenia, bo wiele bie­
gów Worldloppet nie odbyło się w tym sezonie 
z powodu obostrzeń antycovidowych. Ofiarą 
pandemii padły biegi we Francji, Niemczech, 

• FinlandII, AustralII, Argentynie, Austrii. Czeska 
Jlzerska Padesatka została rozegrana tylko 
z udziałem około 200 zawodowców. 

Nie zabrakło też filarów organizacyjnych Biegu 
Piastów, bez których Impreza ta nie mogłaby 
się odbyć: sponsorów. partnerów, patronów 
i mediów, które bardzo szeroko relacjonowały 
to, co działo się w Jakuszycach. Zawodnicy 
byli zadowoleni z tras I klimatu, a Indywidualny 
bieg, bez tłoku na starcie, sprzyjał osiąganiu 
rekordowych czasów. Z drugiej strony jednak 
- wspólnego startu bardzo brakowa/o. Podobnie 
jak rywalizacJi, która mobilizowała zawsze do 
nadzwyczajnego wysiłku . Oby do Biegu Piastów 
w 2022 roku świat wyzdrowiał! Oby 46. Bieg 
Piastów mógł odbyć się w normalnej formule. 

leszek Kosiorowski 
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Rvkoszetem 
Przez kilka dni po głowie zn6w 

chodził mi Dzień Kobiet. Znów, bo 
od kI/ku już lat w okresie pragnienia 
wiosny dopadają mnie te same 
myśli. I wciąż nie mam jasnej odpo­
wiedzi na pytanie: co z owym DnIem 
Kobiet roblt? Otwarcie pamiętat czy 
programowo zapomniet? Owszem. 
trzeba obchodzit. Ale jak? Szerokim 
łukiem. z bezpiecznym dystansem, 
czy oficjalnie świętować słowem 
I czynem, jak to dawniej bywało? 
Wyrosłem w czasach uroczystych 
gest6w z tej właśnie okazji. Dziś 
jednak podobne zachowania wydają 
się co najmniej niemodne. a czasami 
bywają wrl)cz manifestacyjnie od­
rzucane. Bo okolicznościowy ukłon 
z okazji święta Pań odbierany bywa 
jako potwierdzenie nieustannego 
patriarchalnego zniewolenia, stawla­
n/a ich n/zej w hierarchii spolecznel, 
narzucania poddańczych r6/1 wyraz 
płciowej nier6wności. wc/ąz bo/e­
śnie odciskającej się na losie kobiet. 
Jakby tego było ma/o. w re/aclach 
służbowych. zupełnie niewinny, po-, 
zbawiony Jakichkolwiek seksualnych 
podtekst6w gest, dziś odczytany 
być może lako objaw molestowania. 
Bo dostrzeżenie oznak kobiecości 
w koleżance z pracy czy podwładnej 
działać może niczym zły dotyk. 

Kiedyś tulipany, powszechnie 
wręczane Paniom z okazji ich ŚWięta. 
że o służbowych rajstopach tudzież 
innych Okolicznościowych dobrach 
nie wspomnę, kojarzyły mi się 

podw6jnie milo. 80 stanowiły także 
zapowiedź wyczekiwane! wiosny. 
kt6ra - co warto dziś tendencyjnie 
zauważy6 - też jest kobietą- Dziś mam 
poważne wątpI/waści, czy tulipanowy 
gest. wykonany 8 marca n/e stanie 
sIę przyczyną nerwowego napięcia 
w stosunkach damsko-męskich na 
gruncie zawodowym Owszem. nie 
mam wątpliwości. że kobiety wciąz 
lubią byt adorowane. Ale czy wszyst­
kie i kt6re tylko po cichu? 

Mieszające się od dawna role 
- społeczne. rodzinne i zawodowe 
- od dawna zacierają granice p/CiO-
wej odmienności, kt6rej jasne gra­
nice wyznacza natura lapisuje bio­
logia. Postępujące ważne procesy 
zmian kulturowych są uświadamiane 
przez feministyczne mantty i marsze 

. kobiet. A eksplodujący z wielką 
mocą polski Strajk Kobiet dowodzi. 
że określenie "słaba piet" śmiało 
odłożyć można do lamusa. W tym 
świetle. walki o żeńskie formy 
utartego. "męskiego" nazewnIctwa 
profeSji uprawianYch przez kobiety. 
wydają się słownymi utarczkami bez 
szczególnego znaczenia. Podobnie 
jak wskazywanie kobiecej natury 
rzeczy, objawianej w nazwach waz­
nych zjawisk i składnikach naszego 
życia codziennego. 

Całkiem niedawno zn6w ktoś 
z uśmiechem przypominał. że nie tyl­
ko ta czy inna pora roku. bo cala przy­
roda Jest kobietą. Że kobietą jest tei 
kultura, wiedza a nawet piłka nozna. 
jeśli ktoś leszcze tego nfe zauważy/. _ . 

Z szacunku do tych trendów 
filozoficznych / w trosce o własne 
bezpieczeństwo oraz poprawnośt 
obyczajową postanowl/em nie św/ę­
towat 8 marca w sposób szcze­
g61nie nachalny. Tym bardziej. ze 
uśwladom/lem sobie. ii nie tylkO 
ciesząca się ostatmo nie najlepszą 
sławą pol/cja. ale tez pandemia 
i faktura mają kobiecą naturę. Tym 
bardziej. że moja własna. kobieca 
intuicja podpowiadała mi, ze nie 
warto ponosić zbyt wielkiego ryzyka 
z powodu kalendarza. pozost4jącego 
bezwzględnym mężczyzną··, 

. Daniel Aniosik 
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"Ptaki ojczystych wzgórz" - kolejna powieść Haliny Barań 

Saga z zakątka wypędzonych 
Powojenny, narodowościowy tygiel 

polskich zachodnich Ziem Odzyska­
nych to znakomite tworzywo literackie. 
Nie brakuje w literaturze pozycji wyko­
rzystujących potenclał narracyjny tego 
Wielokulturowego i dotkniętego swo­
istą formą kolonizacji obszaru. Od po­
wieści Józefa Hena i Haliny Auderskiej 
po Joannę Bator czy Olgę Tokarczuk. 
Wśród nich jest też twórczość boga­
tynlanki, Haliny Barań, której ostatnia 
powieść , "Ptaki ojczystych wzgórz", 
jeszcze bardziej niż poprzednie zasłu­
guje na zauważenie. 

• 
"Ptaki ojczystych wzgórz" to wielo-

wątkowa, bardzo plastyczna i bardzo 
żywa historia zapuszczania przez 
rodZinę Wolkowsklch korzeni na 
pograniczu. Pograniczu, któremu 
historyczne I polityczne zwroty ode­
brały tożsamość. WOlkowscy nie są 
jedynymi bohaterami tej opowieścI. Są 
nimi również, a może przede wszyst­
kim, społeczności - Kresowiaków, 
Serbołużyczan I Niemców - które na 
tym właśnie pograniczu doświadczają 
tej samej traumy: wymuszonej utraty 
swojego miejsca na ziemI. Worek 
Turoszowski to swoisty zakątek wy­
pędzonych. Właśnie o wypędzeniu 
opowiadają - zarówno przez pryzmat 
ingerencji historii w ludzkie życie, jak 
I w znaczeniu wyrzucenia poza nawias 
- "Ptaki ojczystych gniazd". 

Margi. główna postać powieści, 
prowadzi czytelnika od początkowej 

wzajemnej nieufności, wręcz wrogOści 
mieszkańców tych ziem, poprzez Ich 
powolną asymilację, aż do względnej 
stabilizacji. Względnej, bo w głównych 
wątkach nie ma jednoznacznie opty­
mistycznej puenty. Bez happy endu 
pozostaje uczucie między bohaterką 
a Serbo/użyczaninem Jurijem; niezbyt 
świetlana przyszłość rysuje się przed 
Serbołużyczanami, których krainę 
- Łużyce - jak w przytoczonym w po­
wieści powiedzeniu : .. Bóg stworzył, 
a diabeł zasypuje". 

"Ptaki ojczystych gniazd" wpisują 
się w ważny nurt prozy, zwany li­
teraturą małych ojczyzn albo prozą 
korzenną, traktującą o miejscu I od­
dającą jego klimat oraz niepowtarzalne 
walory. Mowa w niej o ludziach - ich 
problemach, dylematach, herOicznych 
zmaganiach z losem; o miejscach 
- znaczonych wymuszonymi zmia­
nami; o społecznościach mierzących 
Się z epokowymi wyzwaniami. Ten 
rodzaj pisarstwa nie tylko pozwala na 
pokaz literackiego artyzmu, ale umoż­
liwia też w przystępny, interesujący 

i ciepły sposób rozważania - moralne 
i etyczne - nad ludzkimi dylematami. 
I te możliwości w pełni wykorzystuje 
Halina Barań, kreśląc wielowymiarowe 
postacie bohaterów, rysując barwne 
środowisko, w którym toczy się akcja, 
I ponadczasowe problemy, dla których 
nie ma prostyCh rozwiązań . 

A czytelniCY stąd - z południowo-za­
chodniej części Dolnego Śląska - mają 
dodatkową, niewątplIwą frajdę: mogą 
odszyfrowywać miejscowe realia 
I zdarzenia, które być może stały się 
Inspiracją dla autorki. To nietrudne. 
gdy chodzi o miejsca i miejscowości , 
które w części, ukryte pod zmieniony­
mi nazwami, łatwe są do rozszyfro­
wania. Trudniejsze - w rozpoznawaniu 

postaci, zwłaszcza że Halina Barań 
konsekwentnie podkreśla fikcyjność 
opowieścI. Skoro jednak dzieje się to 
tu i teraz, każdy bogatyński czy zgorze­
lecki czytelnik doszukuje się związków 
z rzeczywistością. 

- Oczywiście, że tworząc bohaterów 
mojej powieści (przynajmniej w przy­
padku części z nich), inspirowałam się 
znanymi mi ludtmi. Było i Jest tak też 
z opisami miejsc I sytuacjI. Zawsze to 
Jednak tylko Inspiracja, a ostateczny 
kształt jest wypadkową obserWacji 
i moich autorskich zamierzeń. Dlatego, 
gdy ludzie na spotkaniach, albo na 
ulicy pytają, czy Wolkowski to X, Staś 
Alipowski to Y, a Margot może ja sama, 
zawsze odpowiedt brzmi "nie", chot 
niekiedy opis rzeczywiście nie jest daleki 
od rzeczywistoścl- przyznaje autorka. 

To dła czytelnika też zagadka, dla­
czego Łąki , Bogatowice, Gerllszków 
mają zmienione nazwy, a Rybarzowl­
ce, Biedrzychowice i miasta z zachod­
niej strony Nysy - nie. Pani Halina 
odpowiada, że w ten sposób buduje 
umowność powieści , podkreśla. że 
dylematy, o których opowiada, mają 
ponadmiejscowe znaczenie. 

- Rybarzowlce i Biedrzychowie i tak 
już nie istnieją, zabrane przez kopalnię , 
a poza tym - to moja licentia poetlca 
- mówi Halina Barań . 

• Recenzenci więcej niż pochlebnie 
oceniają "Ptaki ojczystych wzgórz". 

Twórczość Haliny Barań to zupełnIe 
nowy rozdział w polskiej literaturze, 
chodzi tu o podjęCie tematyki re­
gionalnej. (. .. ) Pisarka zanurza się 
w przeszłości, to takt, ale tej zupełnie 
niedawnej i stanowiącej punkt wyjścia 
do współczesności. Jest to pierwsza 
pisarka, która wprowadza do literatury 
pięknej kresy zachodnie w pełnym , 
międzynarodowym wymiarze - pisze 
prof. Krzysztof MazurskI. 

A prof. Rafał Leszczyński , języko­
znawca i specjalista filologII zachod­
niosłowiańskiej zauważa : W najnow­
szej książce Haliny Barań widać rozwój 
lej pisarskiego talentu, odważne 
sięgnięcie do niełatwej w konstruowa­
niu formy sagi rodzinnej i do podjęcia 
tematyki transgranicznych spotkań 
ludzi uformowanych w różnych wszak 

państwach, a w powieści szukających 
tego, co wspÓlne, co ogólnoludzkie. 
To takie humanitarne przesłanie Haliny 
Barań dla czytelników. 

W omówieniach powieści Haliny 
Barań powszechnie pOdkreśla się jej 
zainteresowanie trudnymi los.ami 
najmniejszego ze słowiańskich naro­
dów - Serbo/uŻYczan. 

Jako wieloletnia badaczka ŁUżyC ce­
nię książki Haliny Barań za poruszenie 
nieobecnego dotąd w tym wymiarze, 
w literaturze polskiel, tematu pogra­
nicza. Nie znam innego autora, który 
próbowaJby na kartach fikcyjnej po­
wieści dotknął bolesnej tematyki nie 

tylko stosunków poiska-niemieckich. 
ale i relacji niemiecko-serbołużyckich 
I pOiska-serbołużyckIch - podkreśla 

Justyna Mlchnluk. 
Ten temat wybfŻmlewa w powieści 

bardzo mocno, wręcz jako oskarżenie 
I wobec Polski, I wobec Niemiec. 
i wobec kresowych osadników, którzy 
zajęli dawne serbołużyckie ziemie. Nikt 
z nich nie zrobił dla słOWiańskiej grupy 
etnicznej tyle, Ile mógł. 

Halina Barań przyznaje, że swoimi 
powieściami ("Ptaki ... " nie są jedyną, 
gdzie pojawia się ta tematyka) chce 
choć trochę spłacić dług ignorancjI. 

- Ze wstydem przyznaję , że I ja 
długo nic nie wiedziałam o losach, 
o przesz/ości , o terainlejszości Serbo­
łużyczan . Nie uczono o tym w szkole. 
nie pisze się o tym, nie mówi. Gdybym 

nie poznała Alfreda Meskanka, 
potem tłumacza moich ksią­
żek na serbołużycki, do dziś 
nie wiedziałabym nic albo nie­
wiele o historII I teraźniejszo­
ści naszych słOWiańskich bra­
cI. Moim, naszym obowiąz­
kiem jest upowszechnianie 
wiedzy o narodzie łużyckim , 
o tej coraz szybciej zanikającej 
mniejszości narodowej. Chcę 
moimi książkami trochę tego 
obowiązku wypełnić - mówi 
Halina Barań . 

• Halina Barań jest od uro-
dzenia bogatynlanką . Zanim 
sięgnęła po pióro , zdobyła 
sobie powszechne uznanie 
jako malarka. Malowała 
od najm/odszych lat, po­
tem szkoliła się plastycz­
nie u Zbigniewa Martina, 
w 1991 r. została członk iem 
ZWiązku Polskich Artystów 
Malarzy I Grafików. Później 
przyszły nagrody i wystawy 
(m. In. w Paryżu , Wrocła­
wiu , Katowicach) . .. Chry­
stus" jej pędzla zdobi nawę 
w neogotyckim kości ele pw. 
Najświętszej Maryl Panny 
we Wrocławiu . 

Z czasem jednak zdradziła 
malarstwo dla literatury. Dziś 
ma już w dorobku 11 powie­
ści I spore uznanie krytyków. 
Dumna jest przede wszystkim 
ze swojej dylogii łużyckiej 

"Objawienie" I " Świtanie " 
(o wybitnych Łużyczanach ), 
która stanie się może trylo­
gią. Większość jej książek 
przetłumaczono na język 
niemiecki I łużyckI. 

Autorka jest członkinią PEN 
- Międzynarodowego Stowarzyszenia 
Pisarzy. W 2014 r. została uhonoro­
wana nagrodą "Zasłużony dla Kultury 
Polskiej". 

W roku 2001 wrocławski krytyk 
literacki Marek Garbala, oceniając 
"Przedświt" - literacki, poważny debiut 
Haliny Barań, zastanawiał się: 

( ... ) miały Mazury Michała Kajkę, 
Śląsk - Gustawa Marcinka, Szczecin 
- A. Liskowackiego, dlaczego polskie 
Łużyce nIe mają mieć Haliny Barań? 

Po kolejnych jej powieściach znak 
zapytania jest już chyba zbędny . 

Marek Lis 
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JELENIA GÓRA 
W DKF Klaps w JCK 9 marca 

o godz.18.00 obejrzycie film "Daleko 
od Reykjaviku", reż. Grlmur Hakonar­
son (Islandia) . 

Wybierzcie się 10 marca o godz. 
19.00 na wieczór stand-up comedy do 
klubu Kwadrat. Wystąpi Tomek Kołec­
ki ze swoim naj nowszym programem 
"Kołdżej Simpson". Całe wydarzenie 
poprowadzi Mieszko Minkiewicz. 

Michał Bajor zaśpiewa w JOK utwory 
z najnowszej płyty "Kolor Cafe - Prze­
boje Włoskie i Francuskie". Koncert 
zaplanowany jest na 12 marca o godz. 
19.00 i 13 marca o godz. 17.00. Michał 
Bajor postanowił przemieszać swoje 
muzyczne włosko-francuskie fascyna­
cje I z kilkuset piosenek wybrał 19, któ­
re w większości pierwszy raz nagrał na 
płycie. Jeszcze raz, na prośbę swoich 
fanów zarejestrował składankę "Edith" 
i francuską "May way" , a od siebie 
w prezencie dorzucił bonus w postaci 
"Walca na tysiąc pas" J. Brela, w wyko­
naniu z 1986 roku, dzięki któremu stał 
się bardzo rozpoznawalny i popularny. 
Pozostałe 16 piosenek nagral pierwszy 
raz. To bardzo zróżnicowany repertu­
ar, od przejmującej "Je sui !nalade" 
Dalldy, przez kolorowe "Couleur cafe" 
Gainsburga czy "Quando, Quando", 
aż po "Hymn miłości" Edith Piaf. 
Piosenki - w pięknych , często nowych 
tłumaczeniach Rafała Dziwisza, ale są 
też utwory z oryginalnymi tekstami 
włosko-francuskimi . 

Na Poranek Muzyczny wybierzcie się 
z dziećmi 14 marca o godz. 10.00 do 
Rlharmonii Dolnośląskiej. Tytul poranka 
"Dawno temu na Dzikim Zachodzie ... ". 

W DKF Klaps w JCK 16 marca 
o godz. 18.00 obejrzycie film "Klub 
rozwodników ", reż . Michael Youn . 
Bilety po 10 zł. 

Koncert symfoniczny w Filharmonii 
Dolnośląskiej zaplanowano 19 marca 
o godz. 19.00. Wykonawcy: Jakub 
Chrenowicz - dyrygent, Bartłomiej 
Tełewiak - skrzypce oraz Orkiestra 
Symfoniczna Filharmonii Dolnoślą­
skiej. Program: Bśla Bartók -I Koncert 
skrzypcowy, Robert Schumann - III 
Symfonia Es-dur Reńska op. 97. 

Spektakl "Szekspir. Szkice. /TE­
ATR edYCja limitowana" odbędzie 
się 21 marca o godz. 17.00 w JCK 
ul. Bankowa 28/30. Spektakl powstał 
we współpracy Stowarzyszenia Ro­
dzin I Przyjaciół Osób z Zespołem 
Downa w Jeleniej Górze z Jelenio­
górskim Centrum Kultury . Reżyseria 
i scenografia: Łukasz Duda. Narra­
cja: Alicja Gargaś, Bożena Tarłow­
ska, Joanna Zagozda. 

W Galerii BWA czynna jest wystawa 
Agaty Zbylut "Pamiętaj o obietnicy 
lepszego jutra". Będzie czynna do 
27 marca. Jest to projekt, w którym 
artystka przygląda się temu , jak wy­
glądała jej droga emancypacjI. Zbylut 
pisze: T o zaczęło się na studiach. 
Zaczęłam rozglądać się i opisywać 
to . co widzę własnymi słowami 
i obrazami. MoimI przewodniczkami 
stały się artystki feministyczne. Ich 
prace wzmacniały moje poczucie 
bycia detaworyzowaną, tego, że jako 
kobieta zawsze zaczynam z gorszej 
pozycji, a tam, gdzie chciałabym dojść 
właściwie nie ma kobiet, więc brakuje 
również wzorców Jak to zrobić, nie 
naśladując mężczyzn ". 
Wystawę fotograficzną Radek Ja­

worski - "Na górskim szlaku" można 
oglądać w Muzeum Miejskim "Dom 
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Gerharta Hauptmanna", ul. Michało­
wicka 32. Na czarno-białych fotogra­
fiach artysta pokazuje to, co ulotne 
I niepowtarzalne. oddając majestat 
I ducha gór. Wystawa czynna będzie 
do 27 czerwca. 

W Muzeum Karkonoskim do końca 
marca mozna oglądać wystawę Szkieł 
z Huty Fritza Heckerla, Fritz Heckert 
(1837-1887) założył w śląskiej miejsco­
wości Piechowice rafinerię szkła, która 
początkowo zajmowała się uszlachet­
nianiem szkła kupowanego w pobliskiej 
hucie JózefinalJosephlne w Szklarskiej 
Porębie , zdobiąc je kunsztownymi 
dekoracjamI. Heckert osiągnął wkrótce 
znaczne sukcesy, sprzedając szkła 
nawiązujące do stylów historycznych. 

W Galerii na Górze w Muzeum 
Karkonoskim czynna jest wystawa 
Jeleniogórskiej Strefy Fotografii 
"W poszukiwaniu światła". Jej 
celem jest pokazanie światła jako 
tematu fotografii, przedstawienie 
jego rozmaitych funkcji I możliwości 
obrazowania. Światła, które odkrywa 
I skrywa, staje w opozycji do cienia, 
tworzy jasność lub mrok. Autorzy: 
Mariusz Buczma, Beata Chłopeniuk , 
Jan Foremny, Jarosław Frątczak, Da­
riusz Goetze, Nina Hobgarska, Jacek 
Jaśko, Janusz Jaremen, Magdale­
na Kotarba, Dariusz Majchrowski , 
Marcin Maslewicz, Wojciech Miat­
kowski , Tomasz Mielech, Grzegorz 
Truchanowicz, Zygmunt TrylaAski 
przygotowali trój- zdjęciowe zestawy. 
które w interesujący sposób, zgodny 
z Ich preferencjami stylistycznymi i ak­
tualnymi zainteresowaniami, tworzą 
własne opOWieści o świetle . 

W Muzeum Miejskim Dom Gerharta 
Hauptmanna czynna jest wystawa 
nGerhart Hauptmann i POlacy 1945-
1946", gdzie prezentowane są sylwetki 
zasłużonych Polaków, którzy pomagali 
pisarzowi tuż po zakończeniu II wojny 

światowej . W muzeum udostępniono 
ZWiedzającym dawną winiarnię pisa­
rza, który był smakoszem win reńskich 
z winnic miasteczka Irrlngen. 
Wystawę "Kraina etiopska" można 

oglądać w Muzeum Przyrodniczym. 
W nowej dioramie usytuowanych 
jest 26 preparatów zwierząt, w tym: 
1 gad (krokodyl) , 3 owady (szarańcza) , 
3 ssaki (nosorożec "biały ", otocjon 
I jeżatka) i aż 19 ptaków (afrykanka 
ognistobrzucha, afrykanka krasnopier­
śna, astryld falisty, czapla biała, czapla 
purpurowa, dzioboróg abisyński , Ibis 
kasztanowaty, kraska kreskowana. 
kraska lIliowopierśna, toko, wdówka 
rajska, żako, 5 bąkojadów i marabut). 

W Muzeum Przyrodniczym czynna 
jest ekspozycja w 3D "Podwodni wład­
cy prehistorycznych mórz". Składa się 
z dużych zdjęć w formacie 120x200 
i przedstaWia prehistoryczne zwierzęta, 
które zamieszkiwały morza przed milio­
nami lat. Aby zobaczyć efekt 3D, trzeba 
założyć specjalne okulary. 

W GalerII HALL W Osiedlowym 
Domu Kultury obejrzycie 16. po­
plenerową wystawę fotograficzną 

"KARKONOSZE 2019" . Na plener do 
Karpacza. organizowany przez Tade­
usza Biłozora, przyjechali fotograficy 
z różnych stron Polski, wśród nich 
m.In. Marek Ambrozik, Krzysztof 
Kuzko, Ela Waszczuk, Wojtek We­
sołowski, Jerzy Zając i inni. Zdjęcia, 
powstałe podczas karkonoskiego 
pleneru , można oglądać do 11 marca 
w godzinach 8.00 -16.00. 

W Galerii ODK czynna jest wystawa 
Trzy serca w Karkonoszach. Są na niej 
obrazy I fotografie Marzeny Spychal­
skiej - Menaiyk, Adrianny Menaiyk 
i Artura Menaiyka (mamy, córki I syna). 
Wystawa będzie czynna do 26 kwietnia 
w godzinach od 9.00 do 18.00. 

W nowej Jeleniogórskiej Caffe 
Szept Galeria przy ul. Konopnickiej 

do 30 maja można będzie 
oglądać wystawę .. Niu­
anse kobiecości" Janu­
sza Motylskiego. Artysta 
pochodzi ze Staniszowa, 
mieszka i tworzy w Karpa­
czu. Stały kontakt z naturą, 
obserwacja świata , własne 
doświadczenia spraWiły , 
że w centrum swoich za­
Interesowań umieścił ota­
czającą go rzeczywistość : 

jej mechanizmy, urzekaJą­
cą precyzję, prostotę, ale 
I przebogatą rÓżnorodność. 
W swoich kompozycjach 
szczególną rolę przypi­
suje eksperymentom ze 
światłem , kolorem, linią , 
plamą barwną, filozoficz­
nymi układami odniesień, 
przestrzenią i czasem. Wy­
stawa jest częścią prezen­
tacji w związku z 40-leclem 
pracy twórczej artysty. 

BOLESŁAWIEC 
12 marca w Teatrze 

Starym zaprezentują się 
uczestnicy pracowni key­
boardu MDK, prowadzonej 
przez Marka Łętowskiego. 
Podczas koncertu młodzi 
wirtuozi Instrumentów kla­
wiszowych zaprezentują 

swoje umiejętności. Część 
z nich swoją naukę gry 
rozpoczęła dopiero od wrze­
śnia , niektórzy ćwiczą już 
od kilku lat. Z tego również 
powodu zagrają utwory 
adekwatne do Własnego 
poziomu zaawansowania, 
od krótkich prostych me-

lodii po wymagające dzieła znanych 
kompozytorów. 

Świat Widziany "Kobiecym okiem" 
to wystawa fotografii , przygotowana 
przez dziewięć kobiet należących do 
bolesławieckiego Stowarzyszenia 
Fotograficznego "Camera": Joannę 
Bruździńską, Iwonę Champlew­
ską, Magdalenę Gałkiewicz, Annę 
Guzik, Agnieszkę Karczmarz, Mag­
dalenę Olgę Konieczną, Katarzynę 
Matoryn, UrSZUlę Popieiarz oraz 
Dominikę Zajączkowską. Stanowi 
ona fragment ich stowarzyszeniowej 
działalności i prezentuje różnorodne 
zainteresowania oraz pasje utrwa­
lone na fotografii. Wśród zdjęć 
wyróżniają się widziane kobiecym 
okiem tematyczne cykle zogni­
skowane wokół: fascynacji gliną 
i różnych postaci powstającej z niej 
ceramiki , przyrody i cykliczności 
zmian pór roku , architektury, waż­
nych wydarzeń lokalnych oraz życia 
rodzinnego. Dopełnienie wystawy 
stanowią ażurowe prace rzeźbiarskie 
J. Bruździńsklej oraz projekty exli­
brisów autorstwa M.O. Koniecznej. 
Ekspozycji towarzyszy multimedialna 
prezentacja sylwetek bohaterek wy­
stawy. EkspOZYCję można oglądać do 
14 marca w Dziale Historii Miasta 
bolesławieckiego muzeum. 

KARPACZ 
Piękną wystawę malarstwa Teresy 

Kępowicz z Karpacza obejrzycie 
w Muzeum Sportu i Turystyki w Sali 
Dolnośląskiej. Jej malarstwo ściśle 
związane Jest z Karkonoszami. Z tego 
szczególnego miejsca na ziemi wyra­
sta i z górskiego krajobrazu czerpie 
natchnienie ( ... ) Kaźdy kolejny obraz 
to podejmowana na nowo opowieść 
o przeszłości, terainlejszoścl, przemi­
janiu i zmlanie ... - pisze o tej ekspozycji 
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Marla Ragowska. Muzeum można 
zwiedzać od wtorku do niedzieli, od 
godz. 9.00 do 17.00. 

KAMIENNA GÓRA 
Muzeum Tkactwa w Kamiennej 

Górze zostało ponownie otwarte dla 
zwiedzających w obowiązującym re­
żimie sanitarnym. Maksymalna liczba 
zwiedzających w jednym czasie to 10 
osób. Muzeum jest czynne dla zwie­
dzających od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.30-15.30 oraz w sobOty 
9.40-15.00. 

KOWARY 
W Muzeum Sen1ymentów, które 

czynne jest w soboty i niedziełe od 
godz. 11 do 16, możecie powrócić do 
przeszłości I ponownie poczuć oddech 
PRL na własnej skórze. 

LUBAŃ 
Wystawę historyczną pl. "Paprocie 

zakwitły krwią partyzantów", która 
powstała z okazji 1 00. roczniCY od­
zyskania niepodległości przez Polskę , 
można oglądać w Muzeum Regio­
nalnym do 31 marca, od wtorku do 
soboty, w godz. 10.00-16.00.Tema­
tem przewodnim są walki stoczone 
w Puszczy Solskiej w czerwcu 1944 r. 
przez zgrupowanie mjr. Edwarda 
Markiewicza "Kaliny". Punktem kulmi­
nacyjnym tych zmagań była bitwa pod 
Osuchami. Celem wystawy jest propa­
gowanie Wiedzy o tych wydarzeniach 
wśród możliwie najszerszych kręgów 
odbiorców. Autorka wystawy to Maria 
Działo - emerytowana nauczycielka 
historII, której wielką pasją jest hi­
storia regionalna Ziemi Biłgorajsklej, 
a zwłaszcza dzieje Armii Krajowej 
I Batalionów Chłopskich . 

SZKLARSKA PORĘBA 
Od wtorku do niedzieli, od godz. 

10.00 do 17.00, czynne jest Muzeum 
Ziemi JUNA - Strażnica Walońska 

w Szklarskiej Porębie . Można tu zwie­
dzać między innymi salę alchemika, 
poznawać walońskie historie oraz 
podziwiać bogaty zbiór minerałów . 

W Domu Carla i Gerharta Haupt­
mannów, oddziale Muzeum Karko­
nOSkiego w Jeleniej Górze. można 
oglądać największą w Polsce wy­
stawę dzieł Wlastimila Hofmana 
oraz liczne pamiątki , przedmioty 
i meble należące do artysty. Wystawa 
"Wlastimilówka u Hauptmannów 
- pracownia w muzeum" Jest próbą 
odtworzenia wnętrza domu malarza 
Wlastimila Hofmana (1881-1970) . 
Prezentowane są tu oryginalne meble, 
przywiezione z Krakowa przedmioty 
i stroje, przybory do malowania 
i przede wszystkim obrazy, które 
zdobiły dom artysty. Muzeum można 
zwiedzać codziennie (oprócz ponie­
działków) , w godz. od 9.00 do 16.00, 
z zachowaniem reżimu sanitarnego. 

WlEN 
13 marca w kinie . Jutrzenka" 

zaplanowano dwa bloki filmów krót­
kometrażowych . O godz. 11 .00 pokaz 
najlepszych filmów animowanych dla 
dzieci 23. Międzynarodowego Festi­
walu Filmowego ZOOM-ZBlIŻENIA 
2020. O godz. 19.00 rozpocznie się 
natomiast projekcja filmów nagrodzo­
nych podczas festiwalu GRAND OFF 
2019 - Najlepsze Niezależne Krótkie 
Filmy Świata. 

ALKA 

Więcej imprez (ze szczegółami) , 
na które warto się wybrać w zakładce 
Kalendarz imprez www.nj24.pl. 
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20.13 Mirw.ladl"',uzl,,:;1 21.00 N. I'~S~ 
Ikrv. 21.25 Serwi 11f, ? ,''da 1fo 

21 ,50 W tylI' wizji 22.25 5ec'lis IrlO 22.30 
W ryle WIZ)I dtra 23.00 INfl; \I~" 
23.30 W akCji 23.55 <,,:'IS Into 

POLSAT SPORT HEWS 
- --

06.00 P RUI Rioii' 07.00 < . f, 
01.07r.'tfe ruto 08.00 Sport · es. 08.07 
( tir fol' 109.00 Wit I,,, 09.01 I Ol 

trdO( Mistlio,twa Ś ~Idt~ 1'(.; . tI.... 
10.00 Spori fleS1 10.07 ~t""i Irilt. MI 
lr7o~łVli! WI~ l I ofl1! .. .! ' I .II 11.00 

~IX"I flesz 11.01 Maga?!'n kOS7ykarski 
,111 I JWy. Pni .d 12.00 ' , n 

12.01 1'11kt, nlllOi! 7 hl \~ -'J • I~ 
Kcl sk, 13.00 Sl}'lt ·."$Z 13.05 ?ilku no."'a 
l iW 11V1,m 14.00 SpI/rI t1l'Sl 14.05 Ptll\il 
nozna l archiwum mag. pilkars~ I 15.00 
Sl'nrt lI~z 15.05 ;portv walki. KSW 18.00 
P,ika nozna 7 alr.hi"l lm • mag. pll 4f' I 
2030 Biatlon lawoay pS w Nowym Mie' 

rP !ol MI»o iIi. ) , startu ;i)IJOb I •• 
QO kO"I~1 23.00 I'ilka r 'na! ard'ilwm 
llIoJg pilkolSki 01 .00 SJlO tv Will -EN 

11 no 

Z . , ... ",._~~ 
" '. 10,MA 

. , , . ' ... ,.' .. ' S,RQD 
, . ,. r- 7 ., 

I.. • .. _ __ ~ _ _ I _ -...,1"'"'11 _ ---=-&... • Lo. .', .!..!I. 

TVP 2 

05.00 Na sygnale (290) Sl'rial. Polsi(,J 
05.30 Górscy ratownicy (12) • ~lidl 
06.20 lmyteCZOl.pl magazyn 
06.50 Familiada tel.~urnieJ 
01.30 Pytanie na śniadanie l'1agalyr 
11.10 Policzmy się dla Polski 
11.25 Rodzinka.pl (114) SI'I "1 Pol 
11.50 Barwy szczęścia (2402) . >prIal 
12.30 Kolo fortuny lelelur~iej. '01,k3 
13.15 Kozacka miłość (67/270) >!'rral 
14.05 Va banque "[,lilie Pni 
14.35 Na sygnale (245) ,eftal PoiSka 
15.10 G6rscy ratownicy (21) seftdl 
16.00 Koło fortuny teleturniej. Polska 
16.35 Familiada ' . IlIrnil'j 
11.15 WięZień miłości (508) leli n. 
18.00 Panorama JjfOfjlam inform~cYJfly 
18.20 Va banque pleturm,'i. o, 'i! 
18.45 Kozacka miłość (68/270) 'r'a 
19.30 Barwy szczęścia (2402) Sl'nal 
20.05 Barwy szczęścia (2403) ~ridl 

20.35 Kulisy seriali "Na dobre i na złe" 
i "Na syąnale" cy.:1 fe',.-;rnoY/ 

20.50 Na dobre l na złe (801) se I~ 
21.45 Czarna róża (2/4) SI JiJl. Jkl'iI!', 
22.45 Karmazynowe wesele (2/6) 
23.50 Milość i inne komplikacje diamat 

Cb IOWY, uSA 2009 
01.40 W pułapce milości (2/3) d"lIn.Jl 

ń.o r7~J " f. Mlslpiiniol 2009 
02.45 Birma · anatomia dyktatury dok 

PULS 2 

10.30 Barar'lek Shaun v. 12.13) 11.00 
~ IV '<lIJI I~ 6(48) 11.10KIlIo .I.'kl' 
.3~, 11.15 MvJnn8, 11.25 Kumple z 
dż~n li' a .unekl (85) lIAS ,tli Isie a 
8) 12.45 1:lIik I meqama~7yny 4 4) 13.15 
Denver ~lalOl dinozau' 12 )'. 13.45 
Alvil>nllll! I wiewiórki 4 191 14.00 MUSldIlQ: 
Ducn lIolr SCI 2 c" 8 15,00 Mlraculou~. 
BI(lIjronka ('amy kol fi, 8) 16.00 Power 
Playprn ,4 16.30 Alllnnnl!'1I/IPI/I!Ir1\14 
(101 16.40 rlf.><lSl i re "b 2 (71) 29 17.35 
Pi " ~IIV l ~L,J\" i<J'o<.dl ? 115. 16. 17l 19.00 
"si P:j',nł ·l;Zl '3) 20.00 IO'T1bard Żyt 

od zestaW 1 (344. t. 22.00 : IIryml 
n II)(' lclQd('kil.s,> \! ~'s'S r~ 22.55 W<'y 
~ iwe chorOby- Na.wldtki 2 12. 3 00.50 
Lombard. Zycie pod l,lstaw Ol) 

FOKUS TV 

06.00 WPf I~ II JiI~, 06.15 Hfd~llcla n, lal 
~1f'JCZY 2 01.15 We liku CZdSU 07.20 

" lif 07.45 Pill " Tany OS.40 Po!J'ukl 
JCZP nistoJlil'O 09.15 1Iandlar?e nistorl~ 

10.15 lQ1' CV!P( '41 11.00 Dmale 1 1.55 
"I kosml' •• ,321 12.50 Surerclez~, 

r~m~' dr(l(Jll': • {7\ 13.45 I1iojr. magazy 
r owe 315.15 Krvpl, n' l Si~1 11.12; 16.55 
'Irwa! 17.50 Jareźyt:li I ~smi(i I 1(1 
19.45 ('V·I. > li muardu 20.05 G "~71,. 
""lGW 20.25 - rVlllO, I' mlla'o 21.50 
lam 't'i"cz; .ej 'e dr~. lllropy (7 
22.50 ' -(jl.tr' 1iSl 'IQ 23.50 "ie)li,m 
~~ e ~1~mą c~ 1) 00.45 Wielka historia 
li' 01.20 '''Si') .I\il D 02.20 ~p NJ rulu' 
neK' 1(1" 03.15 l JW f uenL f ,)d presją 
()J s 04.55 p. )~Cj,l Ollai );edcly (Z4) 

EUROSPORT 1 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy 'l1l..z. Polska Z02ł 
05.25 i!lezakupy TV Okazje r.-dQdlVI' 
06.00 Nowy dzień p " II' 
08.40 Malanowski i partnerzy (112, 113) 
09.40 Sekrety rodzIny (S5) ser Pol 
10.40 Dlaczego ja? (412) • ~erlal. Polska 
11.40 Gliniarze (405) 'i.11 Po~ 
12.50 Wydarzenia ' p:'OQram Inr P<JIska 
13.25 Interwencja Q. "''lOrterów 
13.40 Trudne sprawy (999) ~e' lal Pol. 
14.40 Olaczego ja? (1045) .rl41. Pul 
15.50 Wydarzenia. POQoda 
16.15lnterwencJa IT dQ. 'I porterów 
16.30 Na ratunek 112 (521) • seriJl, Pol. 
17.00 Gliniarze (530) ' f1 f11.a 
18.00 Pierwsza miłość (3189)' Sf''Iał 
18.50 Wydarzenia Ol lQI'il 
19.25 Gość "Wydarzeń" PUl., . 
19.45 Sport, POQoda 
20.05 Nasz nowy dom ' rea Ity ShOW 
21.05 KomIsarz Mama (2) serial J1tJ 

22.10 Love Island. Wyspa miłości 
23.10 Sposób na blondynkę KQIn<>O, •. 

lJ lA 1998. rez. Bobby ~, re, l, ~eier 
Ftl l lity. wv~ C.meloll Oku 1,1<111 
!liii "n. Hf'" '1 "Iprl PI' fvan\ 

01.50 KolaCja dla palantów ' komedia. U 
?Ole. 'et Jav Ilca .. h. \'Ivk.. Steve Ca 
rell. PiJd Rudd. liJch GQlifiJn,lkls 
lem~lne CII'ITJP.n1 

04.20 Kabarety program rOlf.. PQJ5kd 

STOPKLATKA TV 

06.00 1101 br lan Ci ,. I '1' ,iszp. 
?fr19 06. lO I~ ) 01.05 PI<?ba 
ma \23-.-2..; 09.00 lare I'I~\ I o JClSfle 
1, 81 11.10 :d I'· ,o lIP ,-yfi· 
~her (3) 12.20 ~irago IIre 4 (' 13.20 
KataSlroly~' prze" ~rzacr n26 Tra! 15.25 
11d~i !Jest; ukcji ~Irrl S, Ali<dl\d\l 21114 
17.05 (~iril!)ofh ·1 17, 18.05 VI inV(J1~ 
g llyno~' ~imdCa 2 19.10 VI llV kontE 

. nr, 1P 'j I~ 'lI 20.00 ~nu ~ y III 1'1y(J 
USA/Wielka Bry' 110 19Q;, 22.55 'i~'''s 
filII I S~lIx1C POł~kd '11), 00.50 .d~· p t" 

wiry' dr'" t Pols·;a1 'er lOS Y75 02.55 
~antsa filC" krĆlkvn eL dl" l I'(, (",8 
03.35 Dli~cko na tylnym SI ze' !Hm 
.,,,tk~ le!raiowy Est 2018 04.00 ~VK>J 
,laqrOuJ fi!r'1J<;ó i<!Jmetrcllr ~ Ijf' ia2flJB 

, TVP3 

10.00 WylTlarlOn~ j.f R. 10.55 Ja' 

tm'e' le fil." do 1', 201:111.25 PoIY'l' 
my się dla Pr ,ki 11.35 W/ad! i 
rolnlcte 12.15 C~ ~Ies ~ dZieł 12,30 
Okiem Vii ~ 13.00 Pc 'a 13.03 . " 
!'ldm 13.35 !lJlr Iznes 13.50 lOVOiJO 
<ja 14.00 PrOQram ' '"'/ 15.00 ~. m,a 
d Mit I Id lir" 15.20 ' . ~ I 
tyczki (OS) 16.05 T. "r ~ 1630 ryMi 
f' 'la 10 n 16.45 ..... , I~ Q'~' m 
17.00 "101 Iii 11.30 II '.l'{ 
20.00 ~,q 20.35 a 21.30 p raJ" 
( lny 21.50 l rr 22.00 "I. l­

nik eQlO 22.20 J.'~.:I Jr <'! 22.40 ~c 
god.l 22.45 'IT' r In' ',i, '''1rJ 23.00 
Calklem mello ."~ ('ila 23.20 l,IlJly , ," 
mec. zabawa kOOCel i o',. '(fil 

TVP SPORT 

05.45 Uwagal naqa,vr 'łlv!erów 
06.00 Ukryta prawda (1\27) lal. Pol 
07.00 Kuchenne rewolucje II). 1'01 
08.00 Dzień Dobry TVN I1li!gaZVfl 
11.35 Doradca smaku: Risotto z pieczar' 

karni ' 'l1aQ,lZYn. polska 2021 
11.45 Ukryta prawda (1225) ' <~rir11. Pol 
12.50 Ukryla prawda (1128) senal. Pol 
13.50 LAB (17) ""lal kl,n nalry Pols~a 
14.55 Szpital (362) endl 'lal ,j(,~ Pol 
15.55 Kuchenne rewolucje: Pyskowice, 

Restauracja Łabędź rOZf 
11.00 LAB (18) Sl'flal kr~minalny. Polska 
1800 Ukryta prawda (1226) seriill. Pol 
19.00 Fakty, Uwaga! Koronawirus 
19.35 Sport, Pogoda 
19.505 Uwaąal l azv~ epurter \ 
20.10 Doradca smaku: Pierś z gęsi ze 

śliwkami i żurawiną 'llcłgdlVII 
20.1 S Na Wspólnej (3185) ~p(Ja! I'()ISka 
20.55 Milionerzy t&,~ "nic]. Pol 2021 

2 l .30 lIjemnica zawodowa (4) • !.!'nal 
22.30 Prawdziwa historia thnllec fran' 

cJa!Połslfc!/&!1Q1Cl eJ I ~i. fbnan Po 
I l.r~l. ,. V tmn ur.ue1le Se,~ni 
l' hll" VI co,q "r-rel 

00.45 SuperwIzjer mdą .p", 1\:1 ÓW 
01.20 tajemnica zawodowa (4) S~f'1al 
02.20 Uwaga! mJQd.:yr re~urterOl\ 
02.40 NOC Magii 
04.00 Szpilal (362) seflal paradok .. Pol. 

, TTV HD 

01.50 DerodO 7 OS.20 Ił nW life! To mo' 
l I, I f. 09.25 "oJiIl) "Przed lplcwi' 
ze ~I 10.25 \ędzia Anna Mai ia 
V'>, " I) 11.05 "'1~ Ekipv w akcji 
I,,~ 12.05 CXjQIPb. Il ~ ''fI "1, mzorem 

13.10 ,amv I oVIp<'liduki Ukplina 6 Iii 
14.25 Kr ID\',e 'je ." ii"osll l 5.15 M· 
100'rp • iCli I( 15.45 lXjlrm. Dt;QOdd 
16.05 ogQleoox Pnt'O ele\,izorem 7 
16.55 MeQJtrdn~porty 11.45 Expre',', Po­
q' U( IS.05 Ust, a ') 18.35 liomo.li 
)~ r 6 '"1 19.45 II "SS. POIjC 20.05 
Dr< S'I S IJl 21.15 ~rOlowe 7yCI~ (IQ. 
21 .45 ~I'ess.PoiOa 22.05 KIl. ,veż~' 
,.. I' 22.30 1t my i~ m 'Il lYII' 

Z 23.05 " my fifel To moje tYCI 2 23.40 
"lQQlPr x. [led telewizorem 14 

TVP POLONIA 

07.30 1'~lilJllI na <,nlal1rlnit' 11.20 " 1PiJl' 
In'" 11.30 Sal wy SlCZę$C)il (2350) 12.00 
·".lY\ '~k ,VI I 12.15 C.o niesIL dlień 
12.30 R;!\UO 2 (7.1l 13.25 Sl~sfle 4 YOU 
13.45 Cookl ":' UCIe'.zne 14.00 Szlak na· 
jz 14.45 .<.Jsla(~) 15.15 O)etIVIIJWICZ. 
'n(j,Ol' , ~makiel'" 15.45 WOrit>e tej 

k . I l~1 ;''',,11 16.15 K.t 'I<tdd 
i 16.20 'Iba I Śf/;t1a ' 16.35 t,ela Ma 
u ck .... 16.50 :'y wie>;.. Le. 17.00 

.71 n.",) 17.30 h'f.101 €<JIO' c •. 
11.50 J' w(;j,. 1S.10 ar,.y SZczęScin 
J ~ 18.40 K' 'I o· 119.00 " 

'~.d 20.15 : ol"Oid ·4 20.45 Po. Id" 
20.50 (t 21 .00 lil~CO 2 211 21.55 '1 
.> lIki 17 22.45 lV)a.'') " lU Kre '1110 
lilm Po (ClE 23.55 '')O ~ o' Polano 

. POLSAT SPORT . 

06.00 S Iv rmlki K.%' tJl 1'<,lka o T 
rr'f!, ~Ichal Ma 19.12 .l2l1 08.30 SłJI 

It. ,IIilIlIęJClylr. PlUSLitjd . ·;Jl'{,-li./yk"" 
A15 Olsztyn • Asseco Resovia Rzesl .'. 
11.00 BIatlOn: Zal'lOdy PS w NOW'(.li Mie 
<CM' flit MorawolCll- blp.!) n : :~, :,,1.- el p. 

tlie: 13.00 PUka nozna re' 1 ''l I liga 
nItU ŁKS 1001- lVi zew "lU. 15.00 °; .• 
.lw,1ia m~tczyzn. PIL'tlo3 . n1e':L. : Jpa 
Azoty lAKSA KedllerLY Kozl~ ~lRVA 
Waf!i7i1\',',1 DR' 'N P<l'I\.~ 11.30 "ilka noz' 
no. fOR UN 1.:]()a me<:l: OdIa Opole' WI 
dZ(I\v lód) 20.00 Blik!>. G.lla OUl'rnsberry 
Poland 'G', l, e . waqa """'ei'ka: Pawel 
Augus yrli' Ma, ISZCZ ko 22.30 PII~a 
[1{Wld t ! 1'11 l(tJ. rY r: "'" ItU'> FC . 
SS lazlt 01 .00 ' Gald rrlda11lo~,"ą 
Iqhtw ~derr 

06.00 Strażnik i!ksasu (26, 27) serial 
08.00 Nasz nowy dom r~ 'hlv si JW 
09.00 Sędzia Judy ~JIot _ v. 
09.55 Gliniarz I prokurator (S) ~Pfl I 
10.55 Oetektywi w akcji (8) sJial Pol. 
11.55 Kobra • oddział specjalny (S): 

Rock'n Roll I~I 'f. n', , Nir.ru 
12.55 STOP OroQówka "'dfJa:· in PoISM 
13.55 Rubi (S) t ~ now d ' .• SV~ 
14.55 Z miłości do dziecka (27) "1"1 
16.00 Policjanl ki I POlicjanci (m) 
17.00 Kochane pien iądze (6) ' :;efla 
lS.00 Kochane pieniądze (1) ~rial 
19.00 PolicJantki I Policjanci (728) 
20.00 Święly (S3) . " i~1 kil! PmJa 
20.30 Sprawiedliwi- Wydzial Kryminal' 

ny (448) serial kry~ r vlska 
21.40 Czerwony świt II ITI rVO)~n!lV USA 

I). "Y wyk. Chri 
h~" 101 J •• ~t hl.m:łlerSOn.lsabel 
Lum. Joslll'eck 

na 1000 sposobów (2) 
na 1000 spOSObów (3) 

00.35 na 1000 sposobów (4) 
01 .05 Śmierć na 1000 sposobów (5) 
01.35 Ucho Prezesa 3 (5) ""ldl. i'!} 
01,50 Ucho Prezesa 3 (6) 'ie1lJl. f-ol 
02.10 Graffit i program lIblicystvclny 
02.25 Disco Polo Ufe muz., Pols~il 2021 
03.25 Top 10 • lista przebojów 1'11)7 
05.30 i!le18kupy TV Okazje magazyn 

06.00 KlI J h~ l' ,pb i16>'1 01.00 S>o· 
r'l 1 "I '14 15 09.00 [",iii 'I 10.00 
~,d Jud't 10.30 '<11io J\ldy 11.00 Pa' 
mie rl' z \V~ ..... jI j1~ 12.00 ~io jo~ I~' 
ta li 8. Q) 13.40 o'lmeraną 161 14.15 
Pollejan' i Pulil.J I i 31 15.15 ueleklvwi 
IV dkqi (46) 16.15 Sep dl),," (39; 11.15 
HaWajE 5-0 (17) 18.15 MlodOwt' lata .10. 11. 
12): Ptdk na oara~~cle Na nowej drodze ży 
Irl.l<orol Kr~\lr!vk SP 20.00 Galileo 21.00 

'.:St Krymmaloe ZOl IIJkl Mlilml (IJ4; 22.00 
'SI: KI Vflllll~h \' ldQdl:kl M'JlnJ (1351 23.00 
)'I)()IIQans j. dramat. Wlelk~ ilrytaOld ;lU'] 
01.00 w> Jroqówka 02.00 Berny Hill 
02.40 7 p:O li:;tiJ DllebojÓ"! 03.40 Disco 
Pl lo lite 04.40 Disco PoI~ Life 05.45 et 
lJIWPV I • 'je 

. TVP ROZRYWKA . . 
06.05 '"~o'l <lI ',II; vll'ol~'p 06.35 1 Kraso 
'Jrr:I~ weplsy 07.05 Maklowlcz W podrb' 
1)' 07.40 Grn 0,101'1 Kf7yiówka 08.10 Fami 
liada 08.40 Kolo ortuny 09.20 Wojbech 
('c~OI~ski \JOSO rzcz ,wiat 09.50 Sonato 
nl'rrmIlO:1 ,0.5O vallanque 11.20 Mu 
zeUl' ,ISki.j rin enk l l .40 famlhillla 
12.15 Po ,Iii\'; nJ mi lor 13.15 l',cip to ka' 
baret ~rel t po ~,6\Vka 14.15 Z'JCJe to 
k~I\l1 , l ,vrnll'{h 15.15 K~łlull'u.. 

, IBr J 17.25 llribarp Ol'< rr31l" 
Po ski 18.25 1~ as, I mle AlPvisy IS.55 
Miłki K ' >dn 7V 19.30 "II 1111\ nV 
ióvrr. 19.55 Va Ilanou~ 20.35 Postaw na 
mi .or 21.35 K.1DilretoVlV luD Dwójki 
22.30 li I~ .. (OIIY Ilt) 2330 KJb,i' 
retowe I II DWÓi I 00.45 KolO lortunv 

01.00 ,II \Kkl 08.00 Inlur J" '<LIIlIrdl· 
l11! 08.30 tl, ~711'la z 09.25 Zapomniani 

Illd!. \An,w 19S{) 11.00 Z lJicuilll11laL 
l D ~ d'll (2) 12.30 Konr.eri na 707 UHC 
. 'In r u. PoI.'%9 U .30 Rzell "'(I!Jta 
13.45 '. Iłyk ~ltC' qlM ,rl" Wllldill~kl i 
fT" prni~m lloowsko polSki 14.05 lamte 
I hll 14,35 r· kr~1'I J);" Bt,e!ho' 
1'1'8 15.50 'lOC? nd~ I1la tern' dramai 
.'II '''lb3 11.35 eJ 'la ,'1 17.55 Urooze' 
Ol 1. Iyvi 1S.30 Inti1rmaql ki Ituralne 
18.55 W5:y<;tKo d,a paił 171 20.00 Genial­
na przVI",:lółka (2) 21 .15 ~..al dram"t. 
CzechQsf. 1968 22.45 Br3cla lumlere -1ilrr 
dO fe 2016 00.20 JdZ l:mlOrs 2020 
koncert. Pol 2Lt7O 01.30 r lal"e 01 .50 
InformaCje kulturalnP 02.20 Pa!e~on 
dl~!ThlL USAI~!/Niem. 2016 04.30 i:>ledvski 

TVM SIEDEM 

05.50 Szkoła (546) ""lal parado "oL 
06.55 Szpilal (66S) ri~1 Pd dul(.. Pol 
07.55 2akochani po uszy 5 (300) 
OS.25 Ukryta prawda (95ł ) ,enal Ptil 
09.25 Ukryta prawda (952) sel13l Pol 
10.25 Ukryta prawda (953) y rial Po:. 
11.25 i!n moment (32/40) .' {liii Po 
11.55 Szpital (669) ;endl rddolc. Pol. 
12.55 Szkoła (541) " I Pdl 'lC!ok. Pol 
13.55 Sąd rodzinny (103) )o Ja "o sh 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(631) -enallob ·1r,k. Polska 
15.55 Ukryta prawda (S31) serial. Pol 
16.5S.Brzydula 2 (100)' i!l1. k()'11 Pol 
17.30 Rozwód. Walka o wszyslko (1l'I0): . 

Rozwód z powodu ciąży 
IS.30 i!n moment (33M) sena\. Pol 
19.00 19+ (578) :p'lal Pilr'ld,lk.. "Q\slIa 
19.30 Zakochanf po uszy 5 (301) 
20.00 Brzydula 2 (l01) 'lal or- Pol 
20.30 Holel Paradise 3 ~dlit~ 'hOl: 

21 .30 Pan i władca: Na krańcu śWiata 
dramat przygodowy. USA 2U02 ~Ż 
~eter Wek ,v~k. Russell Crow!? ·al.. 
~u IliV. lal' es Oilrcy. [dWiJIU Wu' 
, 11i!11 C~ 'I~ I arkln 

00.40 Sufrazystka d mai Jbvczil)owv 
ł/lplka Brvtama 201~ 

02.55 Druga strona medalu 
03.30 NOC Magii 
04,55 Zakończenie programu 

14.30 G, nlU~ h'lorzerla r,lm trk.. USA 
2')11 15.50 lA ,~rP" 'Tri·'!' 16.00 1nfor 
I1li!cjedntd 16.10 aZ(1r(Y"iĘ 16.30 PQcO 
~drr WVKOPdl skJ? II) 17.00 po <'ronie 
p M,dV 17.30 RVk, 'l' rem 17.55 Poczet 
wiĘ 'i«Ch Polaków lS.00 Anol Par'lskl 
18.05 Informacle Ilnl~ 18.15 RlJzmowy 
nledo~onClone 19.00 MSld ',wlęta 'Ił 10' 
lenCji ofial MldS~ lIv ,ffiolenskie) I ojczV 
"Iy I Ka7ylikl AI.nlk !",jraln~1 pl'! 
Męczeństwa św. Jana Chrzciciela 'łI Wa' 
ildlVlt: 20.00 Ir" I'TIoKie dlllu 20.20 !lo­
zaRlec 20.50 My I·l UIClYZOil 21 .00 ~pel 
~a,nOQÓrsKI 21.20 IriOr"ldCje nnl. 21.40 
:01' i pIJn..) m17 ni' 22.00 S71 , , 1 'i 

dl maL USA 2015 23.40 -oces,a dZlelu , 
00.00 Programy pow Dr~ow 

. : WP- / ~ .. " 
__ I, • ___ • 

06,35 Milil 11 no1 GWklIdiIĘ kW1P.t"a 08,35 
PIes: na tropie 121 09.35 Pies. na tropip (3, 
10.45 -JIlJulI RcJlIl'><IV 24 quJLilly '/j ~i~kl~ 
2 11.50 Premiera. WP Npws 1150 11.55 
POkOU1illlub Sprzl'daj 8 '6 12.55 Pako' 
ha) lub sprzedal Vancouve J W 13.55 
~o ochaj I~b sprzeda) v~nc\ I~,.r la, 
14.50 P KOchJI lub sprzedaj Vancower 4 

j' 15.50 Po· ICha] luD sprzedal 7 l'i 
16.50 Pren11Pla WP NeI\S16:50 17.00 uOr 
"1e ~m dy l1 o()dzmy . jlP .> 18.00 
ljaw,; d nadorZvrodlllf1e (2d 19.00 
~~)('ktd.lJldflll: m,' amorloty 320.00 Pre­
MIera; Oper aej . plastyczne do poprCl\", 
21 .00 "remiera:d, Się odmienic 22.00 
lB) SIl' dmie Ol 23.00 J lat mkJdsl W 
dni' 2\ 00.00 MistrzO\' i Kabaretu 10 

09.20 Sen<i\qe Xh'lckr 10.20 ~llr 
'jlTl' cIIlk Pc J99" 11.25 ,ajemnice Archi 

'1/';1 11 .40 _ W'>lY ~ I' "'0<1 12.15 
Czas Iro 146\ 13.15 JI a c~v swi~ 
AleksanuliJ WI .. i''90·2 14.15 'k!Je tn]. 

tv 1~~I,nl J) 15.15 il')ilVl 11<10111 16.05 
By'e nie mir,elr kr InPl N/lauowc6w hi 
Jmti 16.40 .. , l' .'; I J Mo.lmc '068' 
fi '11 dolo P, ll?O 11.15 R, ' 1981.Kałenda· 
riurn ( u, 17.25 IIIslorJil PoI~kl WiN Wol 
no:k i NIPlaWlslfJ,r. ~tiltniil nnollrja· nlrn 
dOk.. Pol 20lS 18.20 ;por o histcrie 19.00 
udzir I !1OQol'li~ 41 19.50 WGjna w elr'flP 

20.05 SI,Jlin i Trf\l:l\i W,llkr. l1'l i;mJer~ I IV' 
cie film dok r' 2015 21.10 Talemnice III 
~l '''-y (3 22.10 .IPrlllOftl lip· swiat· 
1ram, t. r !'~''ylWK ilrvldniarO<1nia/NiemJ 
Wf. 2001 00.10 Ir~k:tru~ • film do rot 



TV no 
-~- - ---

- ~- ----

TVP 1 
- - --

05.15 Przysięga (368) lelenc>'łP.la. Tu 
06.00 Eli1 (933) eri ., TurCja 
06.50 Policzmy 5ię dla Polski 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
0730 Coś dla ciebie :l\Ją..Ilyr 
08.00 WIad... Pogoda, Kwalrans pofltyany 
08.35 Itlnczo 5 (65) • scrf~1 00yc1 Pol 
09.35 IIomisarz ĄJex 14 (173) . S€rlal 
10.35 Ojciec Mateusz 21 (m) rio 
11.25 Kasta (97) sc'li)l P<> d"O ról~1ca 
12.00 Wiad., Agrobiznes. Agropoąoda 
12.35 Rok w OIJrodzie extra 'I1:\(mjf1 
12.45 Zainwestuj w marten la 3 (31) 
12.55 Wielkie rzeki śwłata (2/3) II 
14.00 EHf(934) rI· "VI" ", fi .1iI 
15.00 WiadomoścI. PoQoda, Alarm! 
15.35 Gra sl6w. Krzyżówka 1~le urnIel 
16.05 Przysieqa (369) telenoyl(~a r 
17.00 Teleexpress ' p: 
17.15 Jaka to melodia? 
17 .55 klan (3168) e'~oweła. Połsl<a 

-

TElENOWELA 

lS.20 KMtcl (9B) 'ńil Ilnr~dok. PolSKi! 
18.55 Jeden l dziesięciu telelu'rnej 
19.25 Sport, Wiad •• Poąoda. Alarm! 
20.30 leśniczówka (353) . lele Polsl 
21.00 Sprawa dla reportera rn tlly 
21.55 Ma(Jazyn śledczy Anity GarQas 
22.30 Magazyn kryminalny 997 
23.15 Mołel Polska , reLI "t 1.'11/ 

23.50 lrlnle dranie ' Morozl Klopotow­
ski komentu~ świat talk my 

- - --

TV PULS 

TVP IINFO 

07.50 jmbl7 07.55 \QffinoQOdn 
OS.oo Ir !lIEmy de J 08.15 C,erV/IS Inlo 
OS.IS "~I<ł , 09.00 ~I"IS Inro 
09.11 III ladll 'Ia, 10.00 fIlisinIo. 
Poqoda Inlo 12.00 fUl p, 13.29 Sel 
WIS Inr Pogooa Inlo 14.59 S nlls Irlo 
15.29 Inf:> tIlie' 16.25 POQOda In'" 16.30 
. awlrus. SlClt'P/Ort 17.00 
express 17.15 Terel"pres' -, 17.30 
co lItOiJ1I 18.00 l'o':1()[/IITlu 18.19 
1 fo 18.37 O ym w: ffiĆ\'!, 19.30 
mcrlc/ 19.S8 ~ WliidoJT I 20.13 Lii 
OCk, dwud1~iI 21.00 i~ da si ~ r 
21.25 ~ In! l'cI'1lM In!'" 21. 50 I V 
Je WI1P 22.25 Serwis lnIc 22.30 Iv Me WI­
lii e~lrcf 23.00 ~1'IfO WIeczór 23.30 ~ IIrJI 
23.55 serwiS InlO 00.03 Wlanomo~cl 

, POLSAT SPURT NEW. 

• In 

---

TVP 2 

05.25 Górscy ratownicy (13) serial 
06.20 Smaki świata po polsku Z 
06.55 familicida ,~ '" 
0730 Pytanie na śniadanie 
11.10 Policzmy sl~ dla Polski 
11.20 Wojciech Cejrowski • boso przez 

świat "V~, o "". "')')1 

11.50 Sarwy szczęścia (2403) seriOl 
12.30 Kolo fortuny pletl. n _ r'C d 

13.15 Kozacka milość (68/270) >< Idl 

14.05 Va bdnque ipll~lUl 011 'I P ,Iid 
14.35 Na SV9nale (246) ;Pl'al f'Ols~~ 
15.05 11010 fortuny· extra 1ł'lel\JI~ 
15.10 Gbrscy ratownicy (ZZ) riul 
16.00 11010 fortuny • 'li'I f'1/;:I, ~1 
16.35 familiada leW flleJ 
17.15 WIęZień miłości (509) lelen. Tur. 
18.00 Panorama ' IWJIilm informacW'\' 
lS.20 Va banque .. • I. "nI kd 
18.45 Kozacka milość (6~0) • seTTi 
19.35 Barwy szczęścia (20103) serial 

20.10 Barwy szczęścia (2404) 
20.40 Kufisy seriali .. Na dobre I na 

i .. Na sygnale" -V" fe 'lanóW 
20.55 Na sY(Jnale (295, 296) -;eil~J 
21.50 Czarna roża (3łI) . ,rIi. Ilkr~lna 
22.45 Karmazynowe wesele (3/6) 
23.45 Nigdy nie mów nigdy HM sensac. 

Wlell.u Bry ani", 'WR N !983 
02.05 I że ci nie odpuszczę ·1iOOlł'.d1~ m' 

matl;yC~na USA ZO'.8 
-- - - -

PULS 2 

09.35 1'1. ~e' rr i'1d:.lyny 1\ 1,11 09.55 
M" l tl 771 10.30 fldr<l;' k )f!.lUn 
J . 11.00 1\' re J. 6 (49) 11.10 
łiol1l' lu.,2'· 11.15 IJWIllV'IJ) 11.25 
1Wmp1~ l dWl'Qfi oa Talun •• 1 (86) 11.45 
GumlSle lO. <)) 1 2.45 DIan' I meqarnil 
4 (5) 13.15 Ocl' 'L~ • usIali li dino( (" 
151 13.45 Alvlnnnl!!1wleIlIÓ( \ 1 14 14.00 
MllStaf)Q Ouc" WOlno~ci 2 (8.1) 15.00 I 
[cJ(oJl I' H'!!!1mr,ka I C,""'lV I (8, ą) 

16.00 \!owe: P'o,'eI> 1I~ bl 16.30 
A w 0111 / ·il ki <i 42) 16.40 M"e<lSl 
l ero 2 (29. l 117.35 IllQI'lIOY l Madaąa· 
s ru Z (1/19 19.00 "SI ratrol4 CZ3 il4 
20.00 lotni ~ I 'e JOd zaslJłI 7 (346· 
34S\ 22.55 Wstvdlh','(' tllOrOby; laslola ki 
2 (4) 23.55 Wsl(dliwe chorob X {lI 

FOkUS 'l'V 

1 

04.40 Olsco Gramy "' .. l Pol Kil 2021 
05.25 TelezakUpy TV Okazje "Id'l "I n 
06.00 Nowy dzień iJf{1\; dl 11 I 

08.40 Malanowski i partnerzy (114) 
09.10 Malanowskll partnerzy (115) 
09.40 Sekrety rodziny (86) St!lod' Fe •. 
10.40 Dlaczego ja? (413) rial ?Mila 
11.40 Gliniarze (406) -e, laL Polsl<a 
12.50 WydarzenIa :,rogram Int Pol)~a 
13.25 Interwencja . mil<). rtpor t~r6w 
13.40 Trudne sprawy (1000) >odl 
14.40 Dlaczeqo ja? (1046) ~ nal Pol. 
15.50 Wydarzenia, Pogoda 
16.15 Interwencja rTkJg pporte:ów 
16.30 Na ratunek 112 (522) SNi~1 PilI 
17.00 Gliniarze (531) jena!. PoI:JIa 
1S.00 Pierwsza milość (3190) seriol 
IS.50WyCSartenia. Gośt .. Wydarzeń" 
19.45 Sport, Poąoda 
20.05 Nasz nowy dom' re.Jlltf show 
21.05 Przyjaci6/kl serial 

22.10 love Island. Wyspa miłości 
23.10 Burleska ',Im mu,'. 'roy l,. LO f) 

l, )teve Antif1 wy,; J .. ,lina 
Al Ul l r,jI nie, Calll GigJrKJet.Jlf 
Iw ~ J . 

01.50 Kopiliśmy zoo ~omeólodrama 
l1<;A lO reI. Cameron Crowe. wy 
Mim Dijmol~ Scal lol Jol1ilnsson 
Thomas Had~ Church. r.olin rOrt 

04.20 Kabarety proąram roze. !'olS! 

STOPKLATKA TV 

06.00 ,wa Scena ~m ect 06.10 Sc~nd 
07.00 Plcbar!la 711l ',) 74{) 241) 

09.00 KWa/~ko~.ł(lii 10.00 ~loł' 
ril j Vl'iZVsll«> JJSOc 4 tl, 11.15 laQJdld kry 

~"vliTrc' (4) 12.25 0>1CclQC Frre 
1310 ~ tastrofv IV orz ~ . "rh IIl7. 

1''9 15.25 A ,. me't W,"._·\ '. ~r 'JSA 
J 17.05 lon ,- nre 118 18.05 W':>Joy 

'li Qo.; n 'Vi', Kanacj,\ L 19.10 NOlny.. te 
• p' (~ óI 20.00 ' A, rt, 1 1111.1 n-

sar USA'~O 22.30 ~~ lI.a tajemniC 
lhr U AiG...J 01.10 ,,'" ~/lfl dr", 
/"lat Pol 2012 03.15 w3!. I <I ~JI\'(I f.lm 
,;6·kOfT'.etra!Owy 1'ol2019 03.45 u,ce 
1'11 król onI(> ra;r wy. Re,~ nil! 04.15 
Zao • film kró\l\Cl'!1etr alCifl y HIS.~, !OJ9 
04.40 raacnun I etllJOa I r:t. PoiSka Z0l8 

'l'VP 3 

- 06.00 WPI>lklJl rla<.il 06.15 H>'I '"I' )." l'.25 P"llrlmy I' (.et Ikl l1.35 .. 
Słe<lc ,r,(;, 07.15 Wenii<.ul cu 07.20 dl 1') ~I ,olmczp 12.15 ~"nte,ie all~n 
Pod h'l'~ 07,45 Pni ,,' ',,, , 08.40 h ,.r 12.30 C:JłJ!e hi5!' 13.00 'hl' Ud 13.05 
WJ, bd fil (Il) 09.15 la' lali tOI/(\ ~,Ir Jodmk 13.35 Agrohl.:n 13.50 
10.t§Lov ,~..ah 11.00 .',le l1.55 AQI~POQOO 14.00 ~·..qrarr •• iCJ!1 15.oo 
~laruiYtl'li SIT1ItI \0))) 12.50 ~up~rcletka tIoroo~ do MIlOSI rdzld &JzeQo 15.20 MI' 
00: ocarOQowB (8) 13.45 nv 1MAA7V łOSM potvcl1<1 (86) 16.05 ~~wrter 16.30 

(J\\ 14.05 W 'In, ~ , 15.15 r 'mIna/na SI'KlemJirt 16.45 OLI wk re-
KryptonIm SI f (11 ( 16.55 ",y, 17 50 II 17.00 G~lXIdarka tlll ~raz 17.15 
Slcrożył"1 kosnud W '3: 19.45 u li," ~., I, ""II.lIleIll 17.30 PrOljlu IOki.liny 
,~- ·(j1l 20.05 GII'R!1y· ,11 21.50 20.00 I 120.35 8/!Wd 1I00Ow rl(Ilul 
~ ip.OelDI~Clnlelszl> rl N, mapy (E ~ ą olslca 20 o 21.30 Program lo 
22.50 Hand~JTLe e '<1 23.50 t lelli!: ~ y 21.50 Słur!io t ono 22.00 ~Ii 

lennIce (4. 00.45 '. p a tlistorta reQion61'i 22.20 [Ctl~ dnia 22.40 
) 01.20 MISlaslla ~ 02.1L)PłlJr,)ll/' • 22.45 ~n"1lInalna ~i - ..:JerTJ ~ 23.00 , 

'll!kl (I) 03.15 /0WCY Cieni !'Od jlfC5J<l rl!J. .1° ",Id ~tona 23.20 'Pl 
i61 04.55 Redakcja OZI~1 ŚledCzy (251 JOl, 00.25 R czlt.a ąOluje 

EUROSPORT 1 TVP SPORT 

05.45 Uwagal matjalyr 'ewtl: bw 
06.00 Ukryta prawda <"28) :,t!'ldl Pol 
07.00 Kuchenne rewolucje · Ie r. Pol 
08.00 Dzień Dobry TV" maQ"zy 
11.35 Doradca smakU: Pierś z gęsi ze 

śliwkami I żurawiną ' m'1QJlVr 
11.45 Ukryłil prawda (1226) SI 'dl, Pol 
12.50 Ukryta praWda (129) 'rial. Pol 
V.5O LAB (18) :;e, Idl kry ,I, ,al 'l, Polska 
14.55 Szpital (363) ;erial paradok. 1'01. 
15.55 kuchenne rewolucje: lublin. re' 

stauracja Antykwariat nl 
17.00 LAB (19) sprldi kryminoll"y PoISKa 
18.00 Okryta prawda (1227) 'nJ. Pol 
19.00 fakty. UWdąa! IIoronawirus 
19.35 Sport. Poąoda 
19.55 Uwaga! maQa",r r~p"nero 
20.10 Doradca smakU: Krem Slpinakowy 

z gruSlkami rr· ,dryt 
20.15 Na WspÓlnej (3186) 5I?P".,I'l.' 
20.55 Milionerzy lel~l u''lIej, Pol 2021 

21.30 Kuchenne rewolucje: Mikolajek, 
Słupsk ' program rozc Po 'sile '021 

22.35 Mllośljest wszystkim 1<..'Il1E!Oldr,) 
l' dlllvCłflil Polsku 2018. ei. MiUliJl 
KI~,~( III kl. wyk "\,l' , Ih~Y"nk, 
,1eJ(;andra /ldamSlld 

01.10 Chylka • Rewizja (4) )~rial. Pol 
02.15 Uwaga! ITlJQ" ryn rpoorteruw 
02.35 NOC Ma(Jii 
03.55 Szpital (363) serial paraaOk PoL 

-

TTVHD 

06.50 Uliryta prawda (,lU 07.50 Defact::. 
7 OB.20 I' my kl If~ !TY'I II 09.25 
GoqQ ~x, Przed elewiz -el 'J 10.25 ~ 
dZiu Ann.l MariJ Wesołol'I>k.J 1 (2) 11.05 ~ . 
dlJa Anna IMrld 'Iesotowska 411) 12.05 
Goqglebox. PIZ!'d IrlewiZ')rem 9 13.10 .. d 
mv I vliel;nlaczkl Jk" J <; 1\41 14.25 iU" 
lowe l\'tld b{l1 15.15 ~r'>lol'l"'zyCla 10 (8) 
15.45 unress, "uQ' 1a 16.05 \QQlebox . 
P17Pr1 tpl~WIlO!P'1 h 17. 10 ~I ,IC 1,"{ly;> 
17.45 hOfeS;.Pno 00 lB.o5 J~I ... jIi tl i2-
o~11 18.35 71, '" t> 6) 19.45 
Ex~s. Po ,'" 20.05 :Jz(;ntel'l1en , 
SI łacy(51 21.15 I\) ,owe~'Yda 10(17)21.45 
E~J1I p, 1.1 22.05 K 'I/' 7 i, lO (III) 
22.30 Polr.kl 1'IJ'!1 23.35 .0 '01 kahil",,, (5) 
00,35 Down tl1i. • Z;po. 1'1 trasie 2 (3) 

TVP POLONIA 
- -

07.30 ~\,{rt II' ,all~illU 11.20 f' 7P111, 
dniU 11.30 !Jr\V' szcześcla (l351 12.00 
Olielil. d/'cyrtdcla 12.15 L,. ni~~I" d71en 
12.30 M Jd~ ,nilO" StIl' 13.20 Klerune~ 

jJ, Ij 13.40 P"ViUii, "CIII J Kremla 
fll'n" Po (( , 14.45·, sta(ó1) 15.15 
0.-11" tUle 15.45 1'6, Iry po polsku 
15.55 S udio I 16.15 ~I r~~rmk 
16.30 I" Ziem ' 16.50 Nauka r, 'ek l 
lULU 17.00 R()( ,'" I dl 17.30 1)liell 
ni~ reąi nć.~ 17.50 "ra ,ti'\. ~~lÓl~ka 
lS.20 W ot! kN\'Ile '011" 11 Id 18.50 
~ry V m, śda (7 1 19.20 'tI1:l() C l 

19.40 .~ 20.00 Pl nlO 20.30 Po 
Q 20.40 ~l' 20.45 Pu; ldoks 110 
21.40 '. ',.11 22.30 ~.u .• J ():, 23.00 
KlefUn~k 00Inl1ul'1l 23.25 cal. plcsenka 

POLSAT SPORT 

11 MARCA 
CZWARTEK 

06.00 Strażnik i!ksasu (28) sel lal 
07.00 Strażnik i!ksaso (29) ''Tiul 
08.00 Nasz nowy dom - redl" ~IIO'II 
09.00 Sędzia Judy ·e.;,lty sn<" 
09.25 Sędzia Judy reai/ty s, v 
09.55 Gliniarz I prokurator (9) SP.ti: I 
10.55 Detektywi IW akcji (9) ·i Pol 
11.55 Kobra • oddział specjalny (9): 

Odliczanie Serial sensac .. Niemcy 
12.55 STOP Drog6wka magalvr PoiSka 
13.55 Rubl (9) 1t'il'nlwlf'ld. M,'k~Vk 
14.55 l mllości do dziecka (28) - lel~n, 
16.00 Policjantki I Policjanci (7ZS) ~e 

'lo I 0, Lvii wv P~SI<.1 
17.00 Kochane pieniądze (7) , 
1S.00 Kochane pieniądze (8): Gwiazdor 

:Ie' ,al ,Jar diJl iJme li.llny. 11s~.a 
19.00 Policjantki I Policjanci (129) 
20.00 Święty (84) ~ idl 110111 ~ ~t<d 
20.30 Sprawiedliwi' Wvdzlal krymlOal-

(449) .e ia IJ'I Połs1 a 

21.40 Aqent XXl2 • ko.'1eOia. JSĄ 200tJ 
'eZ. JOh~ Wht e>e!1. wyli, Marlin La\\ 
'en '1ld L IQ. ~nf, flrocter Z~ 
y l!'vl. ~ k . 

23.45 Śmiere na 1000 sposobów (6'8) 
01.05 Śmier, na 1000 sposobów (14) 

02.05 Ucho Prezesa 3 (7) 'eri" "cIska 
02 .25 Disco Polo Ufe mUL PI ',KJ 2021 
03.25 bp 10 • lista przebojów ' 'TIUl 
05.30 Telezakupy TV Okazje m gazyn 

06.00 op O' Ista przeOl'l 07.00 
"', I" Iro: <'6 17) 09. G..I . 10.00 
'\Ala Judy 10.30 Sędzia .uuy 11.00 r'a' 
rr lę!nikl z wakacp (38) 12.00 lJiodowe la· 
td ro, II. 121: Plak na p.;raoeoe Nil nowe) 
(lroctZp i\el ~arot Klawczy~ SA 13.40 Bu 
" 'HIYJ 47) 14.15 p, lill,jl/lIii I o~ II/LI 

(4) 15.15 lleleklywl w akCJI (.' 16.15 
~.ptaQ.n (40, 17.15 Hawaje" O l') 

18.15 Mlooowe la u 113, '. ISI P leci piel 
.'q gwiazdKa: NiPSD '11 .. rka [' ,bl~ wa; 
A\V,m~ 20.00 Iii ,. 21.00 " K ,iilu/­
n~ zalłdd~1 Mldml (1'6 'rr 23.00 mlef 
I na OdYIII~ hOrror. JS"'M~a a 2009 
01 .00 STOP Drogówk~ 02.00 Be lIIy l1i1ł 
02.40 lop 10 h\IĄ prz~bol6w 03.40 "CO 
POlo life 05.45 TelezakupV rv OkiJlip 

TVP ROZRYWKA 

06.05 I,,' t) II I~ IV f'olvp 06.35 '~I rl,~ 
IilmiP p·zt'plsy 07 .05 f,I~kIOW1C7 łI r,n(]ró· 
,y 07,41) Gra \Iow Kr]ylÓ!'1~~ 08. tO f.'1lI­
lIad .. 08.40 r~I(lIOfl'ly 09.15 \'tIIJ1 II 'h 
':qr". I, ~,l > . 09.50 '.dbale! 
.u kułlSaJT' 10.50 va banq~ 11.20 Va ba' 
noue 11.50 r , da 12.25 I1'Jstal'/na. i 
lon 13.25 .yll' ol'~ 1 15.30 
Kabareto"/d mapa '01st\t: ()po l? ( bis Z 
PRL . Pob1u' Ilon .1' 116.35 Kd!. 1"lol'lił 
"' 11l~ I'ol~k, ~I,,, ka N ... KaIli'~''J\ 110 
18.25 ra l. a'l~ P'C~lsy IS.55 t.I .. 0-
I Y 19.30Gn ' .~. , tJ 
19.55 ~,' )I 20.35 Po$l ,,1111"00 
21.35 ~ IL'3f tlĄ' f u, 1},·tOlki 22.30 Ka 
rI "I'I i' I mi 23.30 i)llekl Bogu IIIZ 
,veekpnd 00.40 )\1.;10 fortuny 

07.00 ,tody<: I OB.OO I . 
.,. 08.25 lamłr';; t. te> 09.10 Re 
~ .. rdU' laste '~d.iJL II I '% 11.00 
l bieGI m lal l ble IMIl dOi \31 12.30 Ka 
)rV\y I 'lU i I k,' fdia. Pol 1913 13.30 
w ~ / ~·O 13.55 " 1111In I /ltl, 
14.35 Ja, ~l_ \ 'II ROlle1't Mllt"ul". 
D v· I "p. Aml'r yKI • m. dok FI/USA 
lU 15.45 z rwana obt'rwlr.omedld. fr 
r 117.30 en "Olei' 17.55 RW..l Pols~.a 
18.05 i«l lI\() li . 11'1 pll!' lu r,1. RLPiby 
aWdnQardv 18.30 Informacj~ Jlturalnp 
lS.55 W'oly.t;IO dl3 pań '8' 20.00 -~osi~ 
r l W~ nu 21.25 Czwartk.\."łI'f ' ub fi'mo' 

f 21.30 Garsoniera lorne(fld. ~A16O 
23.45 Tf ~ 'e \ytnie ek t . 00.10 Kto 
zabiJ ~",n v7 Il WI~ Bry' ..,. 1 01.55 
Co <lu 'j? 02.15 lnformiJtje kL... 

...-.ni24 . 
Nr 10, 9 marca 2021 

TYM SIEDEM 

05.505zko/a (541) sellal parad Pol. 
06.55 Szpital (669) <' %J pJr; Pol 
07.55 Zakochani po uszy 5 (301) 
OB.25 Ukryta prawda (954) serial Pol. 
09.25 Ukryta prawda (955) ~· 'rla Pol 
10.25 Ukryta prawda (956) <, rial. Pol 
11.25 Ten moment (33,l4O) rill Pol 
11.55 Szpital (670) er ",I "H1Iołi. Pol. 
12.55 Szkola (548) senal parad '. Pol 
13.55 Sąd rodzinny (104) serial, POI,Kd 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(632) - :;er la, Id 0011 ~.Sl\a 

15.55 Ukryta prawda (838) Sl'I a Pol 
16.55 Brzydula 2 (101) 'I<" d. • Pol 
17.30 Rozwód. Walka o wszysł.llo (WIO): 

Rozwód z powodu braku seksu 
18.30 Ten moment (34}40) I'rbl Po) 
19.00 19+ (519) ser ial oorduCk.. f\o 'SIIcJ 
19.30 Zakochani po uszy 5 (302) 
20.00 Brzydula Z (102) st:-'dl <o t')i. 
20.30 Hotel Paradlse 3 r~".:'y., , 

21.40 Jaś fasola: Nadciąga totalny ka' 
taklizm ' mC'a \,;ir o Sryt.a· 
1ia!USA 1997 re •. ole 51"" 

23.30 Pięćdziesiąt twarzy Greva • !I1l'1o' 
dr-.....,~t. IJ~Ą 101'1. ,>- \, Jrlylor' 
JohnSOn. wY ' voKIJlc J(. ~son 

02.05 Druga strona medalu 3 
02.40 Druąa strona medalu 
03.15 NOC Magii 
04.55 Zakończenie pro(Jramu 

T V TRWAM 

16.00 InformaCJe d~i, 16.10 ,;q d 
'.ode v. p I k I Wid 16.35 P, dl' n-(;­

dytZne oonifratrÓl'l 17.00 ··Mde:- pro .. • 
fe 17.05 Pelra' tJjer , •• ~i~SIO 17.25 
SI;lęl~ na aidy dlleń 17.30 Odpowie 
dzlalm 'd .. ii' 17.55 f'oc1et wi Ir.lch 
Polaka 18.00 Ą" I IJI l'cl!i;1(1 18.05 '-ror 
maQe dnia 18.1S IIOZ"lOWY mt«! J'kL 
oc 19.25 Sw I' f ~a l<aidy d, I~ń 19.30 

y • "I" I hnhri "'OWIł! 20.00 ,I. j(I 
.Jf dr .d 20.20 ~,'Zdniec 20.50 ~ I Im 
21.00 ' I 1 . .0 &s;.1 21.20 -I: ił' 
'lla 21.40 Polski plJn~f ,'/'n"'n 22.00 
,a il,!l' "I~ prezentuje ~d:~ Ga "{O, ) 

22.30 Z 1'1\ ~k.l nud l'IllIP. w Polsl<e i ~ 
23.00 ' ""q 'lMYl'ly ))'tte z W1!'1kle) mi' 
lo w 23.45 KaIolv święiOb 

-

WP 
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Nr 10,9 marca 2021 

05.15 Przyslęoa (369) lelenowela, 11 
06.0SElif (93") ,"ii "bYli Tur(j~ 
06.50 Policzmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07.30 Agape II 'a~Jl)'O .. . ~r 2021 
08.00 Wiad.. Pogoda, Kwadrans polityczny 
08.40 Ranczo 6 (66) .ridl l Pol 
09.35 Komisarz Alex 14 (174) se'la' 
10.35 Ojciec Mateusz 21 (274) ... , 
11.25 Kasta (98) "'idl' 'al ' ~ r 51<.1 
12.00 Wiad., Aorobiznes, Agropogoda 
12.35 Maoazyn rolniczy maQ n!nll V 
12.50 Wielkie rze~1 świata (J-osl.) " 
14.00 Elif (935) , 'IJI VC1 ,rT 
15.00 Wiadomości, Poooda. Alarmi 
1535 Gra slów. Krzyżówka telttur01eJ 
16.05 Przysięoa (370) telenowel3 'iJr 
17.00 Teleexpress '0Qram inf. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3769) " ~n{.wela I'olSka 
18.20 Kasta (99) S!'rial parodek.. Polska 

18.55 Jeden l dziesięciu (:turniej 
19.25 Sport, Wiad .• POQoda. Alarml 
20.30 Leśniczówka (354) 10 t skd 
21.00 Ojciec Mateusz 25 (317) i~1 
21.55 Blondynka 9 (109) flr11 o'~.1rn 

22.40 "Blondynka 9" - kulisy serialu 
22.55 Poszukiwany. poszukiwana kl''TlI' 

dl.!. "I :k.! 1972 
00.35 Ballistic flun "l. l ~/Ni ~ op 
02.10 s.w..u -Jednostka specjalna" (JO) 

06.00 Zbljn! ",any ani I I (ltjID7.00 Na~'1 
Bridr, IIG2 I()) 09.00 l0n ~I" 'YI II 
POd zastaw 1'l91 10.00 Lf''ll1K..J.l\cle 
pod ~Jal" F "368. 11.00 7bun'ol'lany 
iIOiol I'ł 12.00 " hn 7 1 ~Ó1'l5 (98. 
9'1. 14.00 L, mbard. Zyc ie pod lastaw J 
'10 111) 16.00 ROOlilllly IJllclQS 4 (139. 140) 
lB.OO I omn~rd 7ydo nod llislaw fi 13611. 
Y9) 20.00 ~!'nd powrotu film senSde. 
li II 09 21.55 .. 1r ( rl • dramo!. USĄ 
.ro\I1 23.50 .\"Leta ',lblld film sensac.. 
RI"5J' J A 71)13 01.55 fu' I 3 5' 02.50 
Zobacz ;<>1' Reporler1y, 7 'yna wziete (6~ 
NiedŹWiedzia pr rysluQd 03.50 W1jnecIl 
~{' jl,lws.i Rv linoiiI n .I~. 'IVlCl ni! 
poczatku 04.35 Z ~i:, ''''1 pv ... 11 (2l 
05.00 Dyzur 3 (J6r 05.30 Dywr 3 (38) 

07.00 ' .vl< "II~ 07.12 1P!111Pl'" 07.50 
AQrObizne< 07 .55 ~gropoqOlló 08.00 Je 
1171enny dill~1 08.15 ~~r 'Ii~ Inl" 08.18 Mi· 
nęlilÓSl"'> 09.00 ~t!l>li: nf' 09.11 m~d 
JlICII, iąla 10.00 'l"VI .. "Ifl uQ.JUd r 
12.00 " '. R 'PNI 13.29 ~' "I~ Q 

(juda Infu 14.59 SerWI: "lO 15.29 Inl 
jzlrń 16.24 Dtl ,'lA Inki 16.30 K' ;~ 
rus, SZc"zepJ/lnka 17.00 · Itexpr ~s 17.15 
\eleexw lxll<l 17.30 ) r' lIxll, 18.00 
f'anorama 18.19 SpnviS "I( lB.37 r; o 
się mówi 19.30 Wlano:, :i 19.58 (j , 

1><1o"1Il« 20.13 ' I 21.00 ., ni 
( .J~ 'Vć 21.25 ~ r I ntv. P '!VOt I ' 

21.50 VI y o! rl ili 22.25 '>1>1 ,II 'nfc 2230 
: ty:e Wllll!~l" 23.00 IN'{ ,.iec, 

23.30 W akCJI 23.55 SerWIS Infr 

04.55 Na sygnale (291) serial. Połsr.a 
05.25 Górscy ratownicy (14) seri~1 
06.20 Anna Dymna - spotkajmy się 
06.50 famIIiada • te pl r~l ej 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11.25 Oookola Baltvku I , '" yr 
11.50 Barwy szczęścia (2404) - ser' 
12.30 1(010 fortuny !ełetur~ie~ Polska 
13.15 Kozacka milosć (6mO) \erkII 
14.05 Va banque li' I nlPJ Pr)1 kil 
14.35 Na sYQnale (247) S~1c POJ51ta 
15.10 Górscy ratownicy (23) serial 
16.00 Kolo fortuny I~h" ""Iska 
16.35 familiada r.INI I I 
17.15 Więzień milo~cl (510) t-Im. lur. 
18.00 Panorama rroOfln inf. vif'l/ 
18.20 Va banque I lelUI' 'ej. I<~~ 
18.45 Kozacka miłość (70/270) -
19.35 Barwy szczęścia (2404) 
20.05 Barwy szczęścia (2405) 

---

20.35 The Wlice Kids 4. Przesluchania w 
ciemno wid",~i c r sl<r 2021 

22.45 Anylhlog Goes. Ale Jazdal rCłU 
23.50 Muzyka, taniec, zabawa ki I~" 

p, 9, 7111 
00.50 Magia w blasku księż ca ' kOmeold 

romant. WIk Llr,lania uSA 20f4 
0240 Mistyfikacja nim se:15OCVjlly, Wr!'1 

, ~ 1flIĄ!lzr dp.I 1991 
04.20 bccata l, m Obycl ~lSka 1983 

09.55 Mar'a móWI iI rlj 10.30 8allne~ 
~ ,~,~' ""?I 11.00 IV i \ ,'hy 
b \0(1) 11.10 ot" kil J8! 11.15 1~O 
omy (1(') 11.25 CM CIGw ,5. 6\ 11.45 'u 
mlSte(9 12.45 Illle I meq<'<'1iI51\,ly' 
(6 13.15 [)Qn',E ~alni ói,,()zlur 116. 7) 
13.45 AI~innn!!l I \'/levliOr 14 '431 14.00 
Mu$łanQ, Ouch wolnośc. 2 (9. lO' 15.00 MI 
lCI'Q s, Biedronka I ("arnv Kl'l (9. 10) 

16.00 Dt) ·r Dl. jers 15. 16 16.30 
,,'n~nl .. 1 I " "4J 16.40 'inea • 
li; Z li' l' 17.35 P, IIlV I.l klgJ' 

sl<<1r J' IQ 7C II 19.00 Psl Pdl'.)1 II~ 
• Ó 20.00 LOIJ1 1 Zy,j' od l; sIalI /I 

li' 361 22.00 fI r TvOOl ' l. 
2021 ',w~ Iski rOll Pol!ka cOZI 00.00 
Pi~le~. ,.z~~u ItlQO 3· horroc USA l m, 

06.00 .. "lO 'I 06.15 11 In I '1"1 
1~~.ZI ,(7 07.15 "elli,." ~7iJSlJ 07.20 
odkIM 07.45 l)~lr \, 08.40 ~lllkl· 

'" :ze hl ," 09.15 "" ~"~"I5t'14 
10.15 • ,." 11.00 ·'\,.e 11.S5 

0.1 12.50 'clc~a 
r: 1(, "l '1 13.45 , "jr, o Iil(j -
w 14.05 , II ,r a,YI ( 15.15 

~r,.Ptl li!!' szaf j1 16.55 l!~ 17.50 
"tal(,'1' '+, 19.45 C~" ,tilV 
, )mbaf 21.50 .,.' ,Ph Y PI V I' frm 
eJ), .er , ~ on ja 21 v 22.50 'laMla 

') /1 l '11 23.55 NI 'I ~." , t JI~mm' 
• • 00.50 o /JI,,:. 'ia XX wle~u ( l 
01.25 .;~ , 02.20 I)SP I a ratunek I 

03.20 li ~ r:1 I d ~jq (llIS) 
05.00 Rertd~:td, ul dl ~n:Jtzy 126) 

13 

04.40 Disco Gramy muz. Polska ZuZ' 
05.25 Telezakupy TV Okazje TTlilQ6lyl 
06.00 Nowy dzień ' pr()(Jram IIll 
OB.40 Malanowski i partnerzy (n6. 117) 
09.40 Sekrety rodziny (87) 5elJal 
10.40 Dlaczego ja? ("14) senJ POlSka 
11.40 Gliniarze (407) Idl Po' ka 
12.50 Wydarzenia ~ '4, lm mf. Poska 
13.25 Interwencja I"'.!j r eroVl 
13AD Trudne sprawy (1001) ser~1 Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (1047) '11,,1 Po! 
15.50 Wydarzenia prr ralo • t 
16.10 POQoda pnqram in' , ~-Yln' 
16.15 Interwencja .l' 'fRl 
16.30 Na ratunek 112 (523) II Po 
17.00 Gliniarze (532) ~" .3,' >~ 
18.00 Pierwsza miłość (3191) se 
18.50 Wydarzenia, Gośł "Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Twoja Twarz Brzmi Znajomo 
22.10 Love Island. Wyspa miłości 

06.00 DZI .ko na tyl"y, ilP lU fil, 
kH :0'111'1 iO\1, [ 7 06.15 $Gen 
Smip,ru 07.05 Dom ('lI 09.10 '0 ·QI.Owa· 
nJŚI'je prć) ;1P kulf' u 111m T ml!ldlnv 
Wie'kd arvta~la I.\)!~ 11.25 (al r\( ze 
mną korpedia, I~' 2~.) 13.35 ud ~ 

HilW~ . kun 'JI ISA I'J') 15.40 :.1 lei 
pancer", I Dles (1. 2) 18.05 ~Olny ~JQdZV' 
~o~· K.ilOada 2 18.40 WI IIW magaly IC 
I' K~ 11 ~) 19.10 "Irr ~nprOWE'j 

" 20.00 ~IIP' ~ , Polska 1991 
22.05 ' ':Ptd lr i A'ror. WieIk-
Bryt dnlaJKan,lda li 00.00 l1vn-:a 
honor. USA 1992 02.05 S~, zvdlale świnie 
1, liP' .. 'd 70' 04.10 fi: la ~ccna 

) me'.hu 3 05.05 "1islil "J~ lnlslan (l0l: 
o~1 05.50 Z IYOńL nk or<.r r Jmu 

05.45 UwaQa! r yr v 
06.00 Ukryta prawda (1129) ,pl rui P. , 
07.00 Kuchenne rewolucje: Karpacz, 

Restauracja Corum r 
08.00 Dzień Dobry TVN 11(.'1.1/. 
11.35 Doradca smaku: Krem szpinakowy 

z gruszkami 111 , 'n 
11.45 Ukryta prawda (227) 
12.50 Ukryta prawda (1130) ria!.l'ol. 
13.50 lAB (19) >er KVII' JlnV I· 'J 
14.55 Szpital (364) '" lal "11 l. Pt. 
15.55 Kuchenne rewolucje: Gniezno. 

leo Libra r' ,lI.' ~OI? 
17.00 LAB (20) S~ .u' ~\ r.~ 
18.00 Ukryta prawda (1228) V'rlal pa' 

la Ik Im I Lllny P01sI.a 
19.00 Fakty pl"'lqram mlormacYJfIV 
19.25 Uwaga! Koronawirus • 101 
1935 Sport 
19.45 Pogoda ' orOlJram InformacYJny 
19.55 Uwagal raq".!Vn r('pOllerów 

20.05 Planeta singli IIornedill'olsk? (!Jl~ 
r~l. Mit ja O crl\ wyk, MaCIEj StL.n' 
Agnieszka NIC<l!ocna. Piotr Glow3C 
i N~r ~,K ,. kiewIU 

22.55 Król Skorpion 'II pl7ygO(! vv. 
U<.tt. " i Be JlJ 2t Jl 

00.50 Kuba WojeWÓdzki t"lk show 
01.50 Uwaga! ' lilzyn rPl ('r erćw 
02.10 NOC Magii 
03.30 Szpital (364) serial paradOk.. P(' 

09.25 r~glebCx. Przed lelewtzorern II 
10.25 ~f 71a Anna MiJfiil \V~solołiska ~ 141 
11.05 .a "nn~ Mnn~ WMr.w',1Vl/4 . , 
12.05 J7~ eimeni "I..,~nla.J' S) 13.10 

oy I ';I~'.maczkl I ,- ~" I' 14.2$ 
~rVt IId :la 6 (2 15.05 \,l. d ld[~' • 

) ~ ~a(k'l WiÓd,lIl spc. Idlr: 
15.45 '~!lf' ss POł)\ ,n 16.05 C,o','llchox 
" ze I tel~ Illorpm <; 16.55 '" JllOrsze 001 

p II 'l" /6, 17.45 I l Pogoda 
1B.05 ,1 ą 1B.35 I; o I'l. 

19.45 r I p 20.05 Spal 
20.'0 j(I~~vA aU [I ';lil 'III 'I 
21.15 (1 we I,oak '8) 21 .45 press. 
1'1 d 22.05 KróI01~, 'V l 10 i~, r 
23.00 ~. zyna ł (1 00.00 Ilamv I 

" KI l' qmruCij iI~ 

c 

t n 'I' J6 16.25 
~ n .arlOCh 116.35 lIele, 
"'''' I~ • 16.40 PI'K' 44, 

17.00 " .J ~I 17.30 Dl,' I. re 
17.50 ,I., ,'łI ~ li 18.20 

aqa I1A
, 18.35 1> 10 '~c. 

vered 18.50 v' 101 iG 19.20 P. 
O r ,p. 19.40 /I,.af 20.00 f 1;14 
20.30 20.40 20.45 a n(t 

, 21 . O N e (2) 
o , 23 .35 Kdbaft>o 

J~on Polano 

no 
12 MARCA 
PIĄTEK 

06.00 Strażnik Teksasu (30) seria 
07.00 Strażnik Teksasu cm s~rr~1. USA 
08.00 Nasz nowy dom lllry <.traw 
09.00 Sędzia Judy ·~1 i :how 
09.55 Glinian I prokurator (10) sel 
10.55 Detektywi w akcji (lO) ~r 
11.55 Kobra ·oddzlalspecjalny (10): De' 

tekty'W 5t'rkJ $('" dl ';u cv 
12.55 SlOP Orogbwka .Q r )Is~a 
13.55 RObi (10) h, r"lb', ~ 
14.55 Z miłości do dZiecka (29) l ,11'11, 
16,00 PolicjantkI i Policjanci (729) 
17.00 Nowe sekrety sąsiadów (5) 
17.30 Nowe sekrety sąsiad6w (6): Na' 

dopiekuńczy przYJ<'Iciel 'i 
18.00 Nowe sekrety sąsiadów (7); Po' 

dejrzllwy mąż S~II. Po kil 
1B30 Nowe sekrety sąsiadów (8): Nie­

lojalna konkurencja 'I ~ 
19.00 POlicjantki i Policjanci (730) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu rOL r ?ot 

22.00 Sprawiedliwi ' Wydzial Kryminał' 
ny (446) SP id ~IV'I I k 

23.00 Sprawiedliwi - Wydzlal Krymlnal ' 
ny (4<47) ' y ska 

00.15 Hooligans 3 rl'ill Silr Yjnv, 
W . 'I~~ Brylan,,'. 3 • 

02.10 Interwencja rraq r~porLer6w 
02.25 Disco Polo Life ITI ,( P, l~kiJ ,02' 
03.25 ilp 10 -lista przebojbw mll1 
05.30 Telezakupy TV Okazje ądZVr 

• n --~~ 

TV ~ 
. - , 

05.50 Szkola (54B) 
06.55 Szpital (670) "fi~ pal"' 'M PoJI 
07.55 Zakochani po uszy 5 (302) 
08.25 Ukryta prawda (957) ~o al. P.t l, 
09.25 Ukryta prawda (958) ".nal Pol 
10.25 Ukryta prawda (959) Dl IiII ?ol 
11.25 Ten moment (34/40) < ia!. Pol 
11.55 Szpital (671) 'IJI [la, k Pol 
12.55 Szkoła (549) , ia p ,ad ~ 001, 
13.55 Sąd rodzinny (105) -, .a 
14.55 Sędzia Ąnna Maria Wesolowska 

(633) ~flal 'all, dol DoisKa 
15.55 Ukryta prawda (839) II. ?ol 
16.55 Brzydula 2 (102) 'k~1T' ,I 
17.30 Rozwód. Walka o wszystllo 05.'\0): 

Rozwód z raklem w tle 
18.30 Ten moment (35MO) ~fal. fOl. 
19.00 Ukryta prawda (949) "fial, Pol 
20.00 Brzydula 2 (103) 'f ~I ,'Il,.-

rly, I 

20.30 Ślub od p/erwszeoo wej rzenIa 5 

21 .30 Bridget Jones: W pogoni za rozu­
mem me(!18 'omanI. .lna ~l I' 
Ila &yidniajrrancjajNlt'l'Ih.f/u.A/'r­

mJI' 2004 I~! BP I.n ~I" 1]1, 

y. 'r (pI ,"r"r "'II'" 
23.50 Sztuka kochania: H/stona Micha-

liny Wlsłockiej Ofiimlll blQgra 
łlunv Pol'Jw 2017 

02.30 NOC Magii 
04.55 Zakończen ie programu 

16.00 IrlOlJTIdCle Jnla 16.10 IO<Irny sa 
k, ~(II 16.35 /,l , ,ri<' > •• ;1 17.00 0rOC'd 
KrzYlOwa si wami r'i l1a Swi~IPQc 17.25 
~n orv śwlęlośCI 17 .30 ~nty" I"'JI J 3 
17.55 ~." I~ ,NI~I I II ,I'J~" 18.00 
~ni ,I Pa"skl 18.05 • ma(. Wid 18.15 
VII.:.t,," p' 'il, jyl' lB.55 f '''~Ii~r ~d 
to Ile kiego tyooónl~a .. NledZI('ld 19.00 
Wallr zauwazyć. w mljowym lyQodniu 
19.30 :lpowirścI TI' ry: 19.4H'l{jlit ... 
'Iplp'·,n' '"vl' ,dzl' !II dZlL'f.1 20.00 ~ 
o r Uli UlII.' 20.20 QOlu l;' 20.50 Iy· 
;Iąc ')ICl~zn 21.00 \r~1 ,asnC11 'SKI 
21.20 In""mi~qe dnia 21 .40 Pnisk! punkt 
lidir' ,ij 22.00 7i filii C'." dna !ItR) 

22.45 Pr7Pf, lilWI ("II,I Irwar • film 
do~ .. L Ą 2012 23.45 Kolory śwleto~1 

06.35 (I ~f' 1,11 I1'II~ '1 ~llrr /I. ISN 
KilnaOil lOt<) 08.35 Pleę a ropi~ (4) 
09.40 Pie~ II~ Iluoi" ('i) 10.50 01~lIIi .. .I 
wr ''lre ~ 11.20 nip,k ljmy nan 1'00 
04 11 .50 Prc,." I"r ~ ,~II 11.55 
P l'"~ 'h~1 uO 'iprzeoaj 81lO} 12.55 I <l­

"ldl iut ;piZtÓ8j Vancouver 4 ) 13.55 
p Ikll' I J 1 pr ledaj V(lll[ lVI ~Ol 
14.50 ~I I.C ~aJ ub Sil1'Zedi!j Va "uver-< 
(l' 15.50 'Ol xh~1 łub )li' j"1 17 
16.50 P·~llIil ... WPN~·6.0 17 .00 Guł 
1r>ll Ramwy 24 god'lny \1 pil' le 18.00 
1Iol\'iI~ko nndpflyr(l(l7f .,: ~, , 9.00 "j; IIi 
ska nadprzyroolon ;..1 20.00 rJ(!!'~Ice 
rW" J • JSil fi;mon~ >ft ""II 22.00 ... i· 
~ 17'",ip Kd~ rel:1 123.00 ~ ~~Mrr-ll 
2 00.00 Mistrzo ~'Ie K 'Mrelu 

II'lu.lli", 07.25 1 I1liri lf ,Wil (<') 08.15 " "ł' 
npk llisto'ia l' 8.35 " ,tOfl" roi. . • 

.. ej kll'>t"'i,~ Vlj4<l v. A tu III:' 
Pol.2L, 09.45 .ensac)( xv WI~ ., 10.45 
Clq·mel liSlUfli 11.40 WJjownil, J"~ 
12.20 r d., Ilon~ I ( O) 13.05 Pt'. Kij i 

IIdl ( hUnn~ 'le 13.30 lli 'ona na 
') .' Jjl ~ 1430 ~, f, li l" oolu' 

r"r 1 5.35 • d t • I III film 
O~ ,;~ rvt lO j 16.35 P tV na 

f'I1( l 17.05 ' x III '1' 17.35 .1 "Iii Po, 
kI. I ak "ęd~ lVi film d 't .. P',I. 2020 
18.25 '~ nTl hl' lOrii 19.00 '11~ I boQo' 
• 19.50 i/'),r~ p'.' Zf 20.00 lealr 
1 •• oril 20 15 z' landy JftI'llilt. Polska 

~ II i'I 21.35 '" ~d' .Im dOilurnen ah 
00.35 P~I',~~ ,," 22.50 ~ !l' IdrCld i lec, m 
,.. • 23.55 \ 'll iI'(fr' ,f specjalne er, 

.. 

.. 

.. 



. -

1,'·lV· . 
I __ _ __ _ 

no 

05.05 Klan (3766. miT) IE owe a 
06.00 Sprawa dla reportera l'laguzyn 
06.50 Policzmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07.35 Rok wogrodzle maoa,.~ 
08.00 Rok w ogrodzie extra 'llagalvn 
08.15 wojsko-polskie.pl . 'yk rcport~7y 
08.40 Pelnosprawni - 1aOdzyr 
09.10 Prywatne życie zwierząt Z (3) 
09.40 Fascynujący świat : Miejsca kultu 

na swiecie (1/3) ' "Im rilll<J lloolldl, li( 
10.40 Blondynka 9 (109) ~ fi r Poiska 
11 .40 Frlsco Kld ~ol''':dia , USA 1979 
13.45 Okrasa lamie przepisy '11ilqazv~ 
14.15 Z pamięCI rVk lirtr 01j 

14.25 Ozdrowieńcy redli\)' show 
15.05 Oslecka (3/13) serial. Polska 
16.05 Sanatorium miłości 3 
17.00 1!leexpress ' Jr· ~ 'nt 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 Stulecie Winnych 3 (l7) . serial 

19.25 Sport. Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.35 Komisarz Alex 15 (185) - serial 
2135 Gentleman z tl!wofwerem kome 

JI~J ,,, uSA ZC 18 
23.15 Poszukiwany. poszukiwana -kG:ll-

lia. JISI<a 1912 
00.55 Ballistic film sens UW'lięm. 200Z 
02.35 Jaka to melodia? 
03.30 Party przy świecach -koo Pol '9B. 
04.30 Z pamięci CVIIr elietonow 

06.00 y, .J<ilrbóW ,~J 07.00 Taki Jest 
I 6 08.00 I orni d; vm, zaslaw 

(2C 7' 10.00 ()m~"O • (' "POL !aStaw 3 
(107 ]d '""', 1"1,11! 15.00 ,'I'1D, ,d. Zycie 
poc!laslawB(36i61 17.00 L 'mbard 2y­
(le POd zastaw B (Jo(I 18.00 cOmbald. Zv 
(le pull mlaw 8 (36R\ 19,00 lon bard. 
Żyle pod zaS\il1V e (3691 20.00 Ostatecz' 
na ro.~Qrvwka dramat W'k Bry:anla 2018 
22.00 i'ł pl 'lUteCzna dziElnica film sen' 
sa\. U<,A 21' • 23.30 SIr lelec wyborowy 
f Lm sellSO y l US Ciechy/HiSlPiJllid/ 
franq~lll'>, Brytanio I'łJJ 01.35 C~tlp 3 
!)" 02.45 lobacz tol Taki Jest ~iat 6 
03.20 P./e' Jd~ ni Pll' rl' roku (el. 
Ld. ncor)ka 04.05 Z al~'lIWI ,m policji (4) 
04.50 ~'(ŻU J ,.19 05.30 li).Żur 3(40' 

05.59 I' '" \'o9od~ Ipl 08.30 W 
~ ltrp 09.15 Salo (j,'lennikarskl 09.59 
• '1 ril' In () W~ ., n.1. 'oqOl]a Iclo 15.00 
Debata -.p 111lO 15..29 lilln dZlet 16.25 
P~11 la m'o 16.30 ~r "ałWUS )l.t. 
płOl I<a 17.00 . molo weekenu 17 .30 
"k( PXpl" , 17.34 T. iel?xllress U: 17.49 
Ser '1, !nIU .kr"ll 18.00 ł'a1.,Ió:'"'d 
18.18 Serwi.,~ 'u 11_, e~o 18.30 Kable­
C'/ I 11:'1 18.52 15 Inro ln'ekend 
19.30 'l. " 19.58 G~ .. W'ooon ~ 
ŚC, 20.13 " • d d'rIuuzieSLl 21.00 Nl.dd 
~II 21.25 " - k fn~ " n P 
god. Irio 21.50 •• '. e "i2ji 22.25 ~!r .. ls 
wfo °nÓ 22.30 W tv e • I II ~t· w 

23.00 d' ty, śledCly An, y Gu Qd 
23.25 NfO VliecZ6r 00.00 WladOll1OŚ(i 

06.00 KOTV Class,c; 01.00 Sport f1rv 
07 07 ATP World bur lJncovered 08.00 
_i' .. 1(.'5l 08.07 !/dl ud!")l doWO'~c M' 
Ąspen 2021 10.00 SpOrt ~ 10.07 Por 

~k,e s~.oaOt= 11.00 SPOrt flesz 11.07 Bia­
Ilon I~rtryjv PŚ w Nowyr "1!eŚflP. on 
MorawaCll 13.05 Kcszy\(ówlla mezczvzn: 
[nClQ.] 8dsket tlQ 14.00 Sport IIc~ 
14.05 f(.Y1V~"w> "i irJyl f n!"'fga Rd' 
Sl<et LiC] 15.00 ~p)r! flesz 15.05 Sporty 
walkI" K ,f 11.30 SlykÓl'lIla merc1Ylit 
[ll€rQć! !)(>.' ~l .J~i - mecr En~a Astoria 
BydgrJ5"LCl Ar d SMSlarr Stal Ostró;, 
Wielkopolski 20.00 Hlatlon: lawoov PS W 
NOWym Mieście na Moraw&l1 21 .00 SnO\'l 
bodrr' MS - Ą: pen 2UZI - halfp!p~ 23.00 
Nartla~ Clowolne. Zawody PS v/ St;nny 
Valley 01,00 Pliku noinJ' uga 'arod6w 

05.50 Barwy szczęścia (2401. 2402) 
07.00 M jak milośf (1572) Iii, Po' 
07.55 Pylanie na śniadanie ' n\o'Jd, yn 
11.20 Rodzinny ekspres: Papież franci-

szek na trudne czasy 
11.50 The \tJice Kids 4. Przesluchanla w 

ciemno ' Vlirlol'ils~ p()j~"" 7C II 
12.55 The \tJlCe Kids 4. Przesłuchania w 

ciemno \"idowISk POlska 2021 
14.00 Famillada . teleturniej 
14.35 Koło fortuny . tele' IIril~ ~ulsk~ 
15.15 Wojciech Cejrowski - boso przez 

świat: Peru. Koka 
15.45 Smaki świata po polSkU 2 
16.25 Na dobre i na zle (B01): Przespać 

życie sennI lbyCldJowy. Polst<d 
17.25 Na sygnale (295) serial f'olska 
17 .50 Słowo na niedzielę pr rehQijny 
18.00 Panorama, Pogoda .nagram Inl 
18.30 Postaw na milion teleturnieJ. Po 
19.20 ROdzinka.pl (159) serial Polsi(a 

20.00 The \tJice Kids 4. przesłuchania w 
ciemno - \'Iia"wi~ko. "cIska ~U2 

22.15 Kabaret. Supershow Dw6jki 
23.25 Hity wszech czasów ', JQ"LylI 
00.251 że ci Ole odpuszczę • .:Jnl",jirt rrr 

mantyczna. USA 2018 
02.20 Nigdy nie mów nigdy film sensac. 

Wiel~ Brvt;Jnla/lJSA,'R ~ 1983 
04.40 Rodzinka.pl (242) ,Nk PoISM 
05.10 Zakończenie programu 

06.00 Ale num r' 3 08.35 Klillil<a dfa piu­
.1 '" 1:J6.)(I1) 0935 JdM' I fi i z Nil1y' 
lar,dl. '96. 97/ 1 0.30 "me~ i rzyjacie!e: 
WIL śWlatl W",ikie flIl'I~odyl 22 (2, ? 
10.50 B,lunek SI1JUn '6 '. 11.10 'rok(., 
PrzYQOOV maleQo vel! film farr,lIijny, Niem.! 
Au:,lrJ$lwrcjct 2012 13.30 JillUdlicjka liii. 
Smok I magiczna kSięga' komedJa. Niemi 
lVłJAustr. 2009 15.05 Pingwiny z Madaoa 
SMIlJ7 (7hl !! 16AO 10l ckJlmatynC7yhów­
film anim. USA %1 18.25 Pszućlka Maja. 
Miodowe Ir . N'>rd - ~Im dniIiI Ausbilliill 
Nirm 2018 20.00 WIE!lrJ SZOSlll<1 111m amm 
U$" 2014 22.05 .cy;bilrd. ŹVCIP. ood zastal 
n 23.05 l'> ~ I II c' S liSA 7001 
00.55 ( 1(' I \'/", o 01.25 " 11 wesoło 

02.00 LOmbartl. lvci .. pod zastaw 3(\07) 

116.00 Wf ~1~1I1 ld~1 06.15 1lP!1.1~}l IUI.)I 
SledCZY \28) 07.15 WEhikiJf czasu 07.20 I'od 
lpą 07,45 S~SIM7i (~I SI. M·d9l 09.15 

Ndjbdrdziej nieoezpieCzne drogi 00 szroly I) 
10.15 I'oszukiwacze loQiOionej prawóy (3) 
10.40 Pn 'lWrd 'jic70ane obli'7d Chin {~I 
11.20 Handlal7.l' ~i,lor"q 12.20 1a!} : 
hiSlC'"lą 13.20 f.YidICV , "rc I 15.30 
Krypt tIlI'T szef (II) 16.20 nemiel ')$ \'O 
1..,.,1 (Ii 17.20 Si... - lU. Y' ~ 18.15 ~'.Ir 
n'~~~lPI~( "iV~ urll.Jl LU lipy \"1 19.15 
Po 0nat Wierę dlwlelIu rllm c.' ok. 2O'Q 
20.00 ~;~kie koI,~tlukl:/f " flle"olY n rum 
00ł< MfKlda 201b 21.00 'I«l!.;nne I11d:>lVny 
1\ 22.05 Mityr.1"l" ty.o;łif; t 23.05 0'1 as/la 
KI/ro". Irzy po~olenia \3) 00.25 I<lhf{Jd 
~ione lagadkl ({J 

------~------~ 

06.30 Biatlon Zawad' h 07.30 KoMbina­
cja norwesKa: MŚ Oher-tOor!"' 171 08.30 
Ndl rial I I/O .JlVl'js~k ldWi,i ~. 1 Aw 
09.20 Narciarstwo alpeJskte: Lnwody "Ś 
10.30 Narciarstwo alpejskie: ZaWody PŚ w 
torP 11.30 Bip~1 nWI.n~lr lawooy vŚ 
12.25 Narclal"l'wo alpeJ$~I~. Zfi.~ocJy PS w 

ani lei Goli~ 13.30 N,I[ I' Wf) <lIp i 
skle: Zawody PS A'e 14A5 Biallon: Za­
w\XJ'( PS 15.25 BtcQ liJriJ(sk ZaWOdy 
pS '/I f ngild\'nlf 16.00 Sir 11 nal larskle: 
Zawo&-{ pS VI [ngadyni~ 16.20 Biatlon: Za­
wody ~ NowyiT' Mi< .. h' na I~orawach 
18.45 (I' n'j,'lilŃie 7.iWodV I'Ś IV Fo' 
gadv~IP 19.20 Bil'(jl nar,iars~le Zawody 
~ w ir l' nv' le 19.50 Soowboard M -
Aspen MI 22.45 arciarstl'lo dowolne: 

. MS · Ąspe'l 202' 23A5 ~klfStw() 
-=,=-=,=~. 
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04.40 Disco Gramy muz. POI~1<a 2021 
05.25 1!lezakupy TV Okazje lllil<Jillyn 
06.00 Nowy dzień ' m(, JrdlTllIIl 
08.30 Horton słyszy Ktosia! film ammo-

wany. USA 2000. rei Jlmlf/{ Ilayward 
10.10 Ewa gotuje m~Qulyrt POiSka ZO?I 
10.40 Nasz nowy dom 'hrllily ~how 
12.40 Design Dream. Pojedynek na wnę-

trza roZJ:. Pols~a 2021 
13.40 Łowcy nagród teletur'liej 
14.40 Rolnicy. Podlasie (27) . ""1 lal, Pul 
15.45 Więzienie (3) - senal dOK. Polska 
16.15 Więzienie (4) serial dok.. Polska 
16.45 Więzienie (5) serial dok. Polski. 
17.15 Więzienie (6) '''rial rtn Pol5ka 
17.45 Chłopaki do wzięcia (177) senal 
lB.20 Chłopaki do wzięcia (178) serial 
18.50 Wydarzenia oroOrtlm mf 
19.25 Gość "Wydarzeń" Iluuhr 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Kowalscy kontra Kowalscy (3) 

20.35 Kowalscy kontra Kowalscy (4) 
21.05 Piękni i bezrobotni (3) - serial 
21.35 Piękni i bezrobotni (4) ~ lal 
22.05 ~bank ' ~umedliJ ~1I5<('yjllif, PoISkil 

NHl. 'P7. IIIIN Mill.hul.;kl. wyk .Ian 

MachuiskI. Witold Pyrko$< 
00.35 Suma wszystkich strachów thrll 

le~ Niemcy/USA 2002. rez PhI! Alden 
Roblnwn. wyk. Bpn Afłlr>ek. 

03.20 Tajemnice losu program rozr 

06.00 ~Id(a I WSZystko Jasne 4 (5. O) 
08.00 I<.~mi$all Rex 3 (5t. Sekret Anny 
09.00 ~II[ 1~~17 ilp) 3 In)' I illkowy mor 
derla 10.00 Hudson i Rex 2 (5): Las 
IVslYstko WidZI 11.00 ~ltereJ pancerni I 
pies (J): GOzie my tdm ~ranlCa 12.10 
Cllcw) pdna.·1I1i i pies 14). IXji PdlUr 13.40 
Je~C2ł! bardzlelzgryzlrwl tetrycy' kome 
dla, USA 1995 15.45 RodZina Addams61'12 
'~omediodramd liSA 1993 17,45 Ali 
America film sensacyjny, USĄ i990 20.00 
~ill'l'ńw 2-rir h - kOl"ledid. Polsku 1999 
22..20 PIl'l1l1( ci. W ~IU~Ilt'i~p'awl( Ihril 
ler U5A m~ 00.40 Weekend ~omedia. 
~rllskd 71 11 03.00 n,ir 1 kobirt . Oramdt 
Polska 2012 05.00 ~lowd Stena Śmiechu 3 
05.45 Za~onC;:PIlie pr~qramu 

09.00 Per k~,"fl skI7łJ0tr.;.:, hlm oni fI 
1O14 10.00 Proqram lOkai"" 12.05 MOda 
na rodzinę 12.35 Wh1Snil w reglon~rh 
12.50 \'IIOsn" VI r('(jlonach 13.10 TeleM' 

yny 13.35 (tokoiwiek wldzial. krokol\Vle~ 
wie 14.10 andtonum mlloSu j 15.00 t o­
Jnllil 00 ilusierdZia Bożego 15.20 Dobre 
IIslol 15.50 'lkil" II Wldly 16.20 W'O, Id 

'I! regl maf:n 16.40 f'oqOOd 16.45 OZlen 
nik II n", 17.00 !lI:;o PI '~l SVli<ll 
1730 Proq I drll IL ko ,, 20.00 Pj( "<l I 
(lelJIl 21.00 riose91.lU C bil 2130 IJ 

qlarr lok~ y 21.50 ~h dio "')HI) 22.00 
Dziel iiK ~gionol'! 22.25 Regionalny IM' 
qa7vn 'Dor 0\'1', • sr,botil 22.40 Pogodo 
22.45 K v' 'li~dh Id ,Iudr Ikd 23.05 Ali ' 
OIno GOes. Ale jazda! 00.00 AStronartum 

06.05 ~~l IV vlcuór 06.45 P, 1ram 
• 'u I( .'.{ 08.25 'lika nozna: PI\O BP eks 
J~ld'" 10.30 Sidli llitbv~ 11.25 Pilili! 

noz"" kl,bi! (Kstralkja 13.35 P11k.~ r~ina 
kobiet !'""IG Superligo Kobie1 15.25 6ie1i 
narclil~M~ Inwortyl'~ w tlIqrłdvnl> "'. Iq 
na 10 km sty:efTI k1aSl(t:znym koblpl 16.20 
Skoki fldl iill'skie lell'lOdv Pu ilU r.ooly 
nentdlneqo w Zakopanem - studiO 16.50 
SkOki narclurskie: liJWOdY rtJChdru Konlv 
nr>n'alnpqo IV lal<tlpnnem 19.40 Boks lJ~ 
la TvlTl"~ eoxlOg NIQlit te. w Ozierionio\'lle 
~tudil 20.05 BolIS: Gal.) iYInI:, 'lQxinq 
1I1~ . 1(· w UZiI?lIOmOWle 22.00 Sportowy 
WięC,. r 22.15 Boks: ,al. ~Vl! " !loxlIlg 
Nigł 6 ./l)ill OIOWI~ ,'id!jd ,pk <J Od' 
mial' Wrzes riSi<l Julio Barrm 00.25 Pro 
Ylu 15poltl' ~ 01.00 PrUli ~ n odowy 

05.10 Uwagal magazyn reporterów 
05.25 Ukryta prawda (1011) . senJl Pol. 
06.25 Kuchenne rewolucje: Zielona Gó-

ra. Namaste India program roZ( 
07.25 Efekt Domina (1/8) serial. Polska 
08.00 Dzień Dobry TVN . mugazyn 
11.30 Brzydula 2 (99) S\!rial ~om Pn 
12.00 Brzydula 2 (100) senal kom. Pol. 
12.30 Brzydula 2 (101) serial kom. Pol. 
13.00 Brzydula 2 (102) serial kom .• Pol. 
13.30 BrzydUla 2 (103) • ~eridl Kom. Pol. 
14.00 Na Wspólnej (3183) senal. Polska 
14.30 Na Wspólnej (3184) serial, Polska 
15.00 Na Wspólnej (3185) - serial. Polskil 
15.30 Na Wspólnej (3186) ~~ml. Pnl~~' 
15.50 MasterChef Junior program rOl( 
17..25 Elekt Domina 0/8) ~erlal. Polska 
18.00 Kuchenne rewolucje: Mikolajek, 

Słupsk ' -roqldln IM POI~kd 'Oli 
19.00 fakty, Sport, Pogoda ' ląf. 
19.45 Uwaga! magazyn reporterów 

20.00 Barry Seal: Król przemytu Idm 
biV(jraliczny. JSAlJaponia 2017. rel 
Doug Liman. wyk. 10m Cruise, Domh 
noJlI Gleeso'l s..loJh Wnyht 

22.20 Zlodziejka tożsamości kOIl'prtia 
kryminalna. USA 2013 

00.50 Odwet film sensacyjny, USA/Niem 
ry 2003 rei f. Gary Gray 

03.00 Uwaga! m~9a7yn rP.oorteroVl 
03.20 NOC Magii 

08.30 Sport 08.35 Gogglebox. Przeó tele' 
wilor 11 I .. 09.45 Exp'p5S, Poqodo 10.00 
10 zauań specjalnych MielIela Morana 5 
10.30 It"s my lifel To rr,oj~ życie 211.00 It's 
my lite! io moje życie 7 11.35 1t'~ my litel lo 
moje Lycie 2 12.05 1\"s my life! To mOje ty 
'ie 2 1235 JstCrKa 13 (5) 13.05 WyouI id 

cze 9 13.55 Polski śWiat 14.55 Najgo~le 
pOlskie taluaże (6) 15.45 ~~press. Pogoda 
16.00 Ostre cięcie 8 16.40 Gaqqlebox 
Przed telewizorem 13 17.45 [xpress. POQo 
do 18.05 li' lTIowi~ku Pl 6 (8) 19.15 KIO' 
lowe zYCla 10 16l 19.45 Express. P()('~da 
20.00 Kró!owe życic 10 (17 18.19.201 22.00 
Nrtjoo / polski~ lallWE 7) 22.45 r~lCJ' 
glebo' ":zed telewizorem I, 23.45 Gog 
olebox. Fi zed telewizorem 12 

06.20 Pnlllflln fi 07.00 Ilarwy 9(7~~na 
(2)49) 07.25 Bamy szCZęŚCicl (2350) 
07.55 PyloJl\il'lI~ i;lIidr.ldlll~ 11.15 P'le~b 
dnia 11.25 N~la Mafa Reporterka 11,45 W 
krainie 1)(1';rll 12.15 Powroty 12.35 Olcie, 
Mateusz 24 130", 13.25 he VOlce Ol Po' 
land Live 16.00 Kull'lllllr PL 17.00 Slow 
OIk ppl,K' 'f'-J1.11 17.30 OZU 1I1IK 
reglonó'v 17.50 II Idk miłoŚć \15o.)} 18.40 
SZdl1SJ '1 ... S~~C >. u. JI" 2021? l'Il~UWI 
~ko. Pni LOll 19.45 :JobranO(k!l: R( c1l1Od 
Treflik;,w 141) 20.00 1'0", id 2t 20.30 Pu 
(jOl 20.35 Sj'<VI 20.45 \ "'ii' I haqo IiI 
(fi 21.40 Splawcl ii~ ypld I:Jmedia POl. 
1"801 23.40 fJjr-a POlSkU 00.35 ~ jak '111' 
In~, (1!l6'! 01.20 LakochaJ Się W Polsce 
01.45 Dobranocka za O;eanem 

06.00 7 Ir 'la ' mJQ slalkaro;"kl. Po 08.00 
Bra' un' l3\"/Ody p~ VI Now~'rn Mil. ku' na 
MUldWd' bieg sprinterSki kulil\"' 10.00 
Koloseum I1I'lg. sporl6w walkI. Pc ,. 12.30 
Plika ooina: fORTUNA ' liaa meu. Al ko 
(irfynlit - \iórnlk I ęClO~ 14.45 S'illkÓIV~a 
mężczyzn' TAURON Puchar POlski ł. mecz 
~(Jtfin<llr'V G UPd A!oly lAKSA K~tllil­
zyn'Koilf - AlurOR we Wilrta Zawiercie 

17.30 Siatkówka mezemn: TAURON ru 
, Mr PO'ki 2 mecz połłi liliowy' Jns!rzęb' 
;kl WęQiel irefl Gdańsk 20.30 Sialk6wkd 
~ob,~ TAURQN UqJ mecz falY play·oU 
23.00 flirlllon 7'l\'lody p~ w Nowym Mlc 
,Cle ra l,Iorawach bieg na óochOfizenie 
r' I '1 00.30 O\l kdi.JeI iW do 'niolovi 1.41-
i rT" ~"a ląska w bo~ ie reporta; 01.00 
Bo~ 05.00 ;por ty willki ' ure fiqht NiQhl 

13 MARCA 
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06.00 Szczenięce lata llma i Jerry'ego 
(29) S€I ial ·lI1illlOWdrw LISA 

06.35 Szczenięce lata llma i Jerry'ego 
(30) spnal animowany USA 

07.10 Scooby podbija Hollywood !iW) 
iIOtmowUfl\ USA 197'. 

08.00 Galileo C pOJlIII"rnon.,,~ ,y 
10.05 Wyspa piratów ' film przygOdOWY 

USA/francjatWlochy/Niemcy 1995. 
rei. Renny Harlin. wyk. Geena Davis, 
Mallhrw MolllI r flank LafllJPlla 

12.50 SlOP Drogówka -magazyn. Polska 
13.55 A.X.L film przygOdowy USA 2018. 

ret Ollver Daly.wyk. Alex NeustaeD' 
trr. B(\I"ky G. Alrx MilrNlCnll 

16.00 Policjantki i Policjanci (726) 
17.00 POlicjantki i Policjanc! (727) 
18.00 Policjantki i Policjanci (728) 
19.00 Galileo ' p, popular\nnalJ~(IWV 
20.00 Policjantki i Policjanci (729) 
21.00 Policjantki I Policjanci (130) 

22.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal­
ny (44B) serial krym Polslid 

23.00 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal­
ny (449) ' ~ńdl klY\II flolska 

00.05 Agenci film <;PIlSiU YJny. USA ?On 
rez. Ballasar. Kormakur wylt Denzel 
WashlllOlon. Mark Wahlberg 

02.25 Disco Polo Ule mUl Polska 20tl 
03.25 Top 10 -lisia przebojów mUl. 
05.30 1!tezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top 10 lista przebOlÓVY 07.05 Flmt 
stanOWI( I 76.127 128) 08.40 011 I· d MYO;I 
119 08.55 "ordon Ramsay. 24 godziny w 
piekle 09.55 Wyprawa do taJemniczej óo· 
liny' illm tdmllijny. USA/Chiny r017 11.55 
Kung fu voga komedia, USAlChiny/lndiel 
N~paI/HonqkOllq/ZjedlloClOn(! Emlrdły 
Arabskie/Isl. 2017 14.10 Columbo (1): 
Zbrodnia w koledżu 16.10 Wz6r (3. 4) 
18.05 Wz6r (5) 19.05 Wzór (6l 20.00 Gil 
Uleo 21.00 eSI: Kryminaln~ zagadki Nowe 
QO JO'kll (98) 22.0()' eSI. KIYlllilliJll1e 
zagadki Nowego Jor.u (99) 23.00 Dane llQ 
with lhe Stars. Taniec z gwiazdami 2 01 .05 
Spnl"'lbirrq 02.10 Wldt~y n6rh (46) 
02.40 lop 10 . lista nrleboJów 03.40 01<,(0 
PolO Life 05.45 TeleziJkupy TV Okillj!' 

06.00 InkorhaJ"~ VI PnlsfP. 06.35 Pnr'ró' 
ze z historią (28) 07.10 1(uc~ni~ Jilgiello­
nów 07.40 Cale pl05rnka 08.10 Kolo 
fortuny OB.45 7. KrajOWY Fesliwal Piosen 
ki Pols~iei Opolp 79. Benefis Jdl!a Kacz­
marka 09.50 ŻYCIe to kabaret 10.55 
"ostaw na milion 11.50 Gwiazdozblor 1\ P 
ROli ywka 12.25 i> JP Bo; OI'IIU !',(jW te 
makiem 13.25 Przyroonik [la tropie i4} 

13.55 rrywatnt' życie 'WI~rząt r (1) 14.30 
>'ostaVv na milion 15.25 Bulio 'rTy' 
15.55 Bulionerzy (LI 16.35 '1ity kabaret~ 
17.40 Hity kabaretu 18.35 Ka .ilretowE la 
te. OWI 'jki 19.40 Ameryka da się lubić 
20.50 "osta\~ na milion 21.50 Giganci ni 
storil 22.45 lJziękl Bogu jt r Vveekeno 
23.55 KabarelOwa mapa Polski 

---~-' 

07.00 TV ~Ioń(d w ca ym mi('Ś(tf' Ni"zit 
potl'~iano przeboje Anny Jarl'l[ film dok. 
07.55 Informacje kL:lurnl1e 08.25 8Jśnie I 
LidJkl polskie (JO) 08.35 Lu .1111<) filf" krot 
'omelr, Po 2(1' 09,00 Aldllturd o &r>i~ (9) 
09.40 Mld Iturt! u ~il :10\ 10.25 Awdl~1 
CZyli zamiana óusz film ObVCl PolCo"'4 
11.40 ~ilriPra Nikodema llVzmy 6) 12.50 
IrOÓler11 artV~CI 13.25 S!ii\~ka Vllę~S1a "ii 
~ycie. L'lczniczi<U z Londynu ,pek«Jkl te 
iilriilny Pr i%~ 14.55 k'Qf\ się nip. IV! nie 
16.20 Amator (jramat Pot 197q 18.15 
Tamt~ lala, ld/TIte ÓrII 18.50 Count BoSle 
I/Iasnyml SIowami '11m dol\.. oJ~ 2019 
20.00 Tulipanowa Qor<1Qka . drama Wlk. 
Bry tA iA 101! 21.S5 Bil lO' Wild AIKjf{ Jlml 

'ndrix na Wyspie Wiont kOnCl!!t USA 19(,9 
23.35 ~Qf.haniClna porTlrlrar;aa dramat 

www. 24-p.' 
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05.00 SZpital (667) se lal parad' Pol 
06.00 Kosmiczny wykop (24/26) 
06.15 Szkola (541) )I' la D~ ,,"l' 'ol 
07.20 Ukryta prawda (94n·"nal PoL 
08.20 Ukryta prawda (950) ~er'al Pol 
09.20 Ukryta prawda (952) seriJl Pol. 
10.20 Hotel Paradise 3 1 :dlr v <h~ .. , 
12.20 Andrzej Bargiet' Snieina Pante' 

ra (8-os!.) serial dok. f'oISKd 
13.20 Nowy Jork. nowa milośł kom. 

(IIa USA ?OM. r~l Oe!lIllP Gor'lor 
W'/k Mary'Kate Olsen. ",hley Olsen 

15.10 Junior Komedia USA 1994, ret. Ivan 
Reiimar wyk. Arnold Stl1warzene­
qqf'1 Oanny Df'Vitn 

17.30 Jurassic World libn S[ USA 2015. 
'ez. :olln rrevorrow. wyk. Chris Prali. 
Bryce D~lIas 'io' Iilrd 

20.00 Kac Vegas . ~, rmfia. UWNi~",cy 
20U9. ·ez. lbdó PI1illrps. wyk. uustln 
Bartha. Bradiey Coope( Ed Helms 

22.20 Ciemniejsza strona Greya melo­
dramat. USAlChlay 2017. rez. James 
roley, wyk. Dakota Johnwn. Jamie 
[k 'nu" E ie Jot :ISU l 

00.50 Zabójcy królowych piękności 2 
0/6) , serial dOkumentalny, SA 

01.50 Druga strona medalu 3: AnJa Ru' 
bik tillk-show, PoIsIla 2010 

02.25 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

15.30 I'IIi>fZę w Bc.ga 16.00 oformacje 
j :1, 16.10 Hislo'l p' 17.00 7 p. I, n1l'n' 
tu E\:ropejsl:let:j' 17.30 Mocni Jeqo fI10I ą 
17.55 POI.ze wie kich p<'lakó\'/ 18.00 
Aniol Pański 18.05 Infcrnaqe d11a 18.15 
Rozmowy ni·ÓO onclone 19.25 ŚwietY'la 
kaidy dLicr 19.30 I<dlClholo ~s. bp Anto' 
niego Długosza 19.45 MOdlitwa l telelo· 
~iczr ,ym udziale m "zieci 20.00 Informacje 
dm" 20.20 Ró7aolpr 20.50 My<,lijt OJIZV' 

na 21.00 Apel JasnogorsKI 21.20 Infor 
~IIlCje drtiu 21.40 POI,k, PUl1kl WiÓlpoii 
22.00 MOJte~ 10 P'LYkdidń (47) 22.50 
lOG cudownyeil miejsc na ŚWir ie 23.00 
';10' )ó'rCcl ,'551 23.45 FiI~ )W~ ry' .' 'y~y 
Biegn~ calym s\'!oin ~rcelT' - film óok. 
Polska 20111 00.00 PfOQrtlml' powt6raowe 

05.00 MI>lrlOWII' ~ilnn .. t· '1 06.00 (' lf1;j 
,vsp6łczesnoŚCi (2) 07.00 Cztery qwia1.dkl 
• \'jrsele . komedii! USA 20 ' 09.00 7a' 
mieSZkajmy nad wodą 10,00 POkOChaJ ,ub 
sprzedaj Vancouver i20) 11.00 DokochJj 
vb sprzedal Vancouver 16) 12.00 PQko' 

chaJ lob sprzeda) Yancouver " 13.00 'O 
ko hdj lub spr t",ldJ 6 14.00 "",-, 'hal , ~ ... 
Spr'eda,u 5 15.00 Po,ocbajlub~p '~~ 
8161 16.00 oku 'łi<lJ Iplleikl,6 17.00 
Pll Or.hal ,,' sr'p"ol Vanc! 'el j I 8, 
19.00 Pokochaj lub sprzedaj J~ , ... 
")'\1) 22.00 ... 1f7·,wl~ Kaborr l? 23.00 I. 
2 3 Kilbaret! 00.00 I~istrzo\\'ie l\abare\v 2 
01.00 PreMiera 110' lista OPEN.fM 02.00 
Kabarel na i<1~ilnie 03.00 ~,~t7~wif> Ka· 
baretu O 04.00 415tr lo'vle ,a~ tretu v 

06_55 '1'/1 I lKI rJli, I 07.05 Bi "a - Abra· 
I 3m \ 1) film re iqiln~ NlemJW SĄ I~ze 
:II~ IFI i'l'ł4 08.10 l A Id.lLlIl P f. Ilii 
08.40 rlV ir.e i .a:.t .• ,I 09.50 r ",~. 
~, lan ~ :el'isy 10.10 "I ia la t ~ 

f7 11.30 YI \"" liP ni(1r ,·to 
12.35 WySy) ...::dWr. Ouyse 1st... JJ Id 
w' ,p T lilol ,.o~ Nierr 2"'7 13.40 I P I' 
"a SM \'/ ogródku' komP<Jld Pn lr' 
15.50 Kuchnia Mów I,klch 1630 Od 
krył taje/TInlcc ~ 17. O Spo ~ /lI ',lon 
18.10 Chlopl (9 1 19.00 Glljan.ci Nstorll 
20.00 ,llil~ nadZie, 20.50 Rok 1981. Kalen' 
1an Jm OC 21.00 Medyceusze: wlddcy nO' 
;enct' (3) 22.05 Historia w postaciach 
1cipł<"J1 23.50 ~Id tldVd OI:y'!ihn woj . 
USAiI'Ilk Brytania 1%1 02.35 Wllenski wy 
bilwiciel film dokume'lloJl , Polsk.il2019 
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05.10 Klan (3766, 3769) telenoweia 
06.00 Slownik polsko@polski 
06.25 wojsko·polskie.pl . 'y~ r~fJ{l1 tdiy 
06.55 Slowo na niedzielę pr. rellgllny 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 Tydzień JlTllQJzyn rolniClY. PolsKu 
08.30 Zakochaj się w Polsce maG 
09.00 Weterynarze z sercem magazyn 
09.30 Przyrodnik na tropie (20) serial 
10.00 Jako w niebie, tak i w Komańczy 

Iilm dOkUl'1entdli\y Pohkd lIm 
10.55 Slowo na niedzielę pc rehglJny 
11.00 Msza święta 2 Jasnej G6ry 
11.55 Między ziemią a niebem mJQ 
12.00 Aniol Pański . pm~rilm rrfiąij ny 
12.15 Między ziemią a niebem mag. 
12.50 Pasterz serial do~ .. PoIsIla 
13.15 Na ratunek mlodym szympan­

sOm (1/3) . 111m dok Wil'lkd Bryt 
14.15 Z pamięci cyk: felietonów 
14.25 Okrasa lamie 

15.05 Komisarz Alex 15 (185) "Niill 
1 7 .00 Teleexpress. Pogoda 'Inf 
17.30 Ojciec Mateusz 25 (317) serial 
18.30 Jaka to melodia? 
19.15 Sport. Wiadomości. Pogoda 
20.15 Stulecie Winnych 3 (26) - senal 
21.15 'Al bVI rok! rOl(, Polska 2021 
22.20 Orchidea mi/ości kom .. USA 2016 
00.00 Genileman z rewolwerem kome· 

diodramal JSA ZOl8 

TV 'PULS 

06.00 Rodzinny interes 4 mó. 137. 13SJ 
09.20 Malolaty u laty komedia. USA 2003 
11.15 Sp)on na psi; knm~dlił. USA 1018 
1330 O SOli cenniejszej niż zloto baśń fil 
mowa. Niemcy ,Ol!! 14.45 Najpl ękrlejsze 
baśnie~ O zlotym talarze baśń filmowa. 
Niemcy 2020 15.55 Klólrwna ~"irlka . 
baśń filmowa. USA 2012 18.00 Powledl 
.. tak" komedia, USA/Niemcy 2001 20.00 
Mad M,R Na dronze qniewlI . film Sf Ąj, 

stralia/USA 2015 22.35 110tel Artemis ora 
mill. USA/Wielko BI yldniil 2018 00.25 
Anakonda ' thriller USA/Brazylia/Peru 1997 
02.15 Zobacz to!: Dyżur 3 (41) 02.55 Toki 
ja', ~Wkl16 03.45 Ric<idd" Od olei y pory 
roku (9) 04.35 Z arcnll'lum policji (51 
05.00 Rodzinny Interes 4 (140) 

~----

TVP INFQ . 

09.15 SprWI'. Wo. Poqod~ Inlo 09.50 \\'1 
ronicza 17 10.59 Serwis Info weekend. f>t -
(Joda Into 11.29 SerwiS inlo Y/Pl.'l\end 
11.50 Salon ozlennikarski 12.30 ServIIS In­
lo weekend. floqooa Inlo 15.00 Deb3la Se­
mor 15.29 SerwIs mfo weekend. PogOda 
Info 16.00 Okiem wiary 16.29 Serwis Inlo 
wlekend 17.30 Tel~exJlr~ss 17.34 el" 
exoress [xlra 17.49 Teleexprt>ss na deser 
18.00 Panorama 18.18 $erm< info ieek 
end 18.25 StlldlO lachod 18.50 INfO V~'" 
19.05 Glębiłl ostrości 19.30 WkldomośrJ 
19.58 Sosc "WiadomoścI" 20.13 Młnęiu 
dwudziesta 21.00 W pełnym świetle 21.30 
SerwIs Inlo wl>ekena. pogocJ;J Inlo 21.50 
Stre a starcia 23.00 INFO wieczó 23.55 
serwis inlo weekeM 00,03 \\'1800 '1~ci 

PO,LSAT SPORT N~S 
--~ - -

06.00 N~rclaf'jlwo dawnI! MŚ ;'~r"'n 
7.02' 08.00 Sport fleSZ 08.07 ilardar,t.' 
JOIVulnt' ldwnd~ PŚ w Alm.ldl li 10.00 
Sport fle$z 10,07 Magazyn snowooardo 
11.00 Sport Ilesz 11.07 TPnis: Turniej ATP 
,~ ni MJ!' meCl I rundy gr V pt1JPńvnczej 
12,00 Sport fiest 12.07 TeniS; Tumie! AT~ 
w OUbclju mf.'Cl I rund,· !II V PC'I~dyll(lt!1 
13.00 Sflnrt IIe'J 13.05 Ienl~ hlmlPJ AlI' 
w Dunaju mecz I. rundy qry POJedynczei 
14.00 SpulllI~~ 14.05 TeIlIS. Turniel ATP 
Vi Oubaju meczT. rundy gry pojedynczel 
15.00 Sport Iles.' 15.05 Siatiorl' ZawOOy 
PS w Nowvm MieŚCie na Morawac!' 17.00 
AtleCi 17.30 Koszykówka mężczyzn ~ner 
ga Ba,~et Iląa . n pr_ KiOq ~iCle(ln - GIli 
Gliwice 20.30 PiłKa nożna; dna czeSka 
23.00 cale fU'bol 01.00 Piłka nolna 

TVP~ _ 

05.10 Barwy szczęścia (2403·2405) 
06.55 M jak miłość (1573) serIo I Pol. 
07.55 Pytanie na śniadanie ' I1lrlydlVn 
11.15 Oookola Ba/tyku ' magazyn 
11.40 The Volce Klds 4. Przes/uchanla w 

ciemno ' vlidowisko. Polski! 2021 
12.45 The Voice Klds4. Przesluchania w 

ciemno ' widOWiSko. PoiSka 2021 
14.00 familiada teleturniej 
14.35 Kolo fortuny ' teletumiel. ~olska 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2021 2 
16.15 Muzy~a. taniec. zabawa koncert 
17.15 Na sygnale (296) seria l. Polska 
17.35laJk! · magazyn kultuJ<llny 
17 .55 Zainwestuj w marzenia 3 (31) 
18.00 Panorama. Pogoda program int. 
18.30 Wojciech CeJrowskl- bOso przez 

świat cykl rep. Polska 2021 
18.55 Smaki świata po polsku 2 
19.25 Rodzinka.pl 060) • sertal. PoiSka 
20.00 Postaw na milion Pol. 

21.00 Saga wikingów "Im pf7YQllnowy. 
Szwajcaria/NlemcylRPAlWielka Bry' 
lania 2014. reż Claudio I1h 

22.50 Nasz najlepszy rok . dl ul11~1 oDy' 
(loJOWY. h ll1CJo 11111 

00.55 Bodv/Ciało - dramat obyczajowy 
Polska 2015, wy~ JanllS,Z Gajos 

02.35 Ostatnia akcja kom .. Polski! 2009 
04.15 Rodzinka.pl (241) ~enal POI5k~ 
04.40 Zakończenie programu 

PULS 2 

06.00 Gra mtJZy~a 06.55 WOjciech (ejrew' 
ski Boso' E iopld (5. 6 1) 08.45 KlinikJ dla 
pluszak6w . 1011 Krety majil sekrety/Hau. 
hau. bum 09.20 101 dJtrnutyńczyków . mm 
anim. USA 1961 10.50 Pszaolka Mala Mlo: 
OOwe Igrzyska film animowany. Australia/ 
Nielll(y 2018 12.40 Wi('lkd sl6stkd . film 
aOJmowany. USA 2014 14.45 Pan Magoo 
komedia, USĄ 1997 16.30 Oskal komedia 
franrja Nńl 18. 15 r.lellawskl Gporg '(6. 
1\ 19.00 iJOlina Muminków (2. 3) 19.55 
l mrunl lyue pod ld~law 8 (362. 163. 
3M) 22.50 es . Kryminalne zdgadkl .as 
Veqas I~ 5.6) 00,35 lexarze na start (211 
01.20 Rod :ilrlY ir,tefl'S 4 (13'7. 138, 13')) 
04.10 flle5lildil nil otery pory rokl! (l'. :l) 
05.30 Nicky Ricky. Dicky I nawo 2 (II 

96.00 \\\>hlkllf -7tl~1 06.15 Ilectdkqo Jl7kl1 
SledaV ;>9 07.15 Wehikul czasu 07.20 
POl1 .mą 07.45 SI\SIP. 7i ('i(}-)8) 09.20 
Najbardziej OIebezpiear;e drogi do szkC!ły 
,2) 10.20 PdtH,1 Tal l y 11.20 Rolnicy. Plldia' 
sle .!l. 9. 13.20 C· ... 'azOy l'lmbardu 13.40 
Gwiaza~ lOmbardu 14.00 GwiazdV lombar 
< 14.35 Gl iMt:tr lombardu 15.30 Krypto' 
nirr ~e! 12) 16.20 Pref'1ierd. Oswoić wiatr 
(2) 17.20 IpeHllilSlVI,y (8) 18.15 RolniCY 
f'or.lnslP ,l1(1.1' 21.00 Kryf tOnlm Sl~r I]) 
21.50 NRO skrat1liOn~ ~Zif.'Ci film uoU' 
;>f:16 22.55 O~ndslia Kil . ł Tr7V l)Oknle' 
nia 4. 00.00 Niewviaśnione laqadki (S) 
00.55 Niesamowite zaaadki medytzoe (8) 
02.00 I,.is, rlilr'_ 02.55 Rolnirv Por.llasie 
18. q 04.55 KQfol'/rotf'k 0535 Kolowrotek 

06.30 .1t JfI Z... P< Vi Nowym Miclci( 
na ' avidJ1 07.30 !Jieq1 narciarSkie: Zawo 
dy PS t:rąaJ\ <' 0920 NdKld1 SIWO dll~:1 
s~le' lal'lOdy PS (i Kranjskiej Gorze 10.25 
Blmlo" Zilwoo, PS '1/ lowym Mieści na Mo 
ralv8C 11.30 I arc,;;r;)w "Ipf'i,kle lawO' 
dy PS ~fi njSKiej (.0 Le 13.30 Biatlon: 
Ue '1'1 W No'.vynJlI.I'9 Ił' '1d Moraw liii 
14.30 K.: 'oli 1'0\'1' 'NyŚCiQ P3ry7·Nn:,-d 17.00 
Biegi r lrc,Jrskie ZaWOdy PS 1'1 tngadynie 
18.30 )1 Iwo: Yiv:;CKJ nll~no'AdI iulw 
19.30 KrlaM W'{ŚCIQ P~zNicea 20.30 
Narew' ,'I(; dowolne: Zawody PŚ wAlma' 
taco 2130 '1arcootl'/J dowolne: Zawody p$ 
w AlrnatdCh 22.25 Bi'ltlor 7a1l'OO; PS \Y No 
wVIl1 Mli'Scll' na Mor"wa' II 23.15 BidUOII 
laWo, y PS II Nowym Mi150e na Morawach 
00.00 NarCiarstwo alpeiskl!! 

15 
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04.40 Disco Gramy mUl !>Qlska2021 
05.25 l!lezakupy TV Okazje magazyn 
06.00 Nowy dzień ' plJ(jrol'llllf 
08.25 Ratatuj lilm anllT1owany. USA 2007. 

rez. Orad Bilel, Jan Plnkava 
10.45 Splder-Man 2 film przygodOwy. USA 

'004. rrj Sam Rnimi. wyk lóhrv Ma­
(lUlre. Kirsteo Dunst. James FrcYlco. Al 
Ired Molina. Rosemary Harrls 

13.40 Ninja Warrior Polska realitv~now 
15.40 moja Twarz Brzmi Znajomo · pro' 

g;am rozrywkowy. Potska 2u21 
17.35 Deslgn Oream. Pojedynek na wnę­

trza roz( Pol:;kJ 2021 
18.50 Wydarzenia. Sport. Pogoda inl 
19.30 Państwo w państwie progralT PU' 

bllcystyczny. PoISka 2021 
20.00 Kabaret na tywo - Klinika Skec26YI 

Męczących - rUlr Pol~k<l II ;>1 
22.10 love Island. Wyspa milośc! ' reall' 

show. Polska 202' 

23.10 Pitbull. Ostatni pies Idm ~rmncYI 
ny. PolsM 2018. rei. WladVSlaw Pasl' 
kowski. wyk. Ma'cln Dorociński 
KllVSZlof SIroliISki. Rufal Motl, 0010' 
In HrllJr.Jf>~ki,. CP/~ry Pa71lri1 

01.55 John Rambo . fi lm sensacYlny 
USA/Niemcy 2008, rel. Sylve~ter 
Stallone. wyk. $ylvester StallOIle. Ju­
lie Ben7 PalJl SchlJile 

03.55 Tajemnice losu program roZ( 

06.00 Klara I wszystko Jasne 4 (6. 7) 08.00 
Komisdll Rex 3 (7 8) 10.00 Hu 1'>01 I Rn 2 
(6) 10.55 Przyoody Merlioa l3O·3l) 13.45 
Nieustr~szeni bfilela Grimm· RI fJntasv. 
uSAlCzechylWlk. Bry'anJa 200!J 16.15 Po' 
kaz. kotku. co masz IV ŚtodKL komeilia. 
Pol. 2011 18.15 PoiJol' Zbladnia [lo 'i.sty­
me !fIm krvm .. Wlk. Br~taOlaflJ5A 2013 
20.00 Premier c· Uznany za nlewinne<Jo • 
film krym LISA '1190 22.45 Jko . horror. 
USA 2008 00.45 Polowanie na muchy ~.o 
lJIedio. POl 1969 03.05 M~ voy • etiudu 
film. Poi. 2019 0l4O Asya etlllda film. Ro' 
sja 2018 04.20 Rodzice tllm hótkornetra 
inwy. RO~J') ?0I6 04.45 S~lka . eliudd 
film .. Pol. 2018 05.20 Dzjec~o na lVlnvm 
siedzeniU film Kfótkometfilżowy. Esl2018 

. -TVP 3" . -' "--
08. 15 r.aI~lem ~1!'71? 'IOfln 08.30 4QiIpI' 
09.00 N()Wj> gatu1ki Wyorawa slul~a m 
tilm dok .. Braz 7019 10.00 Prngram \('IIaI­
ny 12.05 Glos regionów 13.00 Piose,1Ia 
dla Ciebie 14.05 Pic 'nk-J u .ielile 14.30 
R<1czka gotUje 15.00 fI.Oronlla ~o '.lllo'iłęr 
dzia Bozego 15.20 ~ '=1 I z bliska 15.50 
Nobozeństwu 16.40 I>oqoda 16.45 llli n 
nik regionów 17 .00 Tycz'eń 17.30 pro· 
L)1c.lrn lokalnv 20.00 Hilv ~1'il~C!' [.JoJSOW 
21 .00 Ci;1l' piu~enkc! 21.30 ~!Oqrc!" ~I 
ny 21.50 Studio LOTTC 22.00 Ozl ~ e 
qlono\"' 22.25 Req' n~ y clq17 ... n 
sportow I niedziela 22,45 POQI da 22.47 
Krymintllnu si6dem.~ 23.05 Bitwa tencro,v 
na róże kI nr.e . PoI~ka IIJIH 00.05 Re' 
portaż 00.30 Ast'OOdfJum 

- T"VP ·poliT ··-. -- - , - --- -. 
06.05 SPlJ II'" V w" 11 06.30 " ra 
sf}OrtoVly 08.10 Aiegl narcJa~kie' ZawOOy 
pS Vi Eilqdllvni~ 09.50 k!.j rldlOd:skL 
Zawod" PUlIJalU 1'011' 11I>ntalnego VI Zako' 
panem 13.00 Ble!jl ·1aldars~le.Zill"tody PŚ 
.1 ~nqill1)lil~ 13.40 rkkoot!pty ir Ha'.,'<!' 
M( bun 2C'7.1 16.OO S:Jks Gala Ty"",,,X Bo 
XIiIU J..lqhl 16 '1/ Oller lu. ic· . 17.55 i'ilkd 
ręczna mężczyzn; Elimma~je ME· tudi 
18.10 Piłka reczna mężczyzn [:Im:naqe 
miWloslw f'Jro)l'{' 11"«.7 Polska . "'",,iln' 
dla 20.15 SnQO\(er Mistrz stwa "olS' l'lO' 
blin 2021 ffit'{Z finaloWi 2.2.00 5\101'· ~'Y 
tlJeczOf 22.25 Snooker. MISlQl~h'lo ł'Ot I 

tubIIn 2021 mer7 JirJillow\' 23.55 "ilka 
.rp,Clna m\'trlylT "lilT1l11dcjf.' ME • !1]t> 
POiska Holandia 01.35 Boks Gala Tvmex 
Boxinq Night 16 w Dllel iooiO"lie 

--=~~~ 

- . - --.;- - ...... ---.- -
. I .,.VN - .. " 

-----~~ 

05.10 Uwaga! magazyn reporterów 
05.25 Ukryta prawda (012) Si'l'lal. Pol 
06,25 Kuchenne rewolucje: Pałac w NIe-

. zna nicach - rOlr. Pol.1012 
07.25 Nowa Maja w ogrodzie magazyn 
07.55 Akademia ogrodnika maQJzyn 
08.00 Dzień Dobry TVN millJMvn 
11.30 Efekt Domina (2) sp.rial dok Poi. 
12.00 Co za tydzień magazyn. Pol 2021 
12.30 TaJemmca zawodowa (4) . serial 
13.30 lDs numeros kOIiIl'\lid kIVlmn~llYl. 

f ISliil20r rel_ Ry2arll LatOfs~1 wy~. 
leslavl lurek. Justyna Schneider 

15.10 Planeta singli i!.Omediil. Polski! 2016. 
r~i MilIiI Okom wyk M 1d~j S IIhe 
Agnieszka Więdlocha. Piotr Glowac 
ki, Weronika KSlq!kiewlCl 

18.00 R6wni sobie realily shOw 
19.00 fakty. Sport. Pogoda nil 
19.45 Uwaga! • magazyn repollerów 
20.00 MasterChef Junior 'Olf. 

21.30 Szybq i wściekli: Tokio Drilt 111m 
sl'nsaCYlnv. USA/Niemcy 2006. rei. 
Ju ;tin lin. wyk.lucas Black. Natha 
Ii< KełlW. SriiJl 1i!~ 

23.45 Obecność 2 norror K~OiIlliI/ 
ISNW~ka Brytanld 2016. rez. James 

Wan. wyk Patrick Wilson. Vę!a rarml 
Qol. Madisor Wolle 

02.30 Kuchenne rewotucje 
03.35 NOC Magii 

08.10 Orzel czy reSZKa? 09.15 Defactn 12 
09.45 Express. Pogoda 10.00 nown the 
road. Zespól VI trasie 213) 10.45 Polski 
świat 11.45 Niljqorsze pOlskie t.tvaże '4) 
12.30 II I Y life! To OllJi" Lycl" 2 13.00 
II mv lifel To ,;JOje życie 213.35 D!entel 
1I1~J1i i Wit><;l1lilCY 3 (31 14.40 G04qlcbux. 
PrzM teleWizorem 10 15.45 [xpress. Po 
Qod~ 16.05 GOQQlebox. Przed telewizorem 
14 17.05 It's my lilpl lo mOJo 7y~IP 7 17.45 
[~pres~ PogOda 18.05 11'$ mv lifel To mo 
le życi~ 218.45 Kr610we lycid 10 (1'). 20) 
19A5 t~UI~S. "OQOUd 20.00 'wrt 20.10 
Najgorsze polskie tatuaże (7l 21.00 Gog 
gir/JOl PI'lI!O łell'wiliJlcm l] 22.00 nOWi'! 
lIle road Zespól \Y trasie 2 (d) 22.45 Orzel 
czy reszku? 23.45 Kr610we zyelu 10 '16. J1) 

06.25 "Ion:~ 74 07.00 Hi'rwy \l(7ę~i lo 
(235,) 07.15 Ja Qoręl kern.. Polska 1961 
07.55 PyI,lIlIe ',d ;fliolliulH~ 11.10 Rwdll ' 
da 2020. MiSie na wzgórzach 11.25 liarno 
12.00 Aniol PańSll1 12.15 Miedzy ziemia u 
OI~bem 13.00 TransmiSja mszy SV.1ęt~1 z 
~o c Ola Ort Sv, lętejlłoozl ny we WroclaWlu 
14.15 C~lopi (11) 15.15 rolna Polskd 16.10 
hl'.ro:v 16.30 lesnlczOVika (23'1) 16.55 
leŚnilliJl'llo.d (238, 17.30 Ozil!flllik eQlu' 
00łt 17.50 tJ jak mlłosr' '!lM) 18.45 iwy 
llac.lretu 19,40 Dobranocka: WikinQ Tappl 
") 20.00 '" loni;! 74 20.30 Pt:..:)0I" 120.35 
Sport 20.45 CSlecka ( 21.40 Ni Z tego. ni 
z 1'/egO' sztlJ\<J MilCieiJ WOJlvszkl, Polska 
iWO 23.05 Kabaretowe ~\aJ 23.40 Szla. 
ni!Oliei 00.30 \1 jak mi/ość 05641 

08.00 Sf Ily walki llFC FiL Ił Nlqllt 
Eowa s VS. MlIhammad waq6 p6lsrednia: 
Ll'ulI Wl'lclrtls • Beldl Mutklrn:ndd 10.30 
Atleci (.Atleo' :o maQ<lzvn dla I'ISlvstklrll. 
którzy kOC'liJj<l SIlOll W programie znajdu ' 
lą ~ę I'Plar.jP llmflre7 mlmO\vy 1 1)1'I1070il' 
J1)i, ataide praktyczne porady ciekawi 
lurui .. i WYl41~ovw rli~i,>(d Od sportowej 
mapie Po s~i. 11.00 cale futbol ' maQa' 
zyo pilk~r,KI 12.30 PiIKa nożna: FORTUNA 
1. liG~ ml'l'z' Widzew Lóó? . Chrobry Glo' 
gów 14.45 Siatkówka mężczyzn TAURON 
Puciw PoI~ki mecz finalol'l'l 1730 Sial 
lIówka Iblel "ullON LIGa mecz fazy 
plav oN 20.30 3iatkÓ'n ka kobiel' TAURQN 
llgd' nit'!' id/y pldy'(ll' 23.00 SliI'lon-la' 
wedy Pucharu 5wlata w NO\'l'Ym Mieście na 
MOIaw.J(I, 01.00 Spody walki.)(SW 44 

n winy 
14 MARCA 
NIEDZIELA 

06.00 Stczenięce lata Toma I Jerry'ego 
(31) seriul anllO'Jwillly, USA 

06.35 Szczenięce lata bma i Jerry'el}o 
(32) )l!nal animowany. USil 

07.05 Szczenięce lała 'Alma I Jerry'ego 
(33) . seriJI aniJT1llwany. USA 

07.35 Scooby'Ooo! Wyprawa po mapę 
skarbów film animowany, U)A 
2013. fei Joma( Noph 

08.35 Alvin i wiewiórki ' film fallluijf1Y. USA 
1001 r(>l !im I·hll. wyk Jdson lee 

10.25 Gałiteo pl: popularnonaukowy 
12.30 STOP Drog6wka magazyn. Polska 
13.30 Gwiazdy Kabaretu rozr.. Pol. 2021 
14.40 Agent XXl2 kMlI'rlin. IlSA ?006. 

ret JOhn WnJtesell. wyk. Marlin Law' 
rence ~Ia Long. [mlly Pracler 

16.45 Agent XXL: Rodzinnv Tnteres 
komp(ha liSA 2011. rHI John Whll ... 
sell. wyk. Martm Lawrence 

19.00 Galileo '1( 

20.00 Joe Black melodramat. USA 1998. 
rei. Martin Brest wyK 6rad PiU 

23.45 Teren prywatny thriller. USA 2001. 
rei.Ii.JJOkJ Be<k~I. wyk. JUIIIl lr dVdl 
t~ .. Idm~~ I n\l1ly. IPn 1'010 

01.40 Śmierć na 1000 sposobów (1) 
02.10 Interwencja mag. reporterów 
02.25 Disco Polo Ufe muz.. Polska 2021 
03.25 Top 10 - lista przebojów 111117 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 lop lO . lisia przebOjóW 07.05 ,lint­
siolIowic (129. l30l 08.05 STOP Dr lQówkil 
09.05 "m10n RrlmSt1)' l~ god7lny VI pIPkip 
10.05 Wicher 2: Na pf7ekÓr wszyslkiemu 
tilm familliny. Niem ZOl!! 12.35 W 80 dm 
oookoJa świata ' (ilm przyg .. USAlNiemJlr11 
Wlk. Blyldl1id 2004 15.00 POlitjdl1tki i Poli 
qancl {b. 7. 8. 9. 10l 20.00 Galileo 21.00 
eSI: Krymi~alne zaQadki Nowego Jorku 
(1110) 22.00 eSI Kryminalni' ld~adkl NnwP" 
90 JOrku. 101) 23.00 Zatopieni nim se~ 
sile" BulgJWlk. Brytanii! 2005 01.00 
SpadkObiercy: The best O' 02.00 wlat.v 
mócn (45t rtdztoszczola i test z majzv 
02.30 Super ludlle [xli a 02.40 Top 10 · Ii 
sto przebojÓW 03.40 Disco Polo Ufe 04.40 
Disco Polo life 05A5 Telezukupy TV Okazje 

05.55 l~kocl'ld)W w POKrP 06.30 podrÓ· 
że 2 histori~ ':29) 07.05 Kuchnia JaQlalJo' 
OlI>. 07.35 Cale piosenka 08.05 Kolo 
fortuny 08,45 flumor Wieslawa t.lichni 
kOVlskieqo 09.50 Zycie to kabalel 10.50 
Postaw na mlhor 11.50 GWIazdOZbiór TVP 
RozrywKO 12.20 b je Borowia Podr6te ze 
\mdkiem 12.50 !Jookold Ilal\yku 13.20 
Prvr'ldnlk na tropie t2/ 13.55 Pf'lwatne 
zycie lWiell~t 5 (2' 14.30 Hity kubmelo 
15.25 Buliune!ly (ZI) 15.55 Buliollerly 
(22' 16.35 Hity kabaretu 17.30 Kabarelo 
l'Ie latf' OwrJlki 18.40 Slan\d nd ~ lIk(r~, 
19.45 Kilt,arpł la klJh~ml 20.50 Postaw 
na milton 21.50 Clganti his orli 22.45 
DZięki Boqu już \Vł'ekend 23.55 Kabareto' 
wa mapa PolSki 

06.50 Mvśll na I"n WIS 07.00 I.llurqia Dr a 
woslawna l klasztoru ś.~ Onufreqo Wielkie 
gu \'i JdlJll".lI-rj 08.25 SldtJdllll wielkiell 
kompozytorow 09.30 J<opciusze~ • teatr TV 
f'vl. 1987 10.30 Frill\tuskie śniadania Arse' 
l1l' IlplO (n) 11.40 Im'o (lunkl wlrtlem~ 
12.15 Przyqody Moncht IdUsend kom. Cle­
'111 SI. 1961 13.55 Oqle-ń pOO pckld(/~rn . (ilm 
przyQ. J5AIWI1. Bryl 199 16.00 Beethoven 
'/I teamlab Tokfl koncer! NierrJJap.2020 
17.15 Nll'dli~lu l . 18.05 Pl!jldllJl'': ci~bi~ 
- Anl1ll Jantar · kancer' Pol 2007 1910 Ty' 
le słońca w calym mil'>Cle. NiezajllJrnniane 
przeboje Anny Jantar' film dok.. Pol. 1993 
20.15 Zlota 1ame . film bloqral Wlk. Bry ta' 
Pld 201~ 22.10 ~rencf lanerll1d 22.35 Sa!­
na taneczna 23.10 Trzeci punkt I'Ildzenia 
23.40 boi [rdnann komediodramat 

05.00 Szpital (669) serial parado~, Po 
06.00 Kosmiczny wykop (25/2J,): Wielka 

Ucieczka . ~'ridl dnilT1 Pobkó 
06.15 Szkola (542) senal paradok .. Pol 
07.20 Ukryta prawda (951) serial. Pol. 
08.20 Ukryta prawda (954) - serial. Pol 
09.20 Ukryta prawda (956) • ~riilT. Pol 
10.20 Hotel Paradise 3 . r~ality Show 
11.20 Hotel Paradlse 3 reality shov; 
1220 Ten moment (35/40) . serial. Pol. 
12.50 Endrju lilm dokUlllentdlny. Pul~.i<o 

2OJ~ 
13.50 Ukryta prawda (957) seridł. Pl l. 
14.50 Ślub od pIerwszego wejrzenia 5 
15.55 Wakacje Jasia Fasoli komrrtiii 

W:eIKa Brvtan:alfrancla/Nlemcy(USA 
2007. rei Steve !lendelaCk. wyk. Ro 
wan Atkinson, Willem Daloe 

17.50 Sposób na teściową komprlid 10-
mantycZf1il. NlemtY/USA 'U05. ret 
Roberlluketic. wyk Jennifer 

20.00 Godzilla 111m sr llSA/.laponia 7014. 
rez C>areth Edward$ wy!. Aaron Tay' 
lor Johnson. CJ Adarm 

22.40 Ścigany ' diamili ,P1lSilCVIIIV. USA 
IlJ<łl rP7 Anon>w lJavl> 

01.20 Zabójcy królowych piękności 2 
('2/6) serial dokUmentalny. USA 

0220 Druga strona medalu 3 
03.30 NOC Magii 
05.30 Zakońaenie programu 

16.00 Infor'Tlac)e dnia 16.10 Koncert l" 
u€n 17.00 k ,la!1 żolnirrlrm RP 17.1'5 
Gorzkie Żale l parafii pw św Michała Ar­
ChLlniola w Łdncuei~ 17,45 100 (udoVlnyc~ 
mlelsc na ~wleCle 17.55 Poczet Wielkich 
Polaków 18.00 Aniol Pamki 18.05 lofor 
rn.ljc dni. 18.15 ROll'1Owy nlP.\lokOIlCI.O· 
ne 19,25 $Wlęty na kazdy dZień 19.30 
Opowie5ci biblijne historie dnimowane z 
NOl'/e~o lestdrnPntll (}6) 20.00 Informdl')p 
dnia 20.20 Ró2aniec 10.50 Kolory $Wieto 
ści 21.00 Apel Jil'>no~ólskl 21.20 I(lfor' 
maQe dOla 21.40 Re rospekcja 21.45 
euda musa (25) 22.25 Jan rawelll i cud 
VI Kll'llrlly<:1 . fil'n ooklJlntnlalny. Wiochy 
2014 23.00 Jak my to widZimy l daleka 
widać lepiej 23.30 Tum. qdzie Bóg plJcze 

05.00 MlsI70Y/1P. I\iIb~rpllJ !'I 08.00 WP 
Express 08.30 ZamieSZkujmy nad wOda 
09.00 Pokoctkll lub Splleddi 8 (26l 10.00 
Pokochaj lub sprzedaj 6 11 .00 Pokochaj 
lub splzedaj Vancouver (18) 12.00 Pako' 
Chajlub sprzedaj Vancouver (\'J) 13.00 Da) 
Się OdmieniĆ 14.00 Mam talent Ai'1eryka 
\:, 16.00 Idjeillm[!' (OIll, JelU5d' film dOlI 
USA 2011 17.55 Najdziwniejsza broń . wia 
td (6) 18.10 T~lernnlce TUi kpy HotllJw · film 
familijny. USA 2111~ 19.00 Porzucone bil' 
dowie 3 (2) 20.00 Pre'J1iera' Mam talent 
Amf 'yka 15 23.00 Mish70wi~ Kaball.'tu 8 
00,00 MI\tflOWIP KilOaf'!tu A 01.00 MI ' 
~110WIQ K<Jllaretu 3 02.00 Mistrzowie Ku· 
bnretlJ 9 03,00 Mistf7QWl Kabarelu 9 
04.00 MistrzOWie Kabilre u 6 

08.00 Tr<ln5misja lituIq" ąll)( kokatolickicj z 
parafii pw. PodwytSlenia Krzyia PańSkiego 
Wl' WIOt:ldl'/lU 09.00 PlqlU;cu i kdplur y (6) 
10.05 Okrasal1lmle pf7ePI5V 10,35 Przy' 
rodnik na tropie (2) 11.10 Szlak nadziei 
12.00 NiuIWyklc dwudzieslOlet'il! i4) 
12,35 Brazylia. IiISlona naturalna (2) 
13.30 Zycie ukryte w jeziorz!' (S'osU 
14.25 Dn WlrllPl1Id. do jutro dramnt. Prl 
1960 16.05 W kotle historII 16.30 ClcanCi 
hlstonl 17.20 Wojownicy .zaSII 17.55 
Chlopi 001 19.00 RoKoszanin ' film dok. 
Pot. 2020 19.35 Dwie OjC/YZ'IY Oziasza 
lhona - film dolL f'tll.1020 20.15 ~hezna ' 
ne t.aśmy filmowe. Singapur (I) Wm dok. 
Wi~lk<l Bfytdllld Z018 21.15 Dlla/d Navaro­
ny film wojenny. USA/Wlk. Orytanla 196/ 
23.55 \ledyceu2e: Wladcy rlorencjl (3) 

... 
• 



05.10 Przyslę9a (310) telenowela. TIr 
06.00 EIIf(935) ser,J1 ODy\: TUltJ<l 
07.00 Transmisja mszy śW iętej 
07.30 Okiem wiary ll' ~ t<IIQI)OV Pol 
08.00 Wiadomości, Pogoda 1"1 
08.1 S Kwadrans polityczny II . 
08.35 Ranczo 6 (61) .l fl)1 
09.35 Komisarz AI~ 14 (175) $e'la 
10.35 Ojciec Mateusz 21 (Z75) cllal 
11.25 Kasta (99) j" I, dOii. P(jl.~u 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Rok w oąrodtle ~tra • maqazY" 
12.50 Na ratunek młodym szympan-

som (1/3) litr dol W,k 8ryL20r, 
14.00 Elil (936) ':"1" rhyu." refi 
14.50 Policzmv się dla Polski 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarml 
15.35 Gra slów. Krzvżówka te,ew l1Ie] 
16.05 Przysięga (371) Ir'e" mil Tur 
17.00 Teleexpress ' progra nI 
17.15 Jaka to melodia? 

06.00 ZtJl1tOllatIV anlol ( 07.00 ~asn 
8ńd:Jcs ( m. IO~ 09.00 (Ci 
ood zas aw J (1101 10.00 LL~D6'tl ,\'Cle 
::00 zastal 8 3ifJ1 11.00 lbunlOl'lilny 
ani . 12.00 lGkt aW3 ~ iCt'o6w 5 '99, 
'M 14.00 bar!l tYCie pod zastaw 3 

11 16.00 RU!1linny intelcs 4 (140 1411 
18.00 n. rrl 'vcie pod ;iislcil'/ ~ nń9J 
19.00 "IT ard. Z\'Cle pod Zostaw e (310) 
20.00 ...,t,.. m PfZb'V11ia • thriller I'rlell\a 
Bry'.dnia/U!.A2019 22.00 k'M ~ Na dra 
dle (Jlllel'/~ • fi SE ~ .... r."-A 7015 
00.25 ScllA'r rdJ11dl.l· 02.35 Zoo 
bacz to!: TaKi Jp~1 ':1 03.35 , • r 3 
(lO) 03.55 I a~ if1 < ., nlJ 
t1e ·l6lta Rzeka 04.35 Z .;ni ~,n .,O/tcjl 
te, 05.00 ołOOZII' l'1E'. 4 \,41J 

---~ 

• 
I 

05.00 cafe piosenka: Piotr BaI<al m 
05.30 Górscy ratownicy (15) , ser al 
06.25 COŚ dla ciebie lfujalyn 
06.50 famIIiada '·-I!;II""I J 
07.30 Pytanie na śniadanie' pObudka 
07.55 Pytanie na śniadanie • rT'~Jl'i 
11 .15 Policzmy się dla Polski 
11.25 ROdzinka.pl 015) li! e"k Po.. 
11.50 Barwy szczęścia (2405) serial 
12.25 Kolo fortuny felc'urnipl r,lsj(,1 
13.15 Kozacka miloS!' aD/VO) ',1 'Idl 
14.05 Va banque t~1 rri!' 1'01 ·3 
14.35 Na sygnale (24B) "I" f IS~.d 
15.05 G6rscy ratownicy (24) se'lal 
15.50 Zainwestuj w marzenia 3 (32) 
16.00 Kolo fortuny tel~lurnklJ. f'OlskiJ 
16.35 famIIIada ,,' li ' 
17 .15 Więzień mlloścf (511) leler rUI 
18.00 Panorama Ul I '''mlilcYJoI' 
18.20 Va banque 1T:"(urmq.· ołsl<a 
18.45 Kozacka miłość aI/ZlO) serlci, 

19.35 Barwy szczęŚCta (2405) • $erldl 
20.10 Barwy szczęścia (2406) seri,' 
20.40 Kulisy serialu "M jak miłość" 
20.55 M jak miłość (1574) p 11<Jw 
21.50Czarna róża (4·osl.) <, 'II. I KI 

22,45 Karmazynowe wesele (4/6) 
23.45 Fuga filI'! ~v'[ Iqi, oy, ~)Iskd/ 

Z~ '1VI~ 2018 
01.40 Warto kochać (50) p 1<11. )!~~, 
02.35lalo . draf'1d' (, D"ls\o.jj Im 

11.00 OoQY I kJraluchy 6 (5]) 11.1 o Kot o· 
( 2(39) 11 ,15 'Aoonzy(1IJ 11.25 Kun 
p e l d~n91i • roi! ratunekl (87) 11.45 
"'. -:~I '~') 12.45 BJaze I meqJlTlil>zvnv 

13.15 0eoo OsliUl1Irun0!3L " 
13.45 Al, \lin!!! I v/lelllórki 4 (4~ 14.00 
II: 'lU Dud1 woIrlVŚl 7. "O. 11' 15.00 ~· 
(Minus BIe1ron~ a I Czarny ~ol (lU III 
16.00 !'ol rPlil'I\'r 'u l" 16,3O /\1(nn!!' 

I~ IIII"Y 41 116.40 hl 'Ą l I n '(3\ 
Jt1 17.35 'Ir'j 'I'Yl 'CfclQc. ~ ~.d 25. 
26) 19.00 u,,' Ilf 19.20 1 Pd!Jul 
5 ( 20.00 nllilrC. y,~ p 'astaw 3 
1 • ~. 22.00 CstKry, 11il. :aq, kllas 

6) 22.55 \'1>1'1'<1 " XXI 
23.50 Rinke za ird!.cJn III 00.50 l<)f1l' 
11 7 pod ZJstaw l~ 

---=~-=-~...,......I. 

06.00 I'/, II. 06.15 ~ .He ol 'IJ'M 
Słeacv r3u' 07.15 Wel1l~ul <u:,;) 07.20 
Pod llln 07.45 ""trr r I l 08.40 1 ~ liki 
wacz"! .~ 11'1 09.15 'lanr' .;Ł 1\ "fi 

10.1hol'lW n I' 11.00 . le l1.55 
tarozYt"' 05, "1.1 ,J" 12.50 '" ; rCIN10 

por'lOC droQowS (10) 13.45 ,,,r. maoa 
zynOVip. 15.15 Kryj.1 11 I~, '1.1 16.55 
Drwe 17.50 '\aro',' I _0° q d~. 15' 
19.45 y, ~~ OfTlbdl'''' J 20.05 Gwfa!ÓV 
0, c· 1lJ 20.lS GW\iAy "11;" l.I 21.50 
Naj~ 'l. .11lejsze d . ...,. E opy (9, 
22.50 na ll' I'I~oń~ 23.50 Jo/Ie}ljelTr 
Skle taj' iW '(lJ 00.45 TaJ~a hl.tona Xl 
WlekU (Z) 01.20 Mlsj) skart 02.15 OSP. '/J 
ralune~ (3) 03.15 I OI'fC y den!. Pod n,eSj~ 
119. ?Ol 04.55 RecJal<CJa. Dzla! S~CfC1V (m 

16 

04.40 Disco Gramy n" rOIska 2021 
05.25 Telezakupy TV Okazje r oJi)<Jl'y 
06.00 NowV dzień I. , ,;In I II 
08.40 Malanowski I partnerzy (118) 
09.10 Malanowski I partnerzy (119) 
09.40 Sekrety rodziny (88) rial. PI.' 
10.40 Dlaczego ja? (415) ,I~ Pt)1, 
11.40 Gliniarze (408) ..... d! Polska 
12.50 Wydarzenia ·'C"'ąrn Int. Polska 
1325lnterwencja n~Q re 'lnerów 
13.40 Trudne sprawy (1002) liol. Pili 
14.40 Dlaczego ja? (1048) senal. POI. 
15.50 Wydarzenia '(J(l "' II. 
16.10 Pogoda pr"-'1r 'lf • e ucyjny 
16.15 Interwencja W lf·rfNj 
16.30 Na ratunek 112 (524) -,nal. Po 
17.00 Gliniarze (533) se I> ska 
18.00 Pierwsza mlJość (3192) "erl!1 
18.50 Wydarzenia P. II 
19.25 Gość "Wydarzeń" • publlc. 
19.45 Sporl. Pogoda 

20.05 John Rambo ',m scnSilfYlOV LSAI 
fJlellXY ZOO8 r~l ')<, VI'S ~r Stiił'()Ilj 
'Ik rVCS' r ' ;,to' In 

22.05 love Island. Wyspa milości 
23.20 Jack Reacher: Jednym strzalem 

Im SEnsor YJn\~ U$.A lOlZ rez Lhn 
slooher McOlldrrie .• :Vk. iJm Cru. 

02.15Zab6jca Idealny hriUE'1 Sr. U$N 
HI' ~1nlill)7 . ":1" J(J16 

03.55 łJjemnice losu ~OCJra rozr 

06.00 Brudna robota etruda '11m. )1\ 
.1 Vi I :B 06.05 SI M Sr.'1I J 07.05 
eietJar,Ja t24l-l45J 09.00 Klara l,'! ., .·tKI 

lasne 4 !' 2) 11.15 lc1Qackl , ""1,,,,~ 
.', I'h r {j) 12,25 CluCiląO Ire oll18J 

13.20 '\iM'! ',Iy, .'r, "SlWOrlacn (128 
18111 15.25 MWl'lki w ~aIlIOI()(IC thriller. 
Kdna a fOO! 17.05 ~t cago rrr~ 1 119) 
18,05 WOI~Y rnoazynowe: '3nada 
19,10 "'lIn, ~r :1 ;Wl;VI~ 3 I 20.00 

lut j vilk Mr.Ouaae film S" I~ I" 
: 22,10 Pil /'ki puf. '0I11eIl1u. i1JI. 

,.'lH 00.30 ".dl' •. t· ef FIl iem} 
IK SI J a ZOIL 03.00 Poza rfCj~,.".'" (~ 

04.10 'I ,Iiera /I lerl u 1'1 rouya~i1r 
cie etruda fi:1l • IndonezjO 201' 04.25 flO 
ra' fi m kró!i«lrnelrilZOViV His."~ la l' "'1 

05.10 Uwaga! 1'ld~ "vn r~rtPrów 
05.20 Nowa Maja w ogrodzie 'lItlQ.JlYI1 
05.50 Akademia ogrodnika ITld'ld,~r 
06.00 Ukryta prawda (1130) < nal. Pcl 
07.00 Kuchenne rewofucje 
08.00 Dz ień Dobry TVN m",,' lyn 
11.35 Jesteśmy w domu! IrjOW " 
11.45 Ukryta prawda (1228) rIal. Per, 
12.50 Ukryta prawda (1131) serial, Pol 
13.50 LAB (20) ile ial krym POI';~iI 
14.55 Szpital (365) - ser I" [ldl~tlLI~ p, I 
15.55 Kuchenne rewolucje: Bielsko-Bia-

la, Kufnla Smaków III 
17.00 LAB (21) ~pr Kr' mln.; ,11\. Pols~ 
18.00 Ukryła prawda (1229) '" lal P,)I 
19.00 Faktv I uijfdr I fo' Jąnv 
19.25 Uwaga! Koronawirus int 
19.35 Sport, Pogoda 
19.55 Uwaga! lrJdLV 1 WII<''' " 
20.10 Doradca smaku: Serca indycze z 

grzybami Mdoazyr o 'SIIJ )1 

20.15 Na Wspólnej (3187) 'lal Polska 
20.55 Milionerzy . tt . Jr 1It-1 Pol 2021 
21.30 Równi sobie recil.ty snov: 
22.30 Godziny szczytu ' korledlil sef1~, 

V! v hA 'INH fi 1 Ilr~tr tliltrer 
00.40 Co za tydzień magazyn. Pol. 2021 
01.10 Strzelec (5) serial sensdc, USA 
02.10 Uwaga I miJl]o. Y'I reporlerów 
0230 HOC Magii 
03.50 Szpital (365) serial paradok Pol. 

0750 ~ral lO ' 08.20 P'!yłaDanl r. 
1,.j , <, 09.25C 'udl Pzed tcll 
1~';,0"1 10.25 )edZl3 Anna "aria We 
~I~rsk" 7 ?' 11.05 ~ęL la Anna I.~clriil 

WesolOl'l.I.n \ ~14 12,05 r :jCJleb~ Pr;~1 
elewilO~m \1 13.10 Darni J wle<niaClkI. 
IJ~Idtna S '16\ 14.25 KrÓlowe tyli, n (3' 
15.15 Krnlo<,~ IVrią 10 (91 1 5.45 rxpr"r..~. 
Poq .aa 16.05 r,ogqlO()x. !'r,pA lelewilO 
rAm • 16.55 W\ \11 ; 'pQ 17.45 '>1'f( '­
Po Jo1a 18.05 0- . t2 18.35 1IumOWI 
k p ~ 1) 19.45 'WI"S, Po , J 20.05 

SI J /)\ .ze ~ ( 20.55 Moqa' 
sp -y 21.45 ,!pres,. JQ(J()~ 22.00 c.. 'I! 
ql 'lX I 'lr' tclC'\", rfol" 14 23,00 
GoqgldlOX. P ltd lelewilOl~m II 00.00 
Na;Qorsze polski!' ta!uilie m 

07.30 Pyldl1lP r" ~r'drt'~I- 11.20 f 7"1,1' 
dniu 11.30 3urwv 5lf.l~ŚCiil i2352) 12.00 Tu­
f ma n;rld 12.15 (001 "'IN!lil'r 1230 

LuUzle I tli .IIP 13.20 ~Ionicl xpres. 
13.40 t<u I, Ilili ,I r 14.40 R" 981 Ka OG.. 
rlUfl1 110, 14.50 , I eQC.11I Z ~\'eQO SltlL 
ka~ j, il ki 12{l10 16,15 uQolul 
nambal~ 16.30 ',"""1' ... ·11 16.45 
Baw SIę $Iow m 17.00 R, ~zh ~.Ol (13) 
17.30 "'l)enąlf r~lior łl 17.50 Gra ~1Ó'ł( 

7, - ,. l 18.20 ,ol VI d' '~r ctOP. 
18.50 1 ,.~ŚI -)) 19.20 N 1 

r 19.40 "'d P" lIa 20.00 • 
cJd. D'''f1 20.45 v "'~It: .", 'Ie 

ml'~ ? 31 21 .40 I ;18",1, 111 22.30 Kcl~" 
iYl) 23.00 h'l I rl, 'I' YlflCY Polar.y. 
Wlrlcv 0dkrywcy 23.30 Mistrzowie 

06.00 ~ Gdld rridcJy Boxil1lJ NilJh! w Ka-
ly VlaQa luntOf cieżkd i~ode 

I DC'lIcD IUS &lnk, 134 052018 
08.30 SI "kćwka "'ęz' vm' lAi IIUN Pll" 

or r ~I Z.lill!CZ IlÓlr·lC' i lstrl~>/)­
·kl I .JI, , IfI'fl r.M k 11.00 'Ii ,nMna: 
lRTUNA I. li r Ark- ~11 Gór 

I, 13.30 1\(,. u II, 'tl'ym 
! o' '~I rw l ~MI 'Wy 

15.30 .' ~ , ... /1 a", St'OINCYl 1,11;;1,' 
I.,~ 1<I~Kn I haK le r~JlOrrii, 16.00 l, 

fe futllOl (MaleuSi Borek 1O,:nal'll, l 
SW( 11111 qoUmi n~ lCfl1<lfy lVIląl~.W" pll ..J. 
oozna S!a ym ekspertem les! Romón Kol 

118.00 "porty I,.allll: KSW 58 walka' 
a Ir Pdrr c'\!' • Odnj I Icrf. 

30012021 23.00 SlatkÓ'l,ka me avz 
PIusLiga 01.00 Bok. 

15 MARCA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Strażnik Teksasu (32) eria, 
07.00 Strażnik Teksasu (33) ericJl 
08.00 Nasz nowy dom I dlil! show 
09.00 Sędzia Judy "(sil y , 
09.25 Sędzia Judy r~'IV" Ol 
09.55 Gliniarz i prokurator (11) ~erl 
10.55 Detektywi w akcji (11) < l. PJ:. 
11.55 Kobra • oddzial specjalny (11): 

Łatwy lup K'i. sPllsa Niemcy 
12.55 STOP Drogówka ",aqiJlyn. f'ol)i(a 
13.55 Rubi (11) [,.!p '1\ 'I~ Męk~y~ 
14.552 miloścI do dziecka (30) . feler, 
16.00 Policjantki I Policjanci (730) 
17.00 Kochane pieniądze (8): Gwiazdor 

"'ri~1 (j'lk o 11'.i 
18.00 Kochane Pieniądze (9): Sarb 
19.00 Policjantki i Policjanci (131) 
20.00 Święty (85) )t!rial ~ lm'dir"fIt. 

I<d 
20.30 SprawiedliwI' Wydział Krymlnal' 

ny (450) orlal kryr p Isf 

21.40 Zwiastun zagłady film Sf .. 
?' '. rei Jason BourQue. \'IV . 
,li; re Iw. Buckle-t 

23.30 Galileo ' L" 110P'JIJI l .kowy 
01.30 Pękniesz ze śmiechu flW 

02.35 Graffiti prli Jrarn Publicvstyczny 
02.50 Superludzie (Z, 3) 'erfal dok., 1'01 
03.50 Trans World Sport ma(jazvn 
04.55 Super ludzie (4) ~'rial (1n!<... Pol 
05,30 Telezakup'l TV Okazje • maQ~zyr 

06.00 Top 10 li' a nrzE>bnlól" 07.00 SI 
T nyr I 1. 'I Wit :~.i VI S·.I ~f7Y 

o'zviaciple 09.00 ud!il,>() 10.00 ~i;'dzla Ju' 
d~ 10.30 .,ill !JO, 11.00 Pclml'Jlniki z 
"/ilkdcii \ 40 12,00 1t'Jdt1,'IE l! I~. f 18)' 
r'erzant Roku: Pieskie tycie' ,ewa forsa 
13.40 Bumerana (41)\ 14.15 P?licjantki I 
Poliqal'l<:l (u) 15.15 DeteKtYWI w akCJI (49) 
16.15 Septagon 142) 17.15 Hawaje 5 O 
III) 18.15 MlI'rdllw Iiltil ItJ.7(' II) ł~~ml' 
~ja. jPOWI"dlld Q9.000 11: U~] NildszeK 
'JIO 20.00 wllu 21.00 CSI ~I~' I,tlr 
~o ,i ,,",Iil i (138 3") 23.00 SI lol,~ 

film 1Sd Hongkong/Chiny 2% 01.40 
J. 1ml, ~ 02.40 . '1:0 liSI .. prll 

ci')jńw 03.40 Disco POlO llf~ 04.40 Di~' , 
POI~ ;Ip 05.45 TelezJkup TV ~~"zif.' 

06.10 (dk, hill Sl~ w r'nl<,(~ 06.40 mr.r 
lumie przepisy 07,10 M,I~f~"/IU~, rJOdr6 
7y 07.45 Grrl\1i i. K17V70Wkd 08.15 fdl'nl 
Ilao' 08.45 li. ,le lorI' lny 09,25 ,/ojcleeh 

.'111 w ,KI ~ 1I1CZ swial 09.55 Sl<ns.l 
r,a u ~s. Jpole Z 10.55 '" b" o~e 
11.25 I(a fi' ~oraln' gu "ilepol, u .Ga­
Ic~ti~( 11.50 fd TiI!I " 12.25 p( ta ld 

mllll 13.25 ]' 'i, to ka!ldr~r 15.30 K, ba­
'p'r 'ill m. • Po 'ki' P"dJ NI K I{). ~Ii Vii 

17.25 Kdl JrelOwd IIln~d p, I KI. O li 
oi Z I'~I ~o PolSki 18.25 Okrasa la ~. 
1II1 , 18.55 Mal<1n n.,," 11 19.30 

10',', Kr'vZo.V1l 19.55 va ba~Q e 
20.35 r ,;tli'rl na mi lon 21.35 < caretC't/y 
y .Itr D\'I"J~ 22.30 he VOIr.e Kid~ 4 prze" 
sluchania w ciemno 00.50 iIOlu lortuny 

dI1ki OB.1 O b)O ~ nl~ 
w,' 09.30 10 ~i~ nie YI~1!1ie ~hlra 
09.55 k 'l~. 'y 11.00 Z bleQiem lau blc' 
ąler"l" I (~) 12.15 Bo Jestem \jemuSZ€:'11 
L", . 'd MiJllelll "Im dO • WI. 2016 13.30 
Oh ,y O~r"ll!J . [r'm krńl~lral ty, HoL 
1918 13.35 Dokumenl film rÓtlrom.:ra 
llJwy po! 201"' 13.40 Pt /iJ ,lclIOŚI i l • fiJn I 
krÓlliomelr. Pol. }(lOB 14.00 NiMIlela 1 , 
14.50 Cdry Gn''ll jr IQI~j . 'lnip ustra 

111m doUJ, 1\ 18 15.55 Ikarii> X~ l 'T1 
5f. C '8C'IO,/ 1% 17.30 Rok to20 17 .55 
Trll: J d(l 1830 I n3"j( ~ , 
tor re 18.55 I 'Y!'t~. I, P 211 20.00 
Pod, ~I '~ I IQ t. Ie'l' J\JSA '999 
22.25 Kron 23.05 ~moJl ttJrllet 
Pt " Ilz( 2 00.50 ;.eno tanea a 
01.50 lo li I 02.20 nf~ 'll8CjekUltWd 

WWW. " 24.pl 

Nr 10, 9 marca 2021 

05.50 Szkola (549) serial oarado!;. Pol 
06.55 Szpital (671) • ~lklllKI!ddo Pol. 
07.55 Zakochani po uszy 5 (302) 
08.25 Ukryta praWda (960) • ser' I. Po~ 
09.25 Ukryta prawda (961) SErial. Po 
10.25 Ukryta prawda (962) ~r Po 
11.25 Ten moment (35/40) 'fili. Pol 
11.55 Szpital (67Zl .( radok. Po 
12.55 Szkoła (550) '''Ial .,...radn~ r~1 
13.55 Sąd rodzinny (106) ;erial r ,r· .a 
14.55 Sędzia Anna Maria We-511lowska 

(634) serial lab. dOk. 'Iska 
15.55 Ukryta prawda (840) ,€o, dl, 'G. 
16.55 Brzydula 2 (103) serial iIom., Po; 
17.30 Rozwód. Walka o wszystko (16.'10): 

Rozwód dzieciaków 
18.30 Ten moment (36/40) -•• ' , ~ 
19.0019+ (580) .( oarild' ,. 
19.30 Zakochani po uszy 5 (303) 
20.00 Brzydula 2 (104) • Sf'!i' )1 
20.30 Hotel Paradise 3 realIry sJlOw 

21.30 Podatek od milości kl1""'fdiil 'o' 
'lian " '~o p,. ~iii1 2018. rei. SartJo' 
rnie; ~~d:,J", .. 'k Aleksandra Do 
I lu 5~ Cr lNUll Dumiecki 

23.45 Blade, Wieczny ŁOl'(ca ~orrm 
JS~ 19'J8 ret 5kpher NorrinqlOIl 

02.15 Druga strona medalu 4 
02.50 Druga strona medalu 
03.25 NOC Magii 
05.30 Zakończenie programu 

13.30 '-hl, ŚWI' j. Ja<; el Si, i 14.30 
'111" ,d\ 1.(}Qi '- 14.55 1(nln " ," 

_~ 15.50 M.~ ~, I "'I(;Ć 16.00 " D'Tlla' 
cje dnI<. 16.10 ,,111" ~ra._ l!> 16.30 
lew ~~1'.fV 16.55 , ~('ilb 17.25 
ty na IJlOy clZlen 17.30 lalura obie •. ty\. 
lit' 17.55 Poc.w wi"I." > Pokik(Ą, 18 .00 
~lIIol PansM 18.05 1nlol' laCje dOla 18.15 
ROlmowy niedokoóCl lI! 19.25 Śwlelv no 
kaldY'IPr 19.30 'lp' 'I 'bllt'<() Ir' 
sIam !ntu 20.00 1hrmaqe r'f\ia 20,20 
RÓŻUIIi, 20,50 MV,I~, V· 21.00 
Apel J 1", ski 21.20 ,f 'rT'a_1 ,I 

21.40 Pols.1 p ,r' wI0 7 enia 22.00 Star 
b~lpIC(7(W,h/" ~ dr t',1 22.10 M0I, (',7' 
'O przY,.alan (' H 23.05 O~Jawienre W Pa' 
r;JY • dok Fr '')10 00.00 P pol'l\ÓrilOl'le 

06.00 I'r.-mIPffl M, ""y lo ~Ię lir lV 06.35 
liljemnicE Turke~ H 1101" - fi,m fami'ijn\ 
JSA t(JI· 08.35 Pil'I , Irnpl~ 51 09.40 

PIes; 1a trroie 6) 10.50 Remor~ prpzer 
cie 11.50 " II I J. , F 'l'WS Jhu 11.55 
POkcdldJ ub spr leW) ( C14J 12.55 ' . 
challub sprzedaj Vancouver 3 ~ 13.50 
P"k, ~ ,; II ;pI'Z(''la/ VdPC(./J {t , 

14.50 f , 31 lub sprleaaJ Vi'lILuu 
l,) 15.50 ~ "I c'l' )ł!rLl'd I J 

16.50 rl' 'lit l., i650 17.00 ' 
;i, '!lI .11 18.00 .)' . ISki! na111? -

'(I '?f 20.00 II ria:.v . 
20,25 j I r,ll KI · (I 21.00 KI'{ I' 
, I 'I' " 21.20 ~ vmin. I Ironki 22.00 
') '1 Z( .... • Kat Irpll ' 22.55 LZ. 3.. KaM­
rell 00.00 Mlsl'~~wie I\ol, d -el~ Z 

06.50 ~,I 1" 'r 06.55 <I Km~i;;'; 
U ' 07.20 , 'o Ł"r ;e 6) 08.10 

b 'v' 08.35 I tC :Ly.dj ",' I i, 
08.45 HI~I la p' lak bęf' 'I 
dok. PoL?,;2' 09.35 lłvm ŻYCtel 09.55 

1KdC1~ I 11.05 Wy"~ I .: 

OdvseUS73 C.:l- 'Jd t/ySf) (I) 
/ I I jlf'1' 12.00 IIfT'h~u 12.35 
1'011('1'11 13.35 ,', terplattt' ,. l, 

""I I' • 15.25 ,.10 , kr le Vi Jezl~'" 
osI: 16.25 &~Ii, pc(' ~I.~ kI'" 'I ~,", 
dow ów hi! lor1l 16.55 leS! hlstrrll 17.20 
"listni Pol'ik l t iKr 111 li~1 d< 
ZOO 18.20 u 18.55 ludZit' WIJV 
wIe 1945 ! ~na w ~19rze 20.00 flii(O 
lin w ~.j I h ldprSclr 22.00 Spól o 
l'is onę 22,40 lal ITI liCi: II: RzeSZY (4) 
23.45 SQd! Pf1e5c1d W pow el\szenlU 

• • • 

• • • 
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TVP 1 

05.15 Przysięga (371) tele~a. Tu 
06,00 [lif (936) ~IIJI obyu. TUIcja 
07.00 Transmisja mszy świętej 
0730 Kościól z bliska ' magazyn 
08.00 WIad.. Poqoda. KwadnIns pol'ltyany 
08.40 Ranczo 6 (68) • <l!r~J' ob a.. Pol 
OHO Komisarz Alex 14 (176) • serilll 
10.35 Ojciec Mateusz ZI (2.16) • seria! 
11.25 Kasta (100) ;eo-ii I pc. don. Pol. 
12.00 Wiad .• Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy In~q 'n lClY 
12.50 Bliskie spotkania ze zwierzętami (1) 
14,00 E1if (937) $t'naI1bI'Cl Iorcja 
15.00 Wiadomo!cl. Pogoda. Alarmi 
15.35 Gra słów. Krzyżówka 
16.00 Policzmy się dla Polski 
16.05 PrzysIęga (372) telenm1ela. 
17.00 1!leexpress plOqram inf. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (mI) . te enow:la Polska 
18.20 Kasta (101) seflal parad 

18.55 Jeden z dziesięciu 
19.25 Sport, Wiad .• Pogoda. Alarm! 
20.25 Magazyn Ekspresu Reporter6w 
20.30 leśniczówka (356) lelell Dol 'J 

20.55 Wielkie rodZinY (1) 1 .. IPfI riok 
21.40 Magazyn Ekspresu Reporter6w 
22.45 Ocaleni real'ly $11'11'1 
23.50 Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.30 Zemsta szeryfa ",\!p n. USA 1%11 
02.30 Ratownicy (3/13> serial. PoiSka 

TV PULS 

06.00 Z!)untowany dnlUl (3l 07.00 Poj '1 
R'I' I G (104 t' 09.00 'y 
f. ~ aw 3 II, 10.00 . a, ~.1yl",e 
paa laSlil ',. 11.00 Z . "owany 
aniJI/' 11 12.00 13khl -lC'~ tli 'Ch i 5 (100. 
lOIt 14.00 LOr'lOdfCI. ~ ••. e Lestaw J 

l? In) 16.00 Rrxlziluly lI'teres" (141. 42) 
18.00 OM1hrlfl1. /yr.il. p0I11a~t~w H (UO 
371 20.00 l irnmatorlY li ~ se~saLyiny. 
VI .. " Hr !IIlISA 'l' If 22.00 .('{1d po­
wroru I .... ~ nsaC'/ll1'. {21 09 23.S5 

I b Arlf II . UlunlJl. IJSA[nlk. drylunl.J 
[ !l 01.30 'ooael 10' Dyzur 3 (32 33) 

02.50 'la J .d"n m szlaku (4, Kt;linamy 
'" I VI 03.30 'ńt1jLliJCh rtJlOl'l'.1 Roso· 

EtIOPie 'q 04.15 ! archiwum policji 9\ 
05.00 Roazil n\ I Ikres 41142) 

. TVP INFO . 

07.12 P(/tlPl\lj 07.51 ~IW' " 07.56 
Aor'lp )(]cd~ 08.00 JeOzlel1'l\ alM 08.15 
Sen:" Inlr 08.18 Min~li! O' re 09.00 r 
\'lis nI(. 09.11 Mir.ęla dZlelVl~ta 10.00 
wis In(o P. JoJJ 1111 12.00 .1110 \l ,p.. 
Ul9 ,'101o, Po'jl 'n 14.59 '· 
wis· 15.29 n' rtZIP~ 16.24 ":lgtto1 
fl 16.30 ~· dl U IS L·r. , 17.00 
Tełeex re,s 17.15 . e,~~nx, d 17.30 
Ó l~ ci JI1 18.00 ' ".m'rnJ 18.19 A: 

wis In''' 18,37 O tym ,nl( 19.30 , I, 
d:llr. .I 19.58 "t .. rłiaOofl'O" 20.13 
I.'i I~ l' "fl7' I 21.00 1.1 ,. • ~ • 
21.25 111\ '~Il I'~ Irorlo li .~ 21.50 .1 tY' 
Ip 11111 22.25 .erwl' l I' 22.30 , \~,. wf­
'II Lll'(\ 23.00 1f'jlllwli(. 23.30 , akCJI 
23.55 Sl!rwl' Info 00.03 W..dOf"OScI 

POLSAT SPO~T NEWS I 

06.00 

TVP 2 

05.00 Cafe piosenka maQ .• PoI~ka 2020 
05.30 Górscy ralownicy (16) senal 
06.25 Na Skale" . • I jJOl tcll. Pol Kd ?OlI 
06.50 Familiada • teletur~ lel 
07.30 PytanIe na śnIadanIe 
11.15 PoUczmy się dla Polski 
1115 Rodzinka.pl (116) • serial kom Pol 
11.50 Barwy szczęścia (2406) Si'nał 
12.30 Kolo fortuny tellu!"'ie) ulsko 
13.15Kozacka milośt 1J1/270) sd iaj 
14.D5 \la banque I~IPI. niPl. Pr'ł<l\a 
14.35 Na syąnale (249) serial. f'QIS!ld 
15.10 G6rscy ratownicy (25) SIllial 
16.00 Koło fortuny tp tU'rlą PoIs1cJ 
16.35 Familiada lchu1hj 
17.15 WięZIeń miłości (512) 'den Tur. 
18.00 Panorama 1IT Q': inf(:macyjny 
18.20\labanque 1&.J11I'I. SI(a 
18.45 Kozacka miłość (Tl/Z70) Nidl 
19.35 Barwy szczęścia (Z406) >I!fIal 
20.10 (2407) .r~ldl 

20.45 Kulisy serialu "hl jak milość" 
20.55 /ol jak miłość (1575) 50 -i- ')\ 
21.40 Sanditon (I!B) S.~fld 
22.30 Zainwestuj w marzenia 3 (32) 
22.40 Karmazvnowe wesele (5/6) 
23.40 ludzkie hIstorie: Synek ril'11 00 

ki mpntdlny. p .. lska 2019 
00.45 Eroica dr'm.Jl Wl~1 PoJ.ska 1957 
02.20 Niewinn@ ' ń8m~' Oily"JJlIO'lI't 8<1. 

QI~{r ocja/PoIska 20Iu 

. PULS 2 

10.30 Bet l k Shat..n la, ~ 2'.:. 11.00 
'1[1' ~' U yó(5{) 11.10 KJ I I( 

v 11.15 t.toooZV!2 11 .25 ,umOle? 
11 • na rnluoekl S. 11.45 vlJmiSle 

I 12.45 81aze I meyd 1I~,ny 4 (81 
13.15 (~ d' ostatni "mOlaJ.iI (zr 7 ) 
13.45 Ą~II no!1I1 :Iewiórki ~ (4 , 14.00 
f.Allc:ar . UUC~ wnlnOSCl2 (1\.\1 15.00 MI 
r o,,~ fJl~onka i el. ',y Kot ·i1. 12) 
16.00 c ler PI~, 17 18l 16.30 
, ir fl 1\ iewlOr! 4 16.40 finea 
i ~I ~ l _ 33) 17.35 '11 ", add<;il' 
ruru 2 /lb, 27. 281 19.00 Psl Pa roI 5 (. 2) 
20.00 ard.lyae ood zastaw J (110.111 
22.00 < ~'yn ,nalna la~k1l.dS Verus 
I~ ~ 22.55 WStydliwe choroby. m (14) 
OO.50 ~i' e na star (m 

FOKUS T,V . 

06.00 I" 06.15 ",ink,}n IJII"I 
I.,,'· j I 07.15 We~iku rr.JSu 07.20 

1\ jlurą 07.45 P~lmllalry 08.4O ,IO~/Ukl' 
~ SI 09. t 5 l lar Jrze . istorlij 

10.15 "1'~OpaU lS) 11.00 Drwa." 11.55 
'Iu o" !rosne. <361 12.50 . Pt': 

droqowa (1) 13.45 \'t'ojll\' JQaą 
14.05 VOJllV mi! j' " 15.15 

ryp'orum sze' 16.1) 16.55 le 17.50 
Idro, "n' r.,;-' 1(15.1. 19.45 uWIJl.UV 

lombn 21.50 s...Pi'f'i~)· ~ TlI.Il l' 
gOWol 22.50 an(l'ar le his' 'ia 23.45 
l li - 00,40 ' l 

sIana 1 01.15 "'.10 ,k!. 
02.15 OSP Na ratu~ l ~ 03.15 o-.'.C 
CIEn!. "OOllieStą (2'. m 04.55 RMar.cja 
Dz1ał SledCl'/ 126 
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04.40 Disco Gramy muz. ~Iska 2021 
05.25 l!lezakupy TV Okazje lIIagd , 

06.00 Nowy dzień fll' ,T,r" . 
08.40 Malanowski i partnerzy (120) 
09.10 li4alanowskl i partnerzy (121) 
09 . .0 Sekrety rodziny (89) seriiJL Pol 
10.40 OIaczeąo Ja? (416) ' !.Mial. 
11.40 Gliniarze (409) serial 
12.50 WydarzenIa ~'~gr ~m . 
13.25Interwencja 1 ~Q 
13.40 Trudne sprawy (1003) " 
14.40 Olaczego ja? (1049) 
15.50 Wydarzenia. Pogoda 
16.15lnterwencJa maa L 'terÓw 
1630 Ha ICllunek 112 (525) <;('ri.il. 
17.00 Gliniarze (534) ;,ena!. 9r ISM 
18.00 Pierwsza miłość (3193) ~eria 
18.50 Wydarzenia "'00' 1fT1 ;nf. 
19.25 GoŚĆ "Wydarzeń" publn: 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Nlnja Warrlor Polska 

22.10 love '~Iand. Wyspa miłości 
23.10 Sypiając z wrogiem Ihrll e' U[)A 

\99l ei. ,II 'lu.,.'f\ WYk..JuIia R 
be!b. p. II k 1l'.1QI\ .evi1 Af1leI5Oi"', 
111/1 In I rlW'~1lGP. Ky1e Sewr . 

01.20 Replikant Ilulller Sf. USA ,001. re 
RinQo am. l/yK. Jean Claude 'Ido 
"lmme. MlchJel Rooł<er Catheri'IP 
Den!. Brnrmon./dmeS 0!5OO 

03.30 Tajemnice losu prOCjram "OZ( 

06.00 'ulowu 'lilil hlrr kro ,lkon~trćl!o'l 
) II m 2( 'A 06.05 ~ml~ch 

07.00 !'II-ba io ~ łl 09.00 I(I~ra I 
WSlyst!ro I ~'7 , 1 1.15 ZJQild~ kry 
mtnaloo ~) )1 r (6) 12.25 thlcaqo 
rire 4 (9 13.20 I JllS -"IV • przestwo 
I loch 029.19 15.25 I "lyar"ld(jcdofl 

!iln SI ),.. lOI 17.05 .hICd)O - I; 1 
!20~ 18.05 Woj~Ylap,·.'ynJI'I~ "d'ldÓil2 
19.10 WOlny 'lnlen~ ..,~Ic 3 I~. I) 20.00 
~I.dt- z",roam tIlriller. USA 7(\ 7 21 50 
~ub Roy • film pr lvg. 'JSA/W· f , 
199~ 00.45 Oblawa dramaI Pol. ZOl? 
02.30 IJ tKrOOkapl IIlI 03.30 Premre-

I KJ :udd !r'm Pol?020 03.50 Su· 
... rr.aWOda 'film kl6t olOetraiowy Rosja 
2018 04.10 Krzy26wkJ eliuo~ IUmowa 

'TVP3 .. ': 

TVP SPORT . 

05.45 Uwagal dgaZYI\ lepOllerOw 
06.00 Ukryta prawda (1131) ' .rlal Pol 
07.00 Kuchenne rewolUCJe: Koszalin, 

restaulClga ffeąata 
08.00 Dzień Dobry TVN P'd\j vn 
11.35 DOlCldca smakU: Serca Indycze Z 

grzybami • . n I 1< lliI li 
11.45 Ukryta prawda (1m) ~I luL p" 
12.50 Ukryta prawda (1132) seria. Pol 
13.50 LAB (21) )!łrial IIlyminalny Polska 
14.55 Szpital (366) - IIdlllrlldllu~ Pul 
15.55 Kuchenne rewolUCJe: lublin. Re' 

stauracJa Orient Express rOZ!. 
17.00 LAB (22) ' . rl krvn .I:iI<J 
18,00 Ukryta pICIwda (1230) 'I~I Pni 
19.00 fakty 1': dlO II re rlCYlflV 
19.25 Uwaga! Koronawirus nI. 
19.35 Sporl Pogoda 
19.55 Uwaga! • d ",~n" "m 
20.10 Doradca smaku: Zupa rybna z 

grzankami 11 '~. vn I ~:;Z' 

20.15 Na Wspólnej (3188) ' ~rtill I 
20.55 Milionerzy • lele urnlej Pol. 
21.30 Chylka • RewIzja (5) serial. ~ .. 
22.30 Kuba WoJewódzki 'lal~-sł1t..\W 
23.30 SuperwiZ)er m",.I r"poI lefOI~ 
00.05 Grzesznica (2) >eflal krvm.. USil 
01.05 Niewierni (9) :.erral ooVCZ .. USA 
02.05 Uwaga! ITldQ.!yn reportl!f6w 
02.25 NOC MagII 
03.45 Szpital (366) serial paradok... I 

06.50 kryta prawda um 07.50 plocte 
10 0810 PflVI3fldnl!ld lur f" (.. 09.25 
GogqIebo1. Przed elev.1z - ,3 1015 ~ 
dzia Ann~ MJfliJ Weso CI~' ~I 11.05 
Sedzia Anna Man<l W~solol'lslta (415 
12.05 (,oqQlebox f'rz~rI lei4'illlorem 9 
13.10 Dany I lal f Wala 5 '181 
14.25 KI IV/P. 'Y'I~ 11 l 15,l H'ńl'lVl 
tycta 10 \ O) 15.45 E.xpr < r l )(Ii: 16.05 
Gng91f'1li' 'r . t!1. II I.. 16.55 
Slutbyr:lv • ~;21 17 ,45 E.xlJfe~ I 
godu 18.05 Uslelkd 9 (2) 18.35 Z I ... 1" 

.kO Pl6l ) 19,45 Express. PoQoda 20.05 
\'lyburzacze 9 20.55 UsterM J1 (21 21 .45 
h,,1 s POtJrlda 22.05 KI! I()W(' iy( Id II, 
(21) 22.30 II s my ife! To moje zYCIe 2 
23.45 Dov,n lhe road. zespćt wIraSIE 2 ( 

. tvp POLONIA ·:1 
"- - - - ,"_. - ..!.. 

07.30 F' lir! nie 11.20 PI '''f . 
dnIa 11.30 !!dr 'Y 'lell cia 235J 12,00 
Po!! Tal <li 12.15 r, nl',)ł 111\.n 12.30 (I 
("'me SIĘ n' " rt;, 13 J, 13.20 a I~i, 
fi' K.'!l 13.40 ' to Illc1fla II . .Ii' ~ ~ y 
./ e!C'{ r f" 14.15 MI ZLrwl1: 14.45 

NIsta (~ 15.15 akl śwlala po ~ "'5 
15A5Pr), I I '~t~l9, 16. 15 
fLYI3Cie!e t.iiSia I J. Q 16 . .0 o J ~ 
I~' loJPrilSWfo1 III 17.00 R II II.l~I.t4) 
17.30 Ollenmk J 17.50 u' ~ 
'fl'{Ż \14 1810 fi,' Za' 1835 
;ookJ IPSI ~ 18.50 f . i 

(53) 19.20 Maga. ,W. 19.40 • 
PolonIJ al Q 'J. ~ ' 20.45 Ol-
I~ II 24 J 21.40 PitBull (ll 

2230 ''c (51J 23.00 V, , o rOlffdNlat 

POLSAT SPORT I 
. . 

no 
16 MARCA 
WTOREK 

TV ·4 . 

06.00 Strażnik l!ksasu (34) $el lal 
07.00 Strażnik Teksasu (35) Sel kil 
08.00 Nasz nowy dom "Pdllly' I ' 

09.00 Sędzia Judy ieallty SMw 
09.2S Sędzia Judy Ip.dlity s' 
09.55 Gliniarz I prokurator (IZ) , ~ 'iJI 
10.55 Oetektywi w akcji (12)' i,~1 
11.55 Kobra • oddział specjalny (12); 

Htnry~ I Pawel ' ir.. €n V 

12.55 STOP Orog6wka r.II loz'/n. PO,SIIa 
13.55 Rubi (lZ) trll II ''''Id MeK~yk 
14.55 Z miłości do dziecka (31) • telen. 
16.00 Policjantki I Policjanci (731) )e 

'lal Ty IJIOW\ PfJl;ka 
17.00 Kochane pien iądze (9): Sarb 
18.00 Kochane pieniądze (10); Rywalki 
19.00 Policjantki I Policjanci (732) 
20.00 Święty (86) \ł: h,' kOr'lediu./'y 

k. 
2030 Sprawiedliwi ' Wydzial Krymlnal' 

ny ~I ska 

21.40 Nożownik ' drilm.i! "fl5i!CYfoV II 
I{. .rez. Wrlliam ffied~rn. wyl<. TOl1' 
rTlf lf'? JOI1eS. Ba~icio Dcl Toro. 

.IŁ N,P!ser ldi· SlefJlI!iOtI 
23.30 STOP Drogówka n ,Iwyn Polsl<~ 
01.30 Pękniesz ze śmiechu rOll 
02.35 GraffitI pro .ram publicystyczny 
02.50 TlClns World Sport maQJlyn 
03.55 SuperludzIe (4,6) "fIcl! dok. 
05.30 l!Iezalwpy TV Okazje maqaz ~ 

06.00 l O - lista orzeb JlóW 07.00 Slo 
• "r)lO?\ Y. 11\(" 08.00 · III /. 

'1\ ~ al H 2 ~ '\' 'T" ,. iJ!v~ 
09.00 ;;:,Ir 10.00 J dlla Judy 10.30 
~ ;171 lidy 11.00 ~ j~ lIęlmkl z 1YiI~i!CjI 

, , 2.00 Mi Ńu I~ lu. '19. ~ 2" Dlsf'li 
,id. ()(Jw'" li Id 99."0'" 'I. I.~UI bIdU" 
Karc I 13.40 lIufTl@rano r,c 14.15 'QI 
cjan ki I P1!icjanc (l 15.15 Del~Kty/1 w 
. fJl(~,r 16.1S S/·lllill)ln 4.ll 17.1S f! 
\ ale:; 2 18.15 .11000 IHlt" Z2.2J 
.') 20.00 Ilil~ 21 .00 "'1,"UIl~, 
Z!QaolU MIJml Ij. I 23.00 Jd lage' 
Sk . ra film s~nsa' • ~ Mr ua 2009 
01.10 ,"no f11"Q6,' 02.10 !li' ,y . 
02.40 n II il~la po ,I 03.40 ,~ 

05.45 efeZJk.l. -V (lkiUjl' 

06.10 1.1 Iii! lę 1'o1~,, 06.40 1·Til'.a 
lami" przepisy 07.10 I,!ilkl ,\'/11' w pod-o. 
V 07.45 r.-A ,1(,,1 KI 'yl' ~vk~ 08.15 f~ml' 

Ilć" 08.45 Kol", Ivt T 09.20 WOlciecn 
C~II'l\'"kl n. QI li, ' 09.50 I« Ini 
_.iKe IOdV (11 10.50 ", IJallue 11 .20 

I(a (O robOI~ c y I· , 'e· ,IY ~ cr:: • au 
Id~lOd6w 11.40 In II .4 12.20 i'\, , 

na milion 13.20 Zvcie to kaba~ 15.30 ·" 
W1~!OW~ Irklpa Pohkl 8 F~ li K,·. Je 
Ko~~IIn.Bulalijr wobl .:<) 18.25 raSi! 
lamie przepisy 18.55 MaklOl'lI 1. ;J(J(!'Ó 
ty 19.30 r,ra~I~ KITY, 19.55 ~ h. 
rlQue 20.35 Postaw 3 21.35 
Jtl "t"l~ Klub DVl61~ 22.30 r lJ lSJ ,., 
I (. Opole 2Ol1 i' VIII ,wlók 1'01 lll71 

23.35 t ~l1inQ Gocs. "le I~lda! 

07.00 • d. , 07.25 I y, 08.00 
II, ,In .jf .', 'n' 08.25 r. l)"O 

08.55 ' rd~rzL 1 k'" le 09.20 l<aria 
b 111m r CzWl,1 eJ 11.00 l bie­
\l1~nl t ble<Jiem dnil6) 12. 15 lierqe. iv­
CIP w flenlU hn!IM' lir d, ~ . 1016 
13.30 1.:1)0 Się Ole w ('I~, 15.05 jJ.1drorr 

1 "P'mdoło:.. i 16.10 , in 
'O ~rl(anada 2IJ 17.35 r dalel 

17.55 Ite ~a tan te III 18.30 nfol 
fi ":1" Ir./la r 18.55 Tsl~o (jli pan 
21 20.00 Wese ~t. JKa Slanislawa Wy 
spi, ISkleqo. p, 2018 22.00 Co przynosi 
przr.złO'! d [[1~, ['lIii - 2Jló 23.45 
.0 'olei? 00.05 Inlormaqe kL 1Irc ne 
00.35 U 'Ie' D··'"..zv· ftlmdl). '.112018 
01.10 L.<!I11ur. .nr. Je[ PoL/łz( 201~ 02.50 
otUl 'IV krijU dralIliIl N·flll./lJSA 1999 

iny 

TVM SIliDEM . 

05.50 Szkoła (550) ,~ 31 p.ct f'. 
06.55 Szpital (672) "Ilu IJ<!r.xlO 1' . 
07.55 Zakochani po uszy 5 (303) 
08.25 Ukryta prawda (963) ;enal Pel. 
09.25 Ukryta prawda (964) .Idl. rJ. 
10.25 Ukryta prawda (965) ;erl.1l Pol 
11.251!n moment (36140) .;cd~ Fol 
11.55 Szpital (673) 510 ~ JraciO' Pol 
12.55 Szkoła (551) S<'fldl p,:ra<1ok I 
13.55 Sąd rodzinny (107) '''rla! PoISIw 
14.55 Sędz ia Anna /olana WeSOłOWSka 

(545) sl'flallaO-dok" Polska 
15.55 Ukryta prawda (841) ,erlat Po. 
16.55 8rzydula 2 (104) . ,~ri" ko" .. p,. 
17.30 Rozwód. Walka o wszysłko (1140): 

Rozwód z poli CJantką 
18.30 Ten moment (37/40) seria!. Pt. . 
19.00 19+ (581) ;t'r!j' paf ul lok.. PoIs'1\iJ 
19.30 ZakochanI pa uszy 5 (304) 
20.00 Brzydula Z (105) krld kOm.. Pol. 
20.30 Hotel Parad!$! 3 Shcw 

21 .30 Kod dostępu !11m srnsal'.yjt1y, liSA 
&. r i Dornrnlc Sena. wyk. JoM 
TriJV\iI a, Halle Berrv. HUQI> Jackm311 
JJnt ShepiJl d 

23,40 Ponad bezprawiem ' mm ~rymll1ilr. 
~y 'iS" ZOil rl l Oltwr ~Ione 

02.20 Druga strona medalu 4 
02.50 Oruqa strona medalu 
03.25 NOC Maqii 
05.30 Zakończenie programu 

06.00 I) .': lIera I,' 06.35 S\II~ld n~ Col ' 
II GO film familiJny. i(~nadol/lSA 2019 
08.35 PI~', I I ropl~~ l 09.35 Pie'j. l1lI 
łll'lpie (1 10.45 op \>eJ' 11.50 Premiera: 
WP Ncws . 5l; 11 .55 Q, 'oct,Jj rub splze' 
Odł 1 (15) 12.55 fi<. nal I Ib Sprled~l Van' 
.!lUVer 3 " 13.50 r ",' (. ~i lub SlJfZeaaj 
Vdn<OUVI l 14.50 · ~\ I lub ~pr z(" 
Idj Van I' '7 15S0 PollOcl'1aj lub 

, l! tlI ' 16.50 p, II I~. WP eV,$ 

II)' n. 17.00 F ;>fi I~n Ir~u" Ral1lSar 71 
I}!!lZł 'f v. piekl .. 18,00 ZjaWiska nad 

vr I 1 'l (77) 19.00 n, ie 
20.00 rp'l1tf'r~' I) I. 'rr 11 :. 11 ~n O) 
21.00 'er')n ~-I>"II\(,I 22.00 ~llstrl0 
1'111 K~oa'l'tu 22.55 I. ~ Kabamlf 2 
00.00 ~i l!rzowJe Kdbaretu 2 

08.35 t11\tC Pol .KI l l,() (I) • film 
:I 'k , P. ,I" 09.40 ;ensacje A wIe 
10.35 -ljemni'.e ~ ąt~ r' k 7 '.lI 
'laO! Dra ~J fll,n Po ?U19 

11.50 Al 'hi ~um "'f'1'WI WOjny 12.25 Czas 
Jr " II I) 13.20 Ir y' l,ld Y SIli! p'n 

wilehklej ka( ówkl 'I n d, I. Il)IB 
14.20 t r. 'aria w paSlćlCld,' '.oll,ana. 
16.05 l' "1!11r". r I Im 16.25 ty/O nlj> 
mil II.. krrnll\J lVlilO .... If.OW 11510rii 
16.55 rks! Idy 17.25 lkttH p. ~kl. ,t!" 
paszko 21 filmdoll Po12VOil 18.15 Wpól 
do Tw.'clel RP 18A5 1lok '91.11. KdINICliilll,l1 
'II 18.55 Jdlle I bo<) IWie· 61 19.45 WOJ' 
na IY Io!ter ,p 20.00 WI~11e mity tllS oni 1 
21.05 VOlnd WP ·lum,.3 ) 22.10 '" 'II· 
dzerla. do lU Id ..1131lat r II. :9&0 23,50 
f'Qws!ill1Je ~ 'renski\! 1919 • filrn du, Pv. 
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• 



f. " 

• • 
• • 

• 
• 

I 18 
.IIIIII,,,,UI 

Czescy filmowcy przypomną o tragedii 
na grzbiecie Karkonoszy z 1913 roku. 
Legenda o przyjaźni aż po grób 

Oslalni wYŚC • lU 
Była jak z obrazka. Slavka. żona cze­

skiego mistrza narciarskiego Bohuml­
la Hanca prosiła męża, by zrezygnował 
z udziału w kolejnych zawodach, tym 
bardziej, że była w wysokiej ciąży . 
Nie posłuchał. 24. marca 1913 roku 
ukradkiem wyszedł z domu. Przed 
siódmą rano był już PI'Z}' Labske bo­
ude z drewnianymi nartami, gotowy 
do wyścigu. Nigdy już do Slavkl nie 
wrócił. Z wyprawy nie wróci! także 
jego przyjaciel, V<iclav Vrbata. 

Tragedia sprzed 108 lat nadal 
jest w Czechach żywa. Kolejnym 
pokoleniom przekazywano histo­
rię Hanca I Vrbaty o niezłomności 
synów gór i przyjaini aż po śmierć. 
Powstały opowiadania, słuchowiska 
radiowe, spektakle teatralne, legendy 
I opowieści , a także film. Historia ta 
była zmieniana, w zależności od po­
trzeb aktualnych władz. W opowieści, 
oprócz dwóch Czechów, był bowiem 
trzeci bohater - Niemiec Emerich 
Rath, Jego rola była pomijana przez 
komunistów I wcześniej, w czasach 
I Republiki Czechosłowackiej. Przy­
jaźń czesko-niemiecka, na dodatek 
na terenie Sudetów, nie pasowała do 
budowania legendy. 

Teraz kolejne pokolenie może 

wreszcie poznać całą prawdę, podaną 
przez filmowców. Tom<iś HOdan, reży­
ser I scenarzysta, pracował nad sce­
nariuszem sześć lat; podobno przy­
gotował at 12 wersji filmu "Posiedni 
zavód " (Ostatni wyścig) . Zagłębił 
się we wszystkie dostępne materiały 
historyczne. Chce pokazać ostatnie 
zawody mistrza Hanca, niemal minuta 
po minucie. Realizację filmu rozpoczął 
symbolicznie, biegiem na 50 kilome­
trów w jednym z praskich parków. 50 
kilometrów liczył bowiem dystans 
tamtych zawodów na biegówkach, na 
grzbiecie Karkonoszy, w 1913 roku. 
Osiągnięty przez reżysera czas to 
4 godziny I 28 minut. 

Misln z Sokola 
Bohumil Hanć, 26-letni murarz 

I tkacz z Jilemnicy, był pionierem 
narciarstwa na terenie Czech leżących 
wtedy na obszarze Austro-Węgier. Po 
raz pierwszy wygrał zawody, bieg 
na 50 kilometrów, w 1907 roku. Od 
tamtego zwycięstwa mógł używać 
mistrzowskiego tytułu. Wygrywał 
równlei w następnych latach, w 1908 
I 1909 roku. Starszy o rok Vaclav 
Vrbata był jego przyjacielem, a znali 
się z Sokola, jak nazywano ośrodki 
sportowe dla młodzieży i dorosłych, 
które powstawały wówczas w naj­
mniejszych nawet miejscowościach. 
Razem służyli również w cesarskiej 
armii w Sarajewie. 

Znali się też z Niemcem Emerl­
chem Rathem, wówczas 30-letnim, 
wybitnym sportowcem w wielu dys­
cyplinach (boks, bieganie, kanoistyka, 
łyżwiarstwo, narciarstwo, a także 
tramping). Rath i Hanc wystartowali 
w tamtym wyścigu, Vrbata też wyru­
szył w góry. chciał popatrzeć. 

W opowieści pojawia się wątek 
ówczesnych. napiętych stosunków 
czesko-niemieckich . Organizatorzy 
podobno naciskali Hanca, by wystar­
tował. bo bez jego udziału Czesi nie 
mieli szans na zwycięstwo. Właśnie 
dlatego mistrz miał się wykraść 
z domu, gnany ambicją czy też chę­
cią pomocy kOlegom narciarzom. 15 
zawodników (sześciu sportowców 
i dziewięciu turystów, których ma­
rzeniem było jedynie wzięcie udziału 
w zawodach) dotarło na miejsce star­
tu przy Labske boude dzień wcześniej. 
Hanć podobno stawił się tam tuż 
przed startem 24. marca 1913 roku 
rano była piękna pogoda, wiosennie, 
8 stopni Celsjusza, świeciło słońce. 
Zawodnicy wybrali się w trasę w sa­
mych koszulach I spodniaCh. Wiado­
mo na pewno, że Hanc nie miał ani 
kurtki, ani nawet czapkI. O godzinie 

07:55 zaczął padać deszcz, a o 9:00 
nagle ochłodziło się I zaczął padać 
śnieg. Emerlch Rath I Inny zawodnik 

- KarelJarolfmek. poddali się z powodu 
otarcia nóg. O godzinie 10:20 wzmógł 
się wiatr, padał gęsty, mokry śnieg. 
Poddali się również Inni zawodnicy. 
Sędziowie odgwizdali koniec biegu. 
ale Hanć nie slyszał gwizdków. W za­
mieci śnieżnej nie widział sędziego. 
Mistrz został na trasie sam, choć nie 
miał o tym pojęcia. Biegł dalej. 

Pobiegli na ralunek . 
Po godzinie 13:00 w Labske boude 

było JUŻ nerwowo. Jarolrmek, Rath 
I sędzia Fischer wyszli na biegów­
kach na ratunek. w trzech różnych 
kierunkach, aby szukać mistrza. To 
właśnie Emerlch Rath znalazł Hanca 
zupełnie wyczerpanego, w malignie, 
bo ten nie był w stanie powiedzieć 
nic sensownego. Rath, nadludzkim 
wysiłkiem, niósł go na plecach przez 
pół kilometra w kierunku Labske 
boudy. Nie dał dalej rady i pobiegł po 
pomoc. Nieprzytomnego Han~a udało 
się przetransportować do Ciepła na 
saniach. W schronisku jednak zmarł. 
I tu zagadka: mistrz miał na sobie 
kurtkę I czapkę. Następnego dnia. 
niedaleko miejsca znalezienia mistrza 
narciarstwa, odkryto zamarzniętego 
Vaclava Vrbatę. Był w samej koszuli 
I spodniach, bez płaszcza i czapki. 

Dodajmy, że w 1913 roku nie było 
odpowiednich środków łączności 
ani sprzętu narciarskiego, ani funk­
cJonalnych ubrań termicznych. Nie 
przeWidywano nawet pogody, nie 
spodziewano się, że warunki tak 
radykalnie się zmienią I zabiorą dwa 
młode Istnienia. 

legendy 
Hipoteza Jest taka, te Vrbata, który 

był jedynie obserwatorem zawo­
dów, znalazł ulębnlętego przyjaciela 

Bohumll Hanc, 
mistrz narciarstwa. 
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Emerich Rath (z prawej) obejmujący Bohumlla Hanca. 
To on znalazł wycieńczonego mistrza. 

i pożyczył mu części garderoby. Czy ją dwa pomniki z kamieni: "Mlstr Hanc. 
namawiał go do ukończenia biegu 26.03.1913, 50 km" znajdujący się 
mimo wszystko. czy też przeciwnie, między Vrbatovou I Labskou boudou, 
namawiał do poddania się? Dlaczego gdzie Rath znalazł WYCieńczonego 
oddał mu część odzienia. tym samym mistrza, a także symboliczna mogiła 
narażając się na zamarznięcie? Jaki Hanća I Vrbaty między Vrbatovou 
był Jego plan na ocalenie siebie w za-. boudou I Harrachovymi kameny, gdZie 
wiei śnieżnej? Wiadomo, że o obec- znaleziono ciało Vrbaty. Dzień tamtej 
ności Vaclava Vrbaty na trasie nikt tragedii - 24 marca - jest oficjalnie 
z organizatorów zawodów nie wiedział. Dniem Służby GórskIej w Czechach. 
Znaleźliśmy również opinię (horydoly. Był to pierwszy odnotowany przy-
cz) pod tytułem: Hanc I Vrbata - am- padek zaginięcia I śmierci narciarza 
bicja, tragedia, mit. Przyczyną tragedii w Karkonoszach, a transport wycień-
były narodowe I osobiste ambicje czonego mistrza na saniach uznano za 
narciarza, a Związek Narciarzy i Klub początek formowania się ratownictwa 
Czeskich Turystów zrobili z Hanća górskiego. 
bohatera, a z Vrbaty jego niez/omne- Piękna Slavka Hanćova urodziła 
go ratownika. Co się stało podczas pogrObowca - Bohumlla. Nigdy już nie 
ich spotkania, nikt się już nigdy nie wyszła za mąż, zmarła w 1940 roku, 
dowie. Każda chwila zawodów, dzięki w wieku 50 lat. 
wnikliwemu śledztwu policji, została 
zbadana. Tylko p6łtorej godziny, kie­
dy obaj, każdy osobno, a może tylko 
chwilę razem, walczyli o życie, nie 
udało się zrekonstruować. 

Vrbatę znaleziono między Harracho­
vyml kameny I Zlat)lm n<ivrśfm. które 
dziś, na pamiątkę Vrbaty nazywa się 
Vrbatovo navrśf. Tragedię upamiętnla-

Wegelarianin jako wzór 
Losy Emerlcha Ratha (1883-1964) 

po tej tragedii to osobna historia. 
Ten czeski Niemiec, wychowany 
w górach na Broumovsku. jeden 
z pierwszych narciarzy na terenie 
Czech i jeden z pierwszych mistrzów, 
brał udział w wielu zawodach spor-
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Kryśtof Hadek: • Mam zaszczyt ~ 
zagrać postać Bohumlla Hanca. ..: 
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towych, w różnych dyscyplinach. 
Na przykład w zawodach chodu; od 
1905 roku wygrał w Niemczech 11 
turniejów na 50 kilometrów, nio­
sąc ze sobą wyposażenie ważące 
ok 30. kilogramów, w 1909 roku 
z rekordowym czasem 6:13. Co 
nas szczególnie zainteresowało - w 
wieku 16 lat został wegetarianinem, 
a jego doskonałe sportowe wyniki 
sprawiły, że Ministerstwo Wojny 
Rzeszy myślało nawet o wprowadze­
niu jarskiego jedzenia dla żołnierzy 
(źródło: Wikipedia). Osiągnął wiele 
doskonałych sportowych wyników. 
Nie dość na tym. Podczas II wojny 
światowej ukrywał u siebie Borisa 
Efenberga, Żyda niemieckiego po­
chodzenia. Po wojnie nie uznał się 
za Niemca i uniknął wysiedlenia. 
Mieszkał później w Pradze, gdzie 
prowadził sklep z wyposażeniem dla 
sportowców i trampingu. Komuniści 
zlikwidowali jego kramik i osadzili na 
rok w więzieniu za "popularyzowanie 
zachodniego stylu życia". Potem 
Rath wrócił do Broumova, gdzie 
sprzedawał resztki majątku. W re­
zultacie został bezdomnym (w grę 

wchodziły również niesnaski z rodzi­
ną). Zmarł na zawał serca w szpitalu 
w Broumove w wieku 79 lat. 

Synowie gór 
W 1956 roku czechOSłowaccy 

filmowcy przybliżyli kolejnemu poko­
leniu historię Hanca i Vrbaty. Powstał 
film "Synowie gór", w reżyserii Cen­
ka Duby. W role głównych bohaterów 
wcieli się: Josef Bek jako Hanc I Jifr 
Vola jako Vrbata. Film, zresztą inte­
resujący, choć kręcony w czasach 
poststalinowskich, kompletnie po­
mija wątek Ratha. Sam Emerich Rath 
pojawia się natomiast w tym filmie 
w małej rólce gajowego; po latach, 
już bez politycznych kontekstów, 
jawi się tam niemal jak Duch Gór 

-' Karkonosz. Ale to może zbieżność 
skojarzeń. Bez odpowiedzi pozostaje 
pytanie, w jaki sposób Emerich Rath, 
jeden z głównych bohaterów, ratow­
ników z 1913 roku, znienawidzony 
przecież przez komunistów, miał 
w ogóle szansę na zagranie w tym 
filmie, a jednocześnie, jako postać 
historyczna całej opowieści, został 
w akCji filmu pominięty? 

Morsowanie w Pradze 
Na te pytania może odpowie kolej­

na ekipa filmowa. Ponoć zdjęcia do 
"Synów gór" były kręcone przy -22 
stopniach Celsjusza. I tym razem cho­
dziło o zachowanie jak najwierniejszych 
warunków pogOdowych. Głównie o to, 
aby nie było słonecznie. Aktorzy przeszli 
najpierw morsowanie w Pradze, by zy­
skać odporność. Ćwiczyli także bieg na 
drewnianych nartach, które specjalnie 
na potrzeby filmu wykonał fachowiec, 
Miroslav Pivinicka. - W tym filmie nie 
będzie aktorów, bohaterów opowieści. 
W tym filmie bohaterką będzie pogod~ 

- zapowiada retyserTomas Hodan. 
Glówną rolę, Bohumlla Hanca, zagra 

Kry~tof Hadek. - Mam ten zaszczyt 
- mówi aktor. W rolę Emericha Ratha 
wcieli się Marek Adamczyk. Całość 
realiZUje firma producencka Punk Film. 
Producent filmu, Ondl'ej Beranek narze­
ka, że pandemia spowodowała znaczne 
obniżenie kwot od sponsorów. Co praw­
da od głównego sponsora, Czeskiego 
Funduszu Kinematografii, filmowcy 
otrzymali 10 mln koron, ale resztę, 25 

19 

Dawna Labska bouda; spłonęła w 1965 
roku. Filmowcy zamierzają obiekt cyfrowo 
zrekonstruować . 

Kadr z filmu "Synowie g6r" z 1956 roku. Z prawej Josef Bek 
jako Bohumil Hanc. 
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mln koron, musieli uzyskać od Innych 
strategicznych sponsorów, a także od 
przyszłych widzów, metodą crowdfun­
dingu (zbiórki pieniędzy za nagrody). 
W październiku 2020 roku ruszyła zbiór­
ka. Chodziło o zebranie dodatkowych 
dwóch milionów koron, głównie na efek­
ty specjalne, aby "wskrzesić" cyfrowo 
dawną Labskou boudę, która spłonęła 
w 1965 roku (na jej miejscu komuniści 
zbudowali "betonowe monstrum"). 
Pieniądze od przyszłych widzów były 
też wykorzystane na dodatkowe dni 
zdjęciowe w Karkonoszach. Autorom 
zależy na tym, aby podczas projekCji 
w kinach pOWiało grozą, a widzowie na­
prawdę mogli doświadczyć, emOCjami, 
przenikliwego zimna. Za finansowe przy­
łączenie się do projektu nagrOdami były: 
ręcznie robione na drutach rękawiczki , 
czapki I skarpetki, kurs morsowania 
I narciarstwa, udział w Imprezach, w tym 
w uroczystej premierze, WYCieczka na 

_ biegówkach z reżyserem I głównymi 
~ aktorami filmu. Udało się w ten sposób 
~ zebrać ponad milion koron. 
~ Podczas zdjęć uczestnicy ekipy 
~ mieli na twarzach maseczkI. Premiera 
~ filmu odbędzie się w lutym 2022 roku. 
~ Machina promocyjna ruszyła razem ze 
~ zbiórką pieniędzy . W kraju miłośników 
ti hokeja i narciarstwa, jak się zdaje, 
... premiera tego filmu jest oczekiwana 

z niecierpliwością . 

Marlena Kovafrk 

Kadr z materiału promocyjnego filmu 
nPosledni zavod" (Ostatni wyścig). 
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Rozgrywki szachowe, sukcesy jeleniogórskich budowlańców, szaleństwa narciarzy i saneczkarzy oraz goście z całego kraju. 
To tylko niektóre z tematów, jakie poruszano ponad siedemdziesiąt lat temu w rubrykach sportowych dziennika "Słowo Polskie". 

W okresie powojennym dużą popu­
larnością cieszyły się szachy. a każdy 
szanujący się. klub sportowy posiadał 
w swoich strukturach również sekcję 
szachową. Dochodziło też do cyklicz­
nych rozgrywek. prowadzonych przez 
liczne dolnośląskie zespoly szachowe: 

Turniej szachowy o tytuł mistrza 
Okręgu Dolnośląskiego na rok 1951, 
rozgrywany w Jeleniej Górze. przyniósł 
zwycięstwo Jaszczukowi ze Spójni (Le­
gnica - Wrocław). Na drugim miejscu 
znalazł się mistrz zeszłoroczny. Fluder. 
również ze Spójni (00.) Zwycięstwo 
Jaszczuka nie jest żadną niespodzianką. 
Nalety on do czołowych graczy Dolnego 
Śląska I posiada duże przygotowanie 
teoretyczne. Podkreślić należy. że jest 
on również dobrym organizatorem 
życia szachowego i ma w tym kierun­
ku duże zasługi. zwłaszcza na terenie 
Legnicy i Wałbrzycha. Sam turniej stał 
na wyiszym poziomie. aniżeli w roku 
ubiegłym. Partie były ciekawe. strona 
organizacyjna - dobra. 

Źródło: Kącik szachowy. "Słowo 
Polskie'. nr 51 z 1951 r. 

Przodownic, sportu, 
CzYli "Budowlani" 

Na początku lat 50. jednym z czo­
łowych klubów sportowych Dolnego 
Śląska byli jeleniogórscy "Budowlani". 
którzy regularnie stawali w szranki 
z klubami z Innych regionów kraju. Pod 
koniec lutego 1951 r. do stolicy Karko­
noszy zawitał katowicki "Kolejarz": 

W ubiegłą niedzieię gościły tutaj 
męskie i żeńskie zespoły piłki ręcznej 
katowickiego Kolejarza. które rozegraly 
spotkania towarzyskie z mIejscowymi 
Budowlanymi. Zapowiedziane spotka­
nie z jeieniogórsklm Kolejarzem - nie 
doszło do skutku. W konkurencjach 
męskich zdecydowane zwycięstwo od­
nieśli Budowłani. pokonując gości (. . .). 
Za porażkę swych kolegów zrewan­
żowały się katowiczanki, wygrywając 
z osłabioną drutyną mistrza Dolnego 
Śląska - Budowlanymi( . .l. Poza tym 
w siatce teńskief spotkały się koła 
szkolne feleniogórskich BUdowlanych 
i Kolejarza z drugą drutyną Katowic 
(. .. ). Dochód z Imprez przeznaczono na 
fundusz pomocy dzieciom koreańskim 

Źródło : Mistrz Dolnego Śląska prze­
grywa ... Jedno zwycięstwo i dWie 
por!Iżkl zapisali na swoim koncie. 
Kolejarze z Katowic w spotkaniach "siat­
k!" i "kosza" z Budowi. (JGJ • • Słowo 
Polskie" nr 54 z 1951 r. 

Stadion widmo 
w lutym 1951 r. na łamach "Słowa 

Polskiego" powróciła również sprawa 
stadionu , który miał swego czasu 
powstać w Kamiennej Górze. Reporter 
dziennika bezskutecznie szukał infor­
macji na temat powodów zaniechania 
tego projektu: 

Staraniem Włókniarza rozpoczęto 
w Kamiennej Górze w roku 1948 budowę 
nowego stadionu sportowego. Fundusze 
były. lecz po pewnym czasie zaniechano 
prac przy budowie. Dlaczego? Nikt nic nie 
wie. Dość. że sprawa budowy .. spaIlJa na 
panewce". A przecież Kamienna Góra. 
prócz jedynego - zresztą pozostającego 
w złym stanie - boiska. innych obiektów 
sportowych na wolnym powietrzu nie 
posiada. Dlatego kontynuowanie prac jest 
konieczne, zwłaszcza że na stadion czeka 

młodzież z miejscowych szkół i fabryk. 
Zbliża się wiosna, więc prace można 
rozpocząć. Jak na to zapatruje się kie­
rownictwo Włókniarza I Pow. Kom. K.F.? 

Źródło: Kiedy wreszcie Kamienna 
Góra otrzyma nowy stadion sportowy? 
"Słowo Polskie", nr 57 z 1951 r. 

Saneczkarze w Karkonoszach 
Każdej zimy na okolicznych stokach 

roiło się od narciarzy. a na dostępnych 
torach - od saneczkarzy. Z racji swojej 
"górskiej" specyfiki rejon Jeleniej 
Góry był wówczas jednym z glównym 
centrów polskich sportów zimowych. 
W marcu 1951 r. w Szklarskiej Porębie 
zorganizowano zawody saneczkarzy: 

W dniach od 10 do 11 marca br. od­
będą się w Szklarskiej Porębie zawody 
saneczkowe o "Puchar Karkonoszy". 
Organizatorem zawodów jest miejsco­
wy ZKS Unia. Kierownictwo imprezy 
ustalilo już program. Przedstawia się 
on następująco: 

5 marca o godz. 12 w ŚWietlicy 
Ośrodka FWP oficjalne otwarcie zawo­
dów i losowanie. 

10 marca -1-ki zwykłe kobiet. 
10 marca - I-ki zwykle mężczyzn 
11 marca - 2-ki zwykłe mężczyzn. 
11 marca - 2-ki wyczynowe 

mężczyzn. 

W godzinach wieczomych w świetlicy 
FWP nastąpi ogłoszenie wyników oraz 
rozdanie nagród. W zawodach zapowie­
działy swój udział następujące kluby: 
Mistrz Polski Unia Krynica, Budowlani 
Karpacz. Spójnia Warszawa. Spójnia Nowy 
Sącz, Kolejarz Kraków, Włókniarz Kowary, 
Gwardia Jelenia Góra oraz gospodarze 
Unia Szklarska Poręba - v-mistrz Polski. 

Źródło: O puchar Karkonoszy wal­
czyć będą na torze saneczkowym 
najlepsze polSkie obsady, "Słowo 
Polskie", nr 58 z 1951 r. 

Arena treningowa 
W sezonie zimowym do ośrodków 

i świetlic położonych na ziemi jeleniogór -
skiej przybywali zawodnicy klubów spor­
towych z całej Polski, aby jak najlepiej 
przygotować się do rundy wiosennej. 
W lutym 1951 r. do Szklarskiej Poręby 
przyjechali w tym celu sportowcy war­
szawskiego Cywilno-Wojskowego Klubu 
Sportowego. czyli dZisiejszej "Legii": 

Od 1 lutego br. przebywają na obozie 
treningowo-wypoczynkowymi w Szklar­
skiej Porębie piłkarze, kolarze i ciężko­
atleci CWKS - Warszawa. Piłkarze ligowej 
drużyny pod okiem trenera Wacława 
Kucharskiego pilnie trenują przed zbli­
tającymi się bojami ligowymi. Treningi 
odbywają się w Piechowicach, na boisku 
miejscowej Stali, oraz w krytej hali ZKS 

Unia w Szklarskiej Porębie. Ostatnio jede­
nastka wojskowych rozegrała towarzyskie 
mecze w Wałbrzychu z miejscowym 
Górnikiem, zwyciętając 3:2, i we Wro­
cławiu z WKS-em, wygrywając 9:2. 27 
bm. rozegrano spotkanie z A kl. lasową] 
drutyną Kolejarza (Kępno) w Piechowi­
cach. Po odejŚciu bramkarza Skromnego 
do ZZK (Poznań) [dzisiaj "Lech" Poznań 
- M.Ż.] w meczach ligowych wystąpi na 
jego miejscu Stefaniszyn. Sekcja kolarska 
z Wójcikiem, Siemirlskim, Rzeinlckim, 
Bukowskim i obiecującym młodym 
kolarzem Adamcem trenuje na doskona­
łych szosach powiatu jeleniogórskiego. 
Pod batutą starego wygi sZQsowego 
Rzeinlcklego. kolarze przejechali już na 

trenlng.ach około 1.000 km, odWiedzając 
Gryfów Śląski, Świeradów Zdrój, Karpacz 
i Jelenią Górę. Cięźkoatleci z mistrzem 
Polski Wituckim trenują w świetlicy domu 
wypoczynkowego i w krytej hali. Ogółem 
na obozie przebywa 40 zawodników. 
Obóz potrwa do dnia 28 lutego br. 

Źródło: Pod okiem dOŚWiadczonych 
instruktorów ... Na obozie kondycyjnym 
w Szk. Porębie przebywają sportowcy 
CWKS (Warszawa). 1.000 km przejechali 
już kolarze. Zapaśnicy trenują w hali. 
Pilkarze w doskonałej formie. "Słowo 
Polskie", nr 58 z 1951 r. 

Co ciekawe, na obozy kondycyjne 
wyjeżdżali nawet sportowcy z lokalnych 
drużyn szkolnych. Tak było chOCiażby 
w przypadku uczniów jeleniogórskiego 
Liceum im. S. Żeromskiego, którzy 
przygotowywali się do kolejnych roz­
grywek w Karpaczu: 

Do schroniska Samotnia nad Małym 
Stawem przybyli w ubiegły czwartek 
narciarze Szkoły Ogólnokształcącej 

z Jeleniej Góry, na obóz kondycyjny 
przed szkolnymi mistrzostwami Dolne­
go Śląska. Po wielu staraniach, Komitet 
Rodzicielski wyasygnowal pewoą sumę 
na koszty utrzymania zawodników na 
obozie, resztę zaś pokrywają uczestni­
cy z własnej kieszeni. l-dniowy pobyt 
w górach i staranny trening pod okiem 
instruktora (00 .) niewątpliwie przyczyni 
się do podniesienia poziomu jeleniO­
górskich narciarzy. W latach ubiegłych 
młodzi narciarze Jeleniej Góry byli pra­
wie kompletnie pozbawieni motliwości 
treningu. Zorganizowanie obozu w roku 
bieżącym świadczy dobitnie, że władze 
szkolne doceniają znaczenie kultury 
fizycznej w wychowaniu młodzieży. 

Źródło: Przed mistrzostwami Szkół 
Dolnego Śląska. Narciarze Lic. terom­
skiego (J.G) wyjechali na obóz kondy­
cyjny do Karpacza, "Słowo Polskie". nr 
50 z 1951 r. 

Lekcja lulbolu od mistrza 
W lutym 1951 r. kibice pl/karscy 

z Kowar mieli okazję zobaczyć w akCji 
jedenastkę ówczesnego mistrza Polski 
- "Gwardii" Kraków. Ofiarą Ich bram­
kostrzelnych napastników stała się 
bramka miejscowego "Górnika": 

Miejscowi sympatycy piłkarstwa mieli 
możność oglądania w ubiegłą niedzie­
lę ciekawego spotkania, rozegrane­
go pomiędzy miejscowym Górnikiem 
i mistrzem Polski - krakowską Gwardią. 
Zwyciężyli goście 8:0 (4:0). Z początku 
nie zanosiło się na tak wysoką porażkę 
gospodarzy. Przytomnie broniący ich 
"świątyni" bramkarz Kapuścikaż do chwi­
li swej kontuzji w 40. minucie gry - tylko 
raz wyjmował piłkę z siatki Górników. 

Z chwilą zastąpienia kontuzjowanego 
bramkarza przez jednego z napastników 
- gwardziści trzykrotnie umieszczają plikę 
w bramce miejscowych, po przerwie zaś 
- strzelają dalsze 4 gole. Zespół Gwardii 
zagrał dobrze we wszystkich liniach, przy 
czym wyróżnić należy Gracza. U gospo­
darzy dobrze wypadli: Kapuśclk, Wojtasik 
i Habura. Łupem bramkowym podzielili 
się: Kohut - 3, Gracz - 2, Clsowskl - 2 
i Szczurek - 1. Sędziował ob. Smaczyński 
- dobrze. Widzów 1500. 

Pokaz dobrej gry zespołowej dał 
mistrz Polski Gwardia-Wisła w Kowa­
rach, .Słowo Polskle",nr 59 z 1951 r. 

Marek Żak 

• • • 
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Najbardziej pOdziwiany Starosta 
"Nasi zmarli nie są nieobecni, tylko niewidoczni. 
Patrzą swymi oczyma pełnymi światła 
W nasze oczy pełne smutku" 

Wygrał w życiu wiele walk jako za­
wodnik, działacz sportowy, pracownik 
administracyjny i jako samorządowiec. 
Przegrał, niestety, tę najważniejszą -
walkę z covidem. Nie potrafię pogodzić 
się z Jego śmiercIą . Życie bez Jacka 
nie jest takie samo - napisała o swoim 
mężu pogrążona w smutku i w żałobie 
żona, Ewa Włodyga. 

- Byłam głęboko wstrząśnięta 
wiadomością o Jego śmiercI. Jacek 
był człowiekiem, który kochał ludzi , 
kochał swoją pracę i oczywiście 
kochał sport. Całym swoim życiem 
zasłużył na szacunek wszystkich , 
którzy Go znali. W mojej pamięci po­
zostanie na zawsze, choć wolałabym, 
żeby to nie była pamięć o wspanialej 
osobie, która od nas odeszła, ale 
o kimś, do kogo mam zadzwonić 
za trzy dnI. Trudno było Jacka nie 
lubić za tę sympatię, życzliwość, 
oddanie pracy samorządowej. Czy 
może być coś piękniejszego niż 
nagroda "Najbardziej Podziwiany 
Starosta", którą Centrum im. Adama 
Smitha przyznało Mu w 2008 roku? 
Bardzo lubiłam z Jackiem rozma­
wiać właściwie na każdy temat, 
ale chyba najbardZiej o sporcie I o 
sprawach samorządowych. Zresztą 
zgadzaliśmy się, że samorząd to 
najmocniejszy filar przemian po 
1989 roku. Chciałabym, żeby młode 
pokolenie Polaków czerpało wzorce 
z Jego działalności i Jego charakte­
ru, bo to da nam szansę na lepszą 
przyszłość - mówi poseł na Sejm RP 
Małgorzata Sekuła-Szmajdzińska. 

Jacek Włodyga był cenionym sa­
morządowcem. Po reformie admi­
nistracyjnej, w latach 1998-2002 
przewodniczył Radzie Powiatu Jelenio­
górskiego pierwszej kadencjI. W latach 
2002-2014 pełnił funkCję Starosty 
Jeleniogórskiego. PótnieJ przez cztery 
lata był radnym Powiatu. 

Zakład Usług 

Pogrzebowych 

" 
ANUBIS" 

Dom Pogrzegowy 
KREMA TORIUM 

Jelenia Góra uJ. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ut Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 84 41 

www.anubls-pogrzeby.pl 

zapraszamy CZytelników 
do WsPominania 
swoich bliskich, 

telefon 75 64 244 20 

W Nowinowym nekrologu można 
było przeczytać: Z ogromnym smut­
kiem i głębokim żalem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci Pana Jacka 
Włodygi To cios, który niespo­
dziewame spadł na nas wszystkich. 
W tym bolesnym dniu Zarząd 
Powiatu Jeleniogórskiego , wraz 
z Przewodniczącym Rady i Radą 
PoWiatu, w imieniu wszystkich pra­
cowników jednostek Powiaru składa 
wyrazy szczerego współczucia , 
kierując słowa otuchy i wsparcia 
Rodzinie i Najbliższym . Trudno 
pogodZiĆ się z tak wielką stratą ... 
Ten wyjątkowy człowiek na zawsze 
pozostanie w naszej pamięci. 

- Kiedy Jacek został Starostą 
Powiatu Jeleniogórskiego, Jego 
wyjątkowe umiejętności spraw1ly, że 
potrafił dogadywać się ze wszystkimi . 
nawet z z opozycją w Radzie Powiatu. 
Starał się rozmawiać, tworząc bar­
dzo rozsądną i kulturalną wymianę 
poglądów, i wyjaśniać wszystkie 
wątpliwości. Jacek był w tym nie­
ocenionym mistrzem I nauczycielem. 
W pracy potrafił bardzo mobilizować, 
dzięki czemu nasza praca była pełna 
zapału, inwencji i swoistej perfekcji. 
Sam wielokrotnie mówił, że On jako 
Starosta jest od tego, aby doglądać 
i kontrolować, a to, co robimy, to 
nasza praca. Ważnym elementem tej 
pracy była zawsze Jego obecność na 
różnych wydarzeniach czy spotka­
niach, które odbywaliśmy, w związku 
z Ich organizacją, z gośćmi z kraju 
i zagranicy. W oczach naszych partne­
rów Jacek zyskiwał podZiW i szacunek 
za tak umiejętne nawiązywanie sto­
sunków międzyludzkich , które później 
kończyły się szczerą przyjaźnią z tymi 
osobamI. Tak było ze Starostami 
Regionu Miast Aachen, Bambergu, 
Jablonca nad Nysą czy też naszych 
partnerów z kraju . Liczne umiejętności 
Jacka sprawiały, że Powiat ~elenlogór­
ski był bardzo dobrze rozpoznawalny 
w krajU. Jacek Włodyga zasłynął rów­
nież lako prekursor wielu inicjatyw, 
takich jak wspólna promocja Powiatu 
ze wszystkimi gminami z ich udziałem 
finansowym, od 2004 roku promo­
cja poprzez organizację Międzyna­
rodowych Targów Turystycznych 
"TOURTEC", produkCja wydawnictw 
promujących powiat, udzlal w róż­
nych wydarzeniach finansowanych 
ze środków UnII Europejskiej i wielu 
Innych przedsięwzięć. Te jakże waż­
ne cechy I umiejętności Jacka oraz 
wysoka kultura, jaką potrafił wnieść 
do kierowania tak liczną grupą ludzi, 
nie zrażając ich do siebie, a wręcz 
przyciągając I integrując zarazem, 
były Jego wyróżnikamI. A także Jego 
ogromna życzliwość i serdeczność, 
jaką emanował. Takiego Jacka będzie 
mi brakowało - zapewnia długoletni, 
od 1997 roku. współpracownik I przy­
jaciel. Wiesław Dzierzba. 

Jacek Włodyga był rodowitym kre­
sowianinem, urodził się we Lwowie. 

Musiał opuścić rodzinne strony I udać 
się w nieznane. 

- Lubiłam słuchać wspomnień 
męża - miał dar mówienia. Jak 
opowiadał, wiatr historII zwiał część 
Jego rodziny z lwowskiego peronu 
na Syberię , część do Polski , do 
Nowego Sącza. Po krótkim pobycie 
u dziadka Jacek, mając pięć lat, wraz 
z rodziną przyjechał do Karpacza 15 
sierpnia 1946 roku . Podczas jed­
nego ze spotkań z uczniami Szkoły 
Podstawowej wspominał podróż 
w wagonie towarowym, parodniowe 
koczowanie na stacji w Mysłakowl­
cach, załatWianie przepustek I trans­
port do domu właściciela tartaku 
w Karpaczu, w którym mieszkał po­
tem przez całe życie . Swój pierwszy 
dzień w górskim kurorcie zapamiętał , 

bo gdy wyszedł na dwór, uderzyło 
Go Ciepło bijące od nagrzanej drogi 
I nagrzanego lasu. Wtedy było to dla 
Jacka coś nadzwyczajnego, kolosal­
ne odprężenie. Poczul, że wreszcie 
zakończył się etap ich tułaczki Jako 
młody chłopiec wraz z kolegami cho­
dził na wycieczki , bawił się w Indian, 
zbierał jagody i naj chętniej uprawiał 
sporty zimowe. Jeździł na ponie­
mieckich nartach, z takimi śmiesz­
nymi czubami I wiązaniamI. To byly 
czasy bez obiektów sportowych , 
wyciągów, kolei linowej. W Karpaczu 
Istniała tylko skocznia narciarska 
zmodernizowana przez Stanisława 
Marusarza. Jacek Jako uczeń Szkoły 
Podstawowej i liceum OgólnOkształ­
cącego Jeźdzlł na nartach I biegał, 
potem postanowił spróbować sko­
ków. Spodobały Mu się , bo z lotu od­
czuwał wielką przyjemność . Należał 

do Klubu Sportowego Budowlanych, 
przekształconego potem w Śnieżkę 
Karpacz - wspomina Ewa Włodyga. 

- Skakałem na polskich nartach, 
najlepszych. jakie wtedy były produ­
kowane, i na nartach NRD-owskich 
nazywanych "Popa". Jako junior na 
mistrzostwach Polski w Zakopanem 
zdobyłem brązowy medal. Ostatni 
swój skok na poniemieckiej skoczni 
w Szklarskiej Porębie, którą później 
zburzono ze względów bezpieczeń­
stwa, oddałem na nartach z bardzo 
dobrymi ślizgami 2,45 cm I pięcio­
ma rowkami. Przyjechałem wtedy 
z Wrocławia, gdzie studiowałem na 
Politechnice, żeby potrenować i wy­
startować w konkursie. Gdy stanąłem 
na rozbiegu, gdzieś tam nad górami 
widziałem kłęby dymu . Paliło się 
schronisko na Szrenlcy. To przykre 
wydarzenie zawsze kojarzyło mi się 

z moim ostatnim skokiem. Po nim 
zapanowała taka atmosfera, że już nikt 
nie myślał o skakaniu - Tak sportową 
przygodę Jacek Włodyga wspominał 
podczas spotkania w Muzeum Sportu 
i Turystyki w Karpaczu, któremu po­
darował swoje narty. 

Wielokrotnie podkreślał , że na 
całe życie sport wyrobił w nim sa­
modyscyplinę, nauczył wytrwałości , 
pracy I pokory. Ze sportem Jacek 
był związany przez długie lata jako 
aktywny działacz sportowy. W latach 
1981-1991 prezesował karpaczań­
sklej " Śnieżce ". Do 2019 roku był 

członkiem Zarządu Polskiego Związku 
Narciarskiego I Międzynarodowej 
Federacji Narciarskiej (FIS). Do 
końca pełnił funkcję eksperta PZN 
i członka podkomiSji FIS ds. budowy 
skoczni narciarskich. Projektował pro­
file skoczni w Austrii, w Zakopanem, 
w Wiśle I w Karpaczu. Jako pasjonat 
skoków dążył do organizacji skoków 
narciarskich na najwyższym pozio­
mie. Jacek Włodyga doprowadził do 
zmodernizowania skoczni "OrIInek" 

.1 jej międzynarodowej homologacji , 
dzięki czemu w lutym 2001 roku 
odbyły się zawody Pucharu Świata 
B w kombinacji norweskiej, a tydZień 
pótniej mistrzostwa świata juniorów 
W skokach narciarskich i w kombinacji 
norweskiej. W wymienionych dyscy­
plinach zorganizowano później Puchar 
Kontynentalny. Jacek doprowadził do 
organizacji na "Orlinku" mistrzostw 
Polski, W których rywalizowali Adam 
Małysz, Kamil Stoch I Piotr Żyla . Kilka 
razy na skoczni w Karpaczu, w sko­
kach i w kombinacji norweskiej odbyły 
się zawody OgólnopOlskiej Olimpiady 
Mlodzieży w Sportach Zimowych. 
Jacek był też cenionym sędzią nar­
ciarskim I telewizyjnym komentatorem 
największych Imprez europejskich 
w skokach narciarskich, a w ostatnich 
latach również członkiem Zarządu 
Aeroklubu Jeleniogórskiego. To był 
Jego świat I Jego pasja. 

Ukończył studia na Politechnice 
Wrocławskiej, zdobywając tytuł magi­
stra urządzeń sanitarnych. Pracował 
w Zakładzie Badawczo-Wdrożeniowym 
Inżynierii Ochrony Środowiska PW 

w Jeleniej Górze, do którego po­
wrócił na stanowisko dyrektora. 
Przez dziesięć lat, do 1990 roku, był 
dyrektorem WydZiału Ochrony Środo­
wiska, Gospodarki Wodnej i Geodezji 
Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej 
Górze. Współautor dwóch patentów, 
uhonorowany Nagrodą " Stopnia 
Ministra Ochrony Środowiska, Zaso­
bów Naturalnych i Leśnictwa za pracę 
"Technologia biodegradacji zanie­
czyszczeń emitowanych w procesach 
formowania płyt wiórowych w pełnej 
skali przemysłowej". 

- Zarząd FundaCji im. Jerzego 
Szmajdzlńsklego , na czele z prze­
wodniczącym Rady Aleksandrem 
Kwaśniewskim , członka Fundacji 
Jacka Włodygę cenił Jako wybitnego 
fachowca, wspaniałego człowieka 
I drogiego przyjaCiela - mówi An­
drzej DobrowolskI. 

- Jacek Tadeusz Włodyga był czło­
wiekiem czynu I spOłecznikiem . Mimo 
ogromnej ilości zadań nie zapominał 
o swoich lwowskich korzeniach. Za­
wsze chętnie służył doświadczeniem 
i radą. Wspierał nasze inicjatywy 
I pomagał w ich realizaCji. Będzie nam 
Go brakowało . W naszej pamięci żyć 
będzie wiecznie - mówią o swoim 
członku , koledze I przyjacielu członko­
wie JeleniogórSkiego Oddziału Towa­
rzystwa Miłośników Lwowa I Kresów 
Południowo- Wschodnich. 

Jacek Włodyga odszedł 3 grudnia 
2020 roku. Spoczywa na cmentarzu 
komunalnym w Karpaczu: 

Henryk Stobiecki 

~ I 

• 
• 



• • • 
• • • 

l. 

• • 
• • 

'I. 

R nlMY 

~ 
Życie niewesołe~ 
Chciałam się odnleśtJ do listu panr Elwiry. 

która odpowiedziała Marcie na list o usunięciu 
ciąży przez jej koleżankę mIeszkającą w Anglii. 
Też mi bylo bardzo przykro. gdy czytałam ten 
list o aborcji. Ja wiem. że każda z kobiet ma 
inne życie. swoje problemy. czasami dochodzą 
okropne nieszczęścia , czasami ma to związek 
z przeszłością. nieszczęśliwym dzieciństwem. 
nawet Jakimiś zaburzeniami emocjonalnymi. 
Jednak teraz chclalam się odnleśtJ do listu 
Elwlry. Ja wiem. Jak bardzo się cierpi z powodu 
niemożności zajścia w ciążę lub samoistnych 
poronień czy innych komplikacji blokujących 
szczęśliwe urodzenie dziecka. Ja tak miałam. 
Dzlsla/lestem matką, babcią. moze dożyjV tet 
prawnuczka? Niestety, nigdy nie dane mi było 
urodzić. duzo chorowałam. między innymi na 
endometriozę. W sumie, z perspektywy czasu 
oceniam, ze moje małżeństwo mimo wszystko 
było wtedy szczęśliwe, mąż kochał mnie całym 
sercem i z wzajemnością· Niestety. już go nie 
ma, zmarł trzy lata temu. 

Dawno temu oboje tak bardzo pragnęliśmy 
dziecka, staraliśmy się wiele lat. używaliśmy 
róznych metod - nic z tego. Sądz/lam wtedy, że 
nasze malzeństvlo się zakończy, że mąż się podda 
/ Odejdzie ode mnie, że zapragnie dzIecka z inną 
kobietą, jednak on, na szczęście. nigdy nawet 
o tym nie pomyślał Ałe i tak w naszej bezdzietnej 
rodzinie panował wtedy duzy smutek, taka bez­
nadZIeja, gdy Już zrozumieliśmy, ze nie dołączy 
do nas ukocltany potomek. I z czasem u mnie 
w głowie pojawiła się myśl o adopcji. właściwie 
to moja bratowa mi tak delikatnie podpowiadała. 
a gdy podzleli/am się nią z mężem, mia' on wiele 
wątpliwości I nie pałał do tego jakąś wielką chęcią. 

Najpierw mówił, ze nie. ze on obcego nie chce, to 
juz raczej zyjmy tak, jak żyJemy. Ja jednak coraz 
realniej na to patrzyłam, starałam się dowiadywać 
o tym więceJ I w końcu namówiłam męża na WI­
zytę w takim ośrodku adopcyjnym we Wrocławiu. 

Nie znaliśmy Jeszcze wtedy Jakichkolwiek zasad 
adopCji. n/e mieliśmy pojęcia. co to jest adopcja 
anonimowa, nasza wiedza była marna. ale po 
rozmowie tele'oniczne~pojechaliśmy na pierwsze 
spotkanie, to były lata osiemdziesIąte. Wkrótce 
sprawy zaczęły się juz dZiać błyskawicznIe. bo 
było sporo dziecI oczekujących na adopcje, • 
ale kaŻdy z rodziców najbardziej by wolał takle 
niemowlę, prosto ze szpitala - o to było najtrud­
nIej! Byli~my zdezorientowani, nIe wledziell~my, 
czy chcemy chłopca, czy dziewczynkę, czy Się 
nadajemy, czy będZiemy to dziecko kochać jak 
własne, pamiętam, że la się bałam. czy mąż nie 
odrzuci tego dZiecka. Wszystko się działo jakby 
poza nami. rozmów z pracownikami tego ośrod­
ka było wIele. oni sprawdzali. jakIm jesteśmy 
małżeństwem. pamiętam, ze były tet jakieś t8Sty 
psychologiczne. Któregoś dnia kierownIczka 
tego o~rodka pojechała z nami do domu dZiecka. 
zaprowadziła nas na taką sporą salę z dZl8tJml, 
nie w konkretnym celu, tylko teby~my sobie 
popatrzyli. poobserwowali. pamiętam. że dzie­
ci się bawiły, takle w wieku gdZieś od trzech 
latek. patrzyły na nas. nIektóre podbiegały. 
to było bardzo emocjonalne, nie mogłam ukryć 
łez Oboje zwróciliśmy uwagę na chłopczyka, 
który wydawał nam się smutniejszy od innych 
dzIeci, Jako~ bardzo przykuł naszą uwagę. 
lapytałam potem kierowniczkę o~rodka, 
co to za dziecko. czy od dawna jest w tYm domu 
dZiecka - okazalo się, te to sierota. stracił rodzi­
ców i rodzeństwo w poźarze domu, uratowano 
go cudem, dziadkowie zdecydowali się oddatJ go 
do domu dziecka ze względu na stan zdrowIa . 
Długo się nie zastanawialIśmy i do dZisiejszego 
dnia jeste~my dumm z naszego wspanIałego syna, 
W źadnej minucIe naszego życIa nie żałowaliśmy 
tej decyzji, dZięki niej nasze zycie mlalo sens. 
DziSiaj nasz syn ma już też własną rodzinę, kocha­
jącą żonę I tróJkę dZieciaków, naszych ukochanych 
wnucząt, których bez tej adopcjI nigdy byśmy 
nIe mieli. D/atego jestem orędowniczką adopcJI 
dzieci I dlatego napisałam ten list, licząc na to, 
że pani Efwira go przeczyta I pomyśli o tym. 
PozdrawIam wszystkich. 

Boienka 

DziękUję za list. zapraszam (lo dyskusji, czekam 
na Wasze listy. 

Dominika (dominlka@nj24.pl) 

22 WoNN. 
W 24.pl 

Nr 10, 9 marca 2021 

Klopsiki Z kaszą gryczaną 
Przepis na klopsiki z kaszą 
gryczaną przysłała redakcji 
i czytelnikom Nowin 
Jeleniogórskich Teresa Mazur. 
Połączenie kaszy, mięsa i warzyw 
nadaje potrawie swojski smak. 
To przepis zarówno 
dla tradYCjonalistów w kuchni 
(którzy na pewno wybiorą opcję 
kotletów), jak i tych, którzy 
szukają nowych smaków. 

Składniki: 
200 g kaszy gryczanej, 300-400 g mielonego mięsa, 

1 cebula. 1 por, 1 marchewka, 1 mała cukinia, 200 g 
pieczarek. 300 g szpinaku, świeżego lub mrożonego, 
2 jajka, pęczek natki p1etruszkl, 1 łyżka musztardy stoło­
wej, 2 łyżki płatków owsianych, majeranek, sól, pieprz, 
mielona papryka. 

Przygotowanie: 
Kaszę ugotować na półtwardo, cebulę, por i pieczarki 

drobno pOSiekać I podsmażyć na Oleju z dodatkiem masła, 
dodać szpinak, całość ostudzić. Cuklnię' l marchewkę zetrzeć 
na tarce o grubych oczkach. 00 dużej miski wsypać kaszę 
i kolejno resztę składników, dobrze wymieszać. 

Jeśli masa jest zbyt luźna, można dodać płatki 
lub bułkę tartą. Jeśli zbyt gęsta - jogurt, jajko lub serek 
homogenizowany. 

Z gotowej masy wyrabiać kulki dowolnej wielkoścI. Ob­
toczyć je w bułce tartej połączonej z ziarnami słonecznika 
i włożyć do wysmarowanej oliwą formy. Zapiekać w piekar­
niku nagrzanym do 180-200 stopni przez 30 minut. 

Z masy można też formować kotlety i smażyć je 
na patelnI. 

Dobrym dodatkiem do obu wersji jest SOS z leśnych 
grzybów lub sos z jogurtu, świeżego ogórka i koperku. 

MPP 

Gdy serce drgnV 
Samotna, nie zależna emerytka z Doinego Ślą­

ska, pozna wysokiego. zmotoryzowanego Pana. 
Tel. 66553tl357. 

Pani lat 63, z Jeleniej Góry. pozna Pana 
w zblftonym wieku, w celu wspÓlnego tycia. Tel. 
664414003. 

Ania 
Sympatyczna wdowa, lat 68. brunetka 

o kobiecych kształtach, niezależna finansowo, 
wykształcona, pozna Pana, na/chętniej zmoto­
ryzowanego, wdowca w wieku 66-70 lat, bez 
nałogów, o dobrym sercu i wysokiej kulturze 
osobistej. Zaryzykujmy - może warto? Tel. 
698871 225. 

Nadzieja 
Poznam Pana z Jeleniej Góry, na stałe, 

w wieku 60+, zmotoryzowanego. bez zobo­
wiązań. Jeśli jesteś zainteresowany, zadzwoń. 
Tel. 508 764 439. 

Anna 
Wdowa. lat 67. szczuplej budowy ciała. nle­

konfliktowa. niepaląca. pozytywnie nastawiona 
do tycia, pozna Pana spokojnego, zmotoryzowa­
nego, bez nałogów. który chce nadać życiu sens 
I żyć we dwoje. Tel. 798 559167_ 

Wdowa 

Pomogę. ~ 
oddam za darmo 

Henia 
Ustatkowany. wysportowany emeryt z zaple­

czem SOCjalnym, lat 67, pozna Panią do lat 65, 
Tel. 791 916092, 

Stefan 
Poznam - na długie. romantyczne spacery. 

podróże, siu chanie muzyki. Niezaleiny finansowo. 
praca, dom. Tel. 516 738 622. 

Dekster 
Jestem wysokim. sympatycfnym mężczyzną 

w wieku 46 lat. Z natury jestem spOkojny. opanowa­
ny, empatyczny. Posiadam wszechstronne zaintere­
sowania, nie mam na/ogów ani zobOWiązań, Chętnie 
I zdecydowanie poznam bezdzietną dziewczynę. 
Jeśli cenisz wartości rodzinne, Jesteś miła I szczera, 
to właśnie siebie szukamy. Tel. 600267752. 

Sympatyczny Nieznajomy 
Poznam samotną Panią, której dokucza samot­

ność, brak kogoś bliskiego. miłych rozmów, dotyku 
drugiej osoby, pocałunków. Masz 60 lat albo I wię­
cej? Z chęcią Clę poznam, Ja - fajny, szczupły, wy­
soki. zmotoryzowany, niezaleiny i brakuje mi tego 
wszystkiego. Napisz: bolclobolci02@gmail.com 

Bolcio 

Do oddania: 
Odzież dla dziewczynki (98 cm); lawa rozkła­

dana. mały telewizor kineskopowy, lodówka, 
mały narożnik pOkOjOWY, dwie pUfy, dwa fotele: 
lodówka 80/55 cm (biała - pod zabudowę); 
odzież damska (r. 36/38); kanapa skórzana 
z ramą dębową. 

Wolny, lat 70, wzrost 168, wykształcenie 
średnie techniczne, bez nałogów, materialnie 
niezaleźny, o dobrym charakterze. Lubię ustabi­
lizowany tryb życia. Poznam Panią z wyksztalce­
niem minimum średnim, posiadającą dobre cechy 
charakteru. Tel. 75-76-130-39. 

Waldek 

Trudno jest odnalett swoją drugą po­
łówkę. ale przecież nie jest to niemożli­
we. Jeśli szukasz partnera, napisz j daj 
się poznać. Wystarczy klika słów osobie 
i o swoich oczekiwaniach wobec ewentu­
alnego partnera. Swój anons prześlij do 
redakcji NJ (ul. M. Curie-Skłodowskiej 13. 
58·500 Jelenia G6ra) - można też wysłać ese­
mes lub malI. Powtórzenie wymaga jedynie 
kontaktu telefonłcznego. Jeśli zaintrygował 
Cię kt6ryś z zamieszczonych anons6w - za­
dzwoń pod podany w nim numer kontaktowy. 
Kto chce odpowiedzi et na ogłoszenIe (jeśli nie 
ma numeru telefonu), pisze list do wybranej 
osoby, zaznaczając jej imię i numer Nowin, 
w którym anons sl., ukazał, oraz załącza 
w kopercie znaczek pocztowy. Zgłoszenia do 
rubryki· esemes na nr telefonu 605 097 884; 
mail: ela@nj24.pl (ep) 

"IR,br-
Odzież dla chłopca (78 cm, 180 cm); meble 

kuchenne, pralka (ładowana od góry). 

Ofiarodawcy i potnebujący mogą dzwonić 
pod nr 75-75-247-81 w godz. 10-14. 

(asz) 
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Wyciąg Z ogłoszenia nr 32/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (SJ 
o II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

WÓJT 
GMINY PODGÓRZYN 

1. Oznaczenie ~I O;';'łka nr 909 o powierzchni 0,4468 ha, obręb Jelenia Góra 3, 
nieruchomości AM 7, księga wieczysta nr JG1J/00034127/1, położona przy 

ul. Sp6łdzlelczej w Jeleniej Górze. 
- - - -

2. Cena wywoławcza 350 000,00 zł 
do ceny ustalonej w przetargu doliczony zostanie 23% podatek VAT 

3. Przeznaczenie w pianie obiekty produkcyjne, składy I magazyny, tereny zabudowy usługowej 
miejscowym 

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na 
sprzedaż nw. nieruchomości: 
1. nieruchomość zabudowana budynkiem 
gospodarczym stanowiącym nakłady 
osoby fizycznej położona w granicach działki nr 111/1 
o pow. 0,0646 ha obręb 0003 Marczyce AM1 KW 
JGlJ/00036936/9 cena wywoławcza 55.000(00 zł 
zwolniona z podatku VAT. 4. Termin i miejsce 

przetargu 
1 21 kwietnia 2021 roku o godz. 1100 , 

_ . Urząd~łasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr_l_3 __ -i 
Przetarg odbędzie się w dniu 12 kwietnia 2021 r. 
o godz. 10:00 w Urzędzie Gminy w Podgór%ynie 
Centrum Aktywności Społecznej Pogórze ul. 
Żołnierska 13 I-piętro sala konferencyjna 
z zachowaniem reżimu sanitarnego. 

5. Wysokość wadium 35000,00 zł 
należy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 
najpóźniej do dnia 15 kwietnia 2021 roku. 
Data dokonania wpłaty jest data uznania rachunku baokowego11iasta... 

6. Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2-3, 
Wadium w pieniądzu w wysokości 10 proc. ceny 
wywoławczej netto jest wnoszone na konto depozytowe 
Gminy Podgórzyn BGŻ SA Oddział Jelenia Góra 
50 2030 0045 1110 0000 0102 1100 do dnia 
08 kwietnia 2021 r. 

I publikaCji ogłoszenia I piętro, strona internetowa blQ.J.denlagora pl - oferty nieruchomości 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale RoZWOJU MIastaUrzędu -
Miasta Jelenia Góra ul. ptaSia nr 2-3, I piętro, pokój nr 101; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 
oraz na stronie internetowej www.nieruchomoscl.jelenłagora.pt. 

Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży 
i warunkach przetargów można uzyskać w Urzędzie 
Gminy w Podgórzynie (pokój nr 12) Tel. (75) 7S 48 116 
i na stronie Internetowej www.podgorzyn.pl 
w zakładce sprzedaż nieruchomości oraz BlP Podgórzyn 
inwestycje-przetargi/sprzedaż nieruchomości 

OGŁOSZENIE NR 3/2021 
O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM 

Burmistrz Miasta Piechowice ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w Piechowicach. 

Przetarg odbędzie się w dniu 9 kwietnia 2021 r. od godz. 10,00 
w siedzibie Piecho~ickiego Ośrodka Kultury przy ul. Kryształowej nr 53. 

Przedmiotem przetąrgu będą następujące nieruchomości gruntowe 
niezabudowane, stanowiące własność Gminy Miejskiej Plechowice: 
1. rejon ul. Kolonijnej - działka nr 364/8 o powierzchni 0,1687 ha, 

położona w Piechowicach w obrębie 0007 (Michałowice), dla której 
w Sądzie Rejonowym w Jeleniej Górze prowadzona jest księga wieczysta 
nr JGlJ/00039073/2. 

• grunt położony jest na obszarze oznaczonym jako "tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej" (symbol planu zagospodarowania 
przestrzennego jednostki strukturalnej Michałowice w Piechowicach: 5MN), 

• nieruchomość położona jest na terenie obszarów Natura 2000 tj.: 
- obszaru specjalnej ochrony ptaków (OSO) nr PLB020007 - KARKONOSZE 
- specjalnych obszarów ochrony siedlisk (500) nr PLH020006 - Karkonosze 
• cena wywoławcza - 90.000,00 zł 
• wadium: 9.000,00 zł 
• termin zagospodarowania nieruchomości - 5 lat od daty sprzedaży 
• licytacja rozpocznie się ok. godz. 10.00 

2. rejon u!. Kolonjjoej - działka nr 364/9 o powierzchni 0,1694 ha, 
położona w Piechowicach w obrębie 0007 (Michałowice), dla której 
w Sądzie Rejonowym w Jeleniej Górze prowadzona jest księga wieczysta nr 
JG1J/00039073/2. 

• grunt położony jest na obszarze oznaczonym jako "tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej" (symbol planu zagospodarowania 
przestrzennego jednostki strukturalnej Michałowice w Piechowicach: 5MN), 

• nieruchomość położona jest na terenie obszar6w Natura 2000 tj.: 
- obszaru specjalnej ochrony ptaków (OSO) nr PLB020007 - KARKONOSZE 
- specjalnych obszarów ochrony siedlisk (SOO) nr PLH020006 - Karkonosze 
• cena wywoławcza - 91.000,00 zł 
• wadium: 9.100,00 zł 
• termin zagospodarowania nieruchomości - 5 lat od daty sprzedaży 
• licytacja rozpocznie się ok. godz. 10.15 

3. ul. Liczyrzepy - działka nr 364110 o powierzchni 0,1279 ha, położona 
w Piechowicach w obrębie 0007 (MIchałowice), dla której w SądZie Rejonowym 
w Jeleniej Górze prowadzona jest księga wieczysta nr JGlJ/00039073/2. 

• grunt położony jest na obszarze oznaczonym jako "tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej" (symbol planu zagospodarowania 
przestrzennego jednostki strukturalnej Michałowlce w Piechowicach: SMN), 

• nieruchomość położona jest na terenie obszarów Natura 2000 tj.: 
- obszaru speCjalnej ochrony ptaków (OSO) nr PLB020007 - KARKONOSZE 
- specjalnych obszarów ochrony siedlisk (SOO) nr PLH020006 - Karkonosze 
• cena wywoławcza - 69,000,00 zł 
• wadium: 6.900,00 zł 
• termin zagospodarowania nieruchomości - 5 lat od daty sprzedaży 
• licytacja rozpocznie się ok. godz. 10.30 

4. u!. Uczyrzepy - działka nr 364lU o powierzchni 0,1538 ha, położona 
w Piechowicach w obrębie 0007 (Michałowice), dla której w Sądzie Rejonowym 
w Jeleniej Górze prowadzona jest kSięga wieczysta nr JG1J/00039073/2. 

• grunt położony jest na obszarze oznaczonym jako "tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej" (symbol planu zagospodarowania 
przestrzennego jednostki struktur~lnej Michałowice w Piechowicach: SMN), 

• nieruchomość położona jest na terenie obszarów Natura 2000 tj.: 
_ obszaru specjalnej ochrony ptaków (OSO) nr PLB020007 - KARKONOSZE 
_ specjalnych obszarów ochrony siedlisk (500) nr PLH020006 - Karkonosze 

• cena wywoławcza - 82.000,00 zł 
• wadium: 8.200,00 zł 
• termin zagospodarowania nieruchomości - 5 lat od daty sprzedaży 
• licytacja rozpocznie się ok. godz. 10.45 

5. ul. LIczyrzepy - działka nr 364/12 o powierzchni 0,1878 ba, położona 
w Piechowicach w obrębie 0007 (Michałowice), dla której w Sądzie Rejonowym 
w Jeleniej Górze prowadzona jest księga wieczysta nr JGlJ/00039073/2. 

• grunt położony jest na obszarze oznaczonym jako "tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej" (symbol planu zagospodarowania 
przestrzennego jednostki strukturalnej Michałowice w PIechowicach: 5MN), 

• działka obciążona przebiegiem napowietrznej linii energetycznej 
• nieruchomość położona jest na terenie obszarów Natura 2000 tj.: 
- obszaru specjalnej ochrony ptaków (OSO) nr PLB020007 - KARKONOSZE 
- specjalnych obszarów ochrony siedlisk (500) nr PLH020006 - Karkonosze 
• cena wywoławcza - 100.000,00 zł 
• wadium: 10.000,00 zł 
• termin zagospodarowania nieruchomości - 5 lat od daty sprzedaży 
• licytacja rozpocznie się ok. godz. 11.00 

Minimalne postąpienie, ustalone przez uczestników przetargu nie może być 
mniejsze niż 1 proc. ceny wywoławczej, po zaokrągleniu w górę do pełnYCh 
dziesiątek złotYCh. 

Do ceny sprzedaży ustalonej w wyniku przetargu doliczony zostanie 
podatek VAT w stawce 23 proc. na podstawie ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2020 r., poz. 106, 568, 
1065, 1106) 

dokument tożsamOŚci celem okazania go komisji przetargowej. 

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał zalicza 
się na poczet ceny nabycia. Pozostałym uczestnikom przetargu wadia zwraca 
się. Po wygraniu przetargu nabywca zobowiązany jest wpłacić pozostałą kwotę, 
w terminie czternastu dni licząc od dnia podpisania protokołu z przetargu. 
Datą dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta. W razie 
niedotrzymania terminu Burmistrz Miasta może odstąpiĆ od zawarcia umowy. 
Wpłacone wadium nie podlega w takim przypadku zwrotowi. Rezygnacja 
z zawarcia umowy sprzedaży przez uczestnika wyłonionego jako nabywca 
nieruchomości skutkuje przepadkiem wadium na rzecz Gminy Miejskiej 
Piechowice. Nabywca nieruchomości będzie zobowiązany do pokrycia kosztów 
notarialnych oraz wieczystoksięgowych związanych z zawarciem umowy 
sprzedaży w formie aktu notarialnego. 
Zainteresowani nabyciem w/w nieruchomości gruntowych mogą uzyskać 
90datkowe Informacje w Referacie Nieruchomości, Geodezji i Ochrony 
Srodowiska Urzędu Miasta Piechowice (tel. 75 75-48-917). 

BURMISTRZ MIASTA PIECHOWICE 
Jacek Kubieiski 

• 
• 
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NIERUCHOMOŚCI 
, , 

:it~fŚTĘ'P~IEŃ ; 

WOlT GMINY POOGORZYN 
informuje, że na tablicach ogłoszeń 
oraz na stronie internetowej Urzędu 
Gminy POdgórzyn 

podgorzyn.bip.pl 
" . --- ---,' ,,~ / prawo lokalne / zarządzenia 

www.stepien.org.pl zostaje podany do publicznej wiadomości 

w dniu 09 marca 2021 r. na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości gminnych zabudowanych 
i niezabudowanych przeznaczonych do sprzedaży 
w trybie bezprzetargowym. 

, 
JESTESMY SKUTECZNI!!! 

Jelenia Góra, Mostowa 6, tel/fax: 75 64 94 684 
PRZYJ UJE Y NIERUCHOMOŚCI A SPRZEDAż 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry \5J 
informuje, że podane zostały do publicznej 
wiadomości niżej wymienione wykazy 
nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: 

1. Obwieszczenie nr 336.2021.VIII z dnia 2 marca 2021 r. 

2. Obwieszczenie nr 337.2021.VIII z dnia 2 marca 2021 r. 

3. Obwieszczenie nr 338.2021.VIII z dnia 2 marca 2021 r. 

Wykazy wywieszone zostały na okres 21 dni na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 
2-3, I piętro oraz zamieszczone na stronie internetowej 
bip.jeleniagora.pl 

OGŁOSZENIE , , 

LOKALE 

KUPIĘ mieszkanie, dom 
bez pośredników, gotówka, 
694-559-227. 0108-G 

SPRZEDAM, Sobieszów, 4-pok. 
tel. 660-031-429. 0119-G 

KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 513-
345-184. 

KAWALERKĘ do remontu sprze­
dam, Przeskok, 573-181-121. 

0133-G 
TEATRALNA, nowoczesne 

mieszkanie trzypokojowe, sprzedam 
518-942-709. 0134-G 

BOLESŁAWIEC, Lubań mieszka­
nie kuplę , 513-345-184. 

SPRZEDAM tanio miesz­
kanie , remont, 56m. Sobieszów, 
widok na Chojnlk, 573-181-121 . 

0135-G 

WOlTA GMINY POOGORZYN 
O przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego 
w otoczeniu Pałacu Spiż w Miłkowie w gminie Podgórzyn 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j . Dz. U. z 2020 r., poz. 293 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu uchwały 
Nr XXXlIIj318j2021 Rady Gminy Podgórzyn z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu położonego w otoczeniu Pałacu Spiż w Miłkowie w gminie Podgórzyn. 

Jednocześnie na podstawie art . 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępn ianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach OddZiaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 283) 
podaję do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu do opracowania strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko . 

WYNAJMĘ, sprzedam mieszkanie 
w Cieplicach I Katpaczu. Hotel, Auto­
serwis, Autolaweta, 603-622-848. 

0198-K 

NIERUCHOMOŚCI 

DOM Je!. Góra, Jeżów, kupię , 
518-942-709. 0137-G 

POSIADŁOŚĆ, budynek z trzema 
mieszkaniami, pawilony magazynowe 
I warsztatowe, na wszelką dzlalalność . 
Działka 7330 m2. Podgórzyn. Sprze­
damy. OKAZJA! Nieruchomości Kar­
konoskie, 601-55-64-94. 0138-K 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ kazde auto, całe , powypad-
kowe, 693-82-82-83. N473-G 

KUPIĘ Fiata 125p, 533-699-999. 
N552-G 

KUPIĘ katde auto zdecydowanie. 
Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie . auto skup. 
Tel. 785-524-378. 055-G 

SPRZEDAM Poloneza Caro, tel. 
695-269-504. 0112-G 

KUPIĘ każdy ciągnik I sprzęt rol-
nlczy, 535-135-507. 0131-G 

AUTO zlornowanie, auto skup. 
kuplę każde auto, 512-512-227. 

015-K 
ODSTĄPIĘ wyposatenie warsztatu 

samochodowego. tel. 604-786-525. 
0139-K 

SKUP aut wszystkie marki I mo­
dele osobowe, dostawcze, ciężarowe. 
Tel. 788-345-470. 0171-K 

KUPNO 

OSI 

DREWUTNIA, drzewo kominko­
we, sprzedam, 513-345-184. 0138-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż złota 
i srebra inwestycyjnego (sztabki , 
monety) oraz udziela korzystnych 
pożyczek pod zastaw w/w produktów. 
Tel. 535-860-355, 530-836-416. 

014-K 
DREWNO kominkowe opałowe, 

757-125-026. 045-K 
DREWNO plecowe, liściaste - su-

che, 601-799-452. 0137-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI kom­
pleksowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzklkompleksowe.pl 
694-559-227. N266-G 

PODNOŚNIKI koszowe 26m , 
502-508-265. N251-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35. N586-G 

CYKLINOWANIE, układanie , pro-
fesjonalnie, 601-313-541. N659-G 

PROFESJONALNE pranie dywa­
nów, mebli- Karcher, 792-216-960. 

N663-G 
REMONTY mieszkań , 

691-631-082. N685-G 
NAPRAWA pralek, kuchenek, 

zmywarek- dOjazd, 783-616-565. 
N686-G 

ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 
794-098-737. N691-G 

REMONTY mieszkań , 
579-258-419. N692-G 

PRALKONAPRAWY , 603-83-54-
83. N693-G 

ANTENY - Mont-Sat zaH'J 
dowo od 25 lat. 75-64-28-588, 
602-810·896 04·'3 

ŁAZIENKI kompleksowo: ka­
felki, hydraulika, panele, malowa­
nie, gladzle , ogólnobudowlane, 
601-148-406. 06-G 

BAGAŻÓWKA 533-232-637. 
014-G 

CYKLINOWANIE, lakierowanie 
podłóg, odnawianie schodów, drzwi, 
okien. Tel. 695-823-040. 031-G 

ŚCINKA drzew z podnośnika . 
Telefon, 517-799-703. 052-G 

DACHY, 601-872-363. 056-G 
DACHY, 736-755-030 . 

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych dokumentów. Wnioski 
należy składać na piśmie w siedzibie Urzędzie Gminy Podgórzyn, 58-562 Podgórzyn, 
ul. Żołn łerska 14, ustnie do protokołu, a także ' za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej na adres gmina@podgorzyn.pl, bez konieczności opatrywania ich 
bezpiecznym podpisem elektronicznym, w terminie do dnia 1 kwietnia 2021 roku. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, i mię, nazwę i adres wnioskodawcy oraz przedmiot 

KUPIĘ kslązkl , płyty z muzy- RYNNY, papy termozgrzewalne. 
ką . Dojazd. Gotówka, 508-245-450, 736-755-030. 065-G 
509-675-586. 0121-K DACHY, rynny, obróbki, komIny, 

784-196-933. 074-G 

SPRZEDAŻ OACHY, 602-884-480. 080-G 

-.:r wniosku . Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Podgórzyn. REMONTY tanio gwarancja, 

(. 

Informuję, że: 
Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Podgórzyn. Składający wniosek, uwagę ma 

I prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, 
ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. Administrator przetwarza 
dane osobowe w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze 
(ar t . 6 ust. 1 lit . c RODO) w sprawie składania wniosków do opracowań planistycznych. 
Całość informacji na temat przetwarzania danych osobowych, znajdą Państwo na stron/e: 
http://podgorzyn.blp.ne~.pl 

W6jt Gminy Podgórzyn 

DREWNO rozpa/kowe , tel. 
727 -235-168. N588-G 

DREWNO kominkowe buko­
we , sezonowane , 781-832-104, 
603-781 -271. N607-G 

DREWNO komlnkowe- sezono­
wane, różne wymIary, 601-799-452. 

PODŁOGI tradycyjne z drew­
na, parkiety , podbitki , boazerie, 
601-799-452. N625-G 

509-924-523. 
REMONTY, 604-992-041 . 083-G 
REMONTY 516-738-622. 094-G 
PRZEPROWADZKI z ekipą , 

694-559-227. 0109-G 
MALOWANIE, tapetowanie, kafel-

ki, reglpsy, 514-904-993. 0114-G 
MALOWANIE. sprzątanie , tel. 

513-265-716. 0115-G 



OGlOSZE 
PRZEPROWADZKI transport IVE­

CO kontener dł , 6m 40m3, winda, 
601-881-276. 0116-G 

HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 
solidnie, 604-922-815. 0117-G 

URZĘDOWA kasacja pojaz­
dów, Jeżów Sudecki , Długa 17, 
75-713-74-12 0121-G 

HYDRAULIKA, 721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia 

721-829-487. 0122-G 
REMONTY, tanio, solidnie 886-

174-031 0123-G 
DACHY, 723-943-958. 0124-G 
NAPRAWA maszyn do szycia, tel. 

603-324-921 . 0130-G 
OGÓLNOBUDOWLANE- remonty, 

prace zewnętrzne, roboty ziemne, ogro­
dzenia, murki oporowe, 530-397-645. 
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KOPARKA, gruz, ziemia, wywóz z 
załadunkiem, wycinka, 530-397-645. 

0132-G 
USŁUGI remontowo - budowlane, 

kompleksowo (instalacje elektryczne, 
gazowe, co, przyłącza wodne, kanali­
zacyjne), tel. 535-197-611 . 0136-G 

Specjalista Chirurgii ogólnej 
Dr n.med.Marek Kaźmierczyk 
-diagnostyka i leczenie chorób przewodu pokannowego 

ELEKTRYK, 664-475-323.N737-K 
ROLETY, plisy, moskitiery, mon­

taż, naprawa, 604-460-139 N847-K 

-choroby odbytu /hemoroidy i inne! 
-kwalifikacja do zabiegów operacyjnych 
-inne schorzenia d"lirurgiczne-ży\aki ko~n dolnyd1 i inne 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIO!, AGROMASZ Cieplice. 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345-516. 04-K 

Jelenia Góra ul.Ogińskiego 4 "KLINIKA" 
_~_PoQiedzia}ek 16-17. 

Lwówek ŚI. pl. Wolności 28 Wtorek 16-17 
obok apteki w Rynku kom. 602635191 

MYCIE okien I witryn, 
792-036-065. 09-K 

SPRZĄTANIE pobudowlane, do­
mów, obiektów, 792-036-065. 010-K 
WKŁADY kominowe, 

608-49-55-34. 016-K 
STUDIO Parkiet "Kornik": cy­

klinowanie bezpyłowe. układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, klei, 
lakierów, olei, 609-736-480. 037-K 

MALOWANIE, gładzie bezpyłowe, 
czysto, bez nałogów. 660-854-939. 

088-K 
TELEWIZJA Cyfrowa, instalacje 

DVB-T/SAT, LeD, Plasma, naprawy 
domowe RTV Hi-FI SAT serwis. Tel. 
602-373-343. 091-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstra­
szanie kun . www.dezder.jgora.pl . 
692-061-312. 093-K 

LEKARSKIE 

VIAGRA, cialis, 601-960-615; 
605-405-855. N599·G 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
niawska, specjalistyczna terapia ner­
wic i zaburzeń psychicznych. Jelenia 
Góra, pl. Piastowski 30. ul. Cieplic­
ka 223/1 . Rejestracja telefoniczna: 
693-583·915. N631·G 

WSZYWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50·12. 603-78-57-80. 

N698-G 

DERMATOLOGICZNY Gabinet 
Lekarski Krzysztof Kwaśny specJalista 
dermatolog przyjmuje po rejestracji: 
poniedzlałek- czwartek 10.00- 13.00; 
wtorek. środa- piątek 15.00- 19.00; 
Jelenia Góra. Wojska Polskiego 75. 
Tel. 601-58-2883; dom. 75/718-2883. 
Dermoskopia I Mlkrodermabrazla, 

069-G 
HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

0140-K 

GINEKOLOG NFZ Kowary, Zam­
kowa 5 Andrzej Drabarek, rejestracja 
8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 lub 

MALOWANIE mieszkań , drobne ' 75m 8-20-99. Pełny zakres usług 
remonty. 601-33-59-57. 0141-K NFZ. N815-K 

SPRZĄTANIE domów, mieszkań , PSYCHIATRA Bogusław Zasępa . 
792-036-065. 0142-K Porady , wizyty , odtrucia . Tel. 

NAPRAWA komputerów z dolaz- 602-804-195. 07-K 
dem, 605-233-937. 0173-K SPECJALISTA protetyki , sto-

PODNOŚNIK koszowy 27m matologli ogólnej Wojciech Kulig . 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 

Wynajem. Tel. 608-404·760.0175-K protez. koron, mostów. extrakcje , 
P R A N I E d Y w a n ów , T e I piaskowanIe, wybielanie, RTG. Jelenia 

792-351-763. ' 0176-K Góra. l-go Maja 28/2, I piętro , pono • 

TECHNIKA grzewcza. pel· 
let, podłogówka, Wolności 208, 
797-252-379. 0182·K 

KOMINKI, piecyki, ul. Wolności 
208. 797-252-379. 0183-K 

KOll Y gazowe. pompy ciepła. 
ul. Wolności 208, 797-252-379. 

0184-K 

MEBLE na wymIar, meble ku­
chenne, ·szafy. garderoby. Tel. 
733-101-353; www.stolwir.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe , 
profesjonalne układanIe parkietów, 
podłóg, paneli. www.stolwlr.pl Tel. 
733-101-353. 0197-K 

pt. 09.00- 18.00. Tel. 601-773-396. 
0172-K 

PRACA 

POSZUKUJĘ wykonawcy płyty 
fundamentowej 25m2 pod ogród 
zimowy, tel. 601-910-785. 

0139·G 
OPIEKA Niemcy Legalnie . 

725-248-935. 06·K 

FIRMA drogowa zatrudni do 
prac drogOWYCh. oferujemy stabilne 
i atrakcyjne warunki zatrudnienia, 
570 644 585, biuro@jeltech.pl 

0185-K 

NAUKA 

ANGIELSKI, 503819327. 
093-G 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 797-171 -046 

ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza , 
511-603·693. 0125-G 

SARA 40-latka zaprasza na miłą 
zabawę, 691-943·975. 0126-G 

DOJRZAŁA od 9 . 00 , 
885·319-656. 

LENA, 782-115-982. 
SEKS OWNA trzydziestolatka , 

796-691-134 
NIEPIĘKNE lecz um i eJętne , 

697-577-650. 
22 - LATKA puszysta zaprasza. 

781-363-127 0127-G 

KOSMETYCZNE 

MAKIJAŻ permanentny 400 
zl. usta I brwi 200 zł . kreska, 
693-010-635. 0129-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio . tel. 
500-320-777. 0105-G 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty , bezpiecznie , 
biuro@entraco.pl, tel. 603-642-283. 

N779-K 
BALBINA księgowość PIT, CIT, 

VAT. ZUS Jelenia Góra, Killńskl ego 
20/1 u. tel. 75-76-57-434. N789-K 

BEZPŁATNE porady praw­
ne w każdy wtorek od 11 do 15, 
po wcześn iejszej rejestracji tele­
fonicznej nr tel. 602 46 78 12, 
Jelenia Góra ul Teatralna 1 pok. 101 

0174-K 

I\· .... w. 24. 
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Firma Fahrzeugbau KEMPF Holding GmbH 
poszukuje do pracy 

__ ~~... gw~fIIII!IR~ 

CV oraz list motywacyjny 
proszę składać na adres e-mail: 

. V m 
Informacja RODO dotycząca przetwarzania danych 

osobowych dostępna na stronie: 

D~ ~OBE~T -<ASPE=?E-< 
,.. • .. 1 •• t •• ~ ,.". , 
Jama brzuszna, jądra, piersi, 

tarczyca, szyja. 
Dr Magdalena Czapor 

Rejestracja w klinice pod nr tel. 605 - 268 - 358 

000\:J(J)\:J 
[})dOOrJ0\VYlG[k) " 
ruOO~G(1) 

SPECJALISTA ORTOPEDII i CHIRURGII URAZOWEJ 

UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zblanlew Rudnlckli 
przyjmuje: poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 

sobota 9.30-11.00 

pl. Piastowski 30 - obok apteki Jelenia Góra - CIEPLICE 

Tel. kom. 601-75-14-74 
Wizyty domowe: 

poniedzla/ek, środa, czwartek. sobOta. 

specjalista chirurg ortope 
przyjmuje poniedziałek od godz. 16.00 

Jelenia Góra, Letnia 2 
Rejestracja teleloniczna 75 64 57 651 

Chirurgia 
plastyczna, 

pełny zal<res 
zabiegóvv 

.,n',., ...... "',· dr med. 
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Młynek 
do kawy 

100 lal, niech żYie nam! 
Według znawców tematu w słynnej książce Jaroslava Haśka 

.Losy dobrego wOjaka Szwejka" słowo "dureń" pojawia się 126 
razy. Czeskie słowo "blb, b/bec" oznacza, co prawda durnia, 
ale cymbał też pasuje, a mnie się bardziej podoba. Zasadnicze 
pytanie brzmi: czy Szwejk był cymbałem, czy cymbała udawał? 

Z okazji setnej rocznicy "narodzin" Szwejka. czyli ukazania 
się pierwszego zeszytu powieści w odcinkach Jaroslava Haśka, 
pytanie to, jak się Okazuje, Jest wciąż aktualne. W czeskiej prasie 
ukazało się wiele analitycznych tekstów na ten temat. Szwejkiem 
zajmują się n/e tylko Czesi, ale i pUblicyści z innych krajów, na­
wet popularny słoweński filozof Slavoj Zllek - celebryta wśród 
filozofów. Otóz Slavoj tltek uważa, że "przez bezwarunkowe 
wykonywanie rozkazów Szwejk wywołuje wszędzie chaos, przez 
co rządowa ideologia traci swoją moc." Według filozofa Szwejk 
jest większym wywrotowcem niż Vaclav Havel, który walczył 
z komunistycznym reżimem. napominając go (reżim), by do­
trzymywał zasad etycznych i praw człowieka. O ile Havel chciał 
dialogu z rezimem (czym legitymizował komunistów), Szwejk 
prowadził swój własny monolog, z którym cały austro-węgierski 
aparat władzy nie mógł sobie poradzić. 

Książki Haśka, którą przetłumaczono na 60 języków, ostatnio 
nawet na Język wietnamski. n/e przeczytała większość Czechów. 
Szwejka znają głównie z filmowej wersji z Rudolfem Hruśynskim 
w roli tytułowej (1956 rok) oraz doskonałej animacji Jiffho Trnkl 
z 1954 roku. 

Nie trzeba daleko szukać. Mój czeski mąż przyznał się, że 
książkę czytał raz i nie doczytał. Kiedy to było? Spuszczę zasłonę 
miłosierdzia. Ostatecznie to mój mąż. No nic, jak mówią Czesi. 
gdy chcą od Siebie odgonić problem, sprawę nie do naprawienia. 
Ja przeczytałam ksIążkę Haśka dwa razy po polsku I raz w ory­
ginale Nie muszę dodawać, kto, mimo to, czuje się w naszym 
domu lepszym szwejka/agiem .. 

Podstawowe pytanie nadal brzmi: cymbał czy cymbała udawał? 
/ tu się z moim czeskim męzem zgadzamy: udawał. 

Sto lat, sto lat. niech żyje, żyje nam! A niech mu Moraw/anie 
zagrają na cymbałach. 

Marlena Kovarfk 

POZIOMO: 1) płyn do chłodnic ; 7) meduza festonowa Inaczej; 9) twórca magicznej 
kostki; 10) parząca roślina ; 12) Konstytucyjny lub Stanu; 15) próbna lub figurowa; 
20) Nicolas. były prezydent Francji; 22) największe jezioro Alaski; 24) Dania dla 
Duńczyka; 25) świątyn ia katolicka; 28) strome zbocze skalne; 32) lampka na mogi­
le; 35) pododdział kawalerII; 37) mało ważne zdarzenie, epizod; 39) jest nim eten; 
40) ma kasztanowe włosy; 41) Ford. były prezydent USA. 

PIONOWO: 2) na czele wyższej uczelni; 3) podobne do pszczół; 4) państwo; 
5) Jeniecki lub kondycyjny; 6) dokumenty sądowe; 7) pachną w maju; 8) dwuosobowy 
zespół; 10) badane tętno ; 11) początkowy punkt na skali; 13) zdarzają się w dyktan­
dzie; 14) otwór w stole bilardowym; 16) rzymskie wzgórze z bazyliką św. Sabiny; 
17) rzeka w Tarnowie; 18) kostka do mycia; 19) najwyższy szczyt Bieszczadów; 
21 ) ciepłe przykrycie; 23) Muhammad, słynny bokser; 25) askorbinowy lub octowy; 
26) węg ierka w sadZie; 27) Ir dla chemika; 29) duże , uszyte z juty; 30) dziedzictwo, 
spadek: 31 ) kwaśny do galarety; 32) przestankowy w zdaniU; 33) Irena dla bliskich; 
34) Kocher. kanadyjska blathlonlstka; 36) płynie przez Bazyleę; 38) ciąg w kominie. 

W rozwiązaniu należy podat hasło z oznaczonych p6!. Na odpowiedzi 
czekamy 10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygranIa powieść Char/otte 
Bronte .. Viii eHe ". 

Rozwiązanie krzy1ówkl nr 8/2021 
POZIOMO: 1) kuracja; 7) faworyt; 11 ) lalerna; 12) temblak; 13) czosnek; 

14) Ivanhoe; 15) letarg; 18) hokej; 21 ) rokowania; 26) wioska. 28) Luanda; 29) malar­
stwo; 33) marsz; 36) Roland; 40) fundusz; 42) rozmowa; 43) wpisowe; 44) lukarna; 
45) kompost; 46) Łomn ica . 

PIONOWO: 1) kitel; 2) Romet; 3) chlor; 4) alki; 5) Atrato; 6) druhna; 7) faceci; 
8) WIoch; 9) ranek; 10) Tokaj; 16) Erlka; 17) gram; 19) Ola; 20) Emden; 22) KUL: 
23) wór 24) Nat; 25) Alor; 27) sus; 30) asfalt; 31) arnika; 32) Stuart; 33) murek; 
34) razem; 35) złoto ; 37) opium; 38) aloll; 39) dzeta; 41) zwal. 

HASŁO: PlASKI GRZBIET 
Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 8/2021 nagrodę - powieść Frances H. 

Burnelł "Tajemniczy ogród~ otrzymuje Graiyna laps z Jeleniej G6ry. Prosimy 
o kontakt z redakcją . 

(Ika) 
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Warto czytać 

Klasyka wojennego reportażu 
,,13 opowieści" 
to 13 opowiadań 
o losach 
podchorążych 
i oficerów 
w polskiej armii 
na Zachodzie. 

Tak pisze o książce 
Józef Hen: 

... Zastanawiająca jest 
w Trzynastu opOWieściach 
Pruszyńskiego ta mnogość 
bohaterów milczących, 
gorzkich, z ra/laml w duszy 
i na ciele właśnie, wyratnych 
alter ego autora, a przecież 
obarczonych świadomością 
klęski. Oto Manuel z Odejść 
j powrotów rozmyśla w czolgu 
podczas kampanii normandz- . 
kiej: "Daremność. G/ucha. "r. 
zawistna niechęć do każdej '~ ,. 
krytycznej myśli; niewolniczy. '.~. 
bydlęcy kult d/a na/głupszej 

chwalby tego, co swojskie, ze 
SWOjską głupotą na czele. Pełne 
zwyCięstwo klik, klanów I kast 
przeciw samotnej jednostce 
i biernej. bezradnej masie. 

- To wszystko są fakty 
- powiedział mi Pruszyński 
o Trzynastu opowieściach. 
- Nigdy nie wymyśliłem zadnej 
fabuły. - A Trębacz z Samar­
kandy?" - zapytałem. Ski­
nął głową. - Tak, Trębacz 
jest wyjątkiem. To kompozy­
cja. Ale właśnie o Trębaczu 
wszyscy myśleli, źe lest to 

E w 
KI K s 

prawdZiwe wydarzenie, do tego stopnia, że Anders kazał zarządzić śledztwo - chodziło o tę niedzielną zbiórkę 
na rynku - kto da/ rozkaz, skąd ta samowola ... 

Uwagal Ola naszych Czytellllk6w mamy trzy egzempiane tel właśnie książki. Rozdamy le osobom. kt6re najszyb­
cieJ zatelefonują na redakcyjny numer 75 75 247 81 we wtorek, 16 marca 2021 roku, po godzinie 13.00. WarunkIem 
otrzymania książki lest posiadanie aktualnego wydania Nowin Jelanlog6rskich. Zapraszamyl reda 

11 O KUPON NRI 
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- Jak on to robi? - zastanawiamy się, oglądając wspa­
niałe zdjęcia Grzegorza Truchanowicza. Fotografie z Kar­
konoszy dowodzą. że spędza w górach wieczory i porankI. 
Jest tam i podczas wschodu, i podczas zachodu słońca. 
Znajduje ujęcia, które zachwycają światłem i opowieścią. 
Zgodnie z jego ulubionym pOWiedzeniem: "Fotografując Iii_~~~.i 
staram się pokazać to. czego inny by nie uchwycił". 
Zrozumielibyśmy tę jego aktywność. gdyby zajmował się 
fotografią zawodowo. Ale lest to jego pasja od wielu lat, 
którą łączył zawsze z Innymi zajęciamI. Był dyrektorem 
Gminnego Ośrodka Kultury, a od trzech lat jest zastępcą 
wÓjta gminy Mysłakowice. Przyznacie. ze ma sporo na 
głowie. Na swoim profilu fotografa podaje, źe ponadto od 
prawie 30 lat jest sportowcem I trenerem sportów walki, 
ma 5 dana karate Shotokan i był wielokrotnym medalistą 
Mistrzostw Polski, Europy i Świata. Trenmg nauczył go 
dyscypliny. pOkory oraz dążenia do wyznaczonego celu. 
Mole tu jest klucz do sukcesu? (19) 
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Nie myślcie 
sobie, te artyści 
spędzają tylko 
czas na obmy­
ślaniu I przygoto­
wywaniu swoich 
prac . Czasami 
bywa I tak. że 
twórca malu­
je .. ścianę. Jak 
Agata Zbylut . 
artystka. profe­
sorka Akademii 
Sztuki w Szcze­
cinie. prezeska 
Zachęty Sztuki 
Wspólczesnej . 
Klika dni temu 
w Jeleniogórskiej 
galerii BWA zo­
stala otwarta Jej 

Mamy w naszym regionie praw­
dziwą gwiazdę sportów Zimowych. 
Marcin Zawół Idzie jak burza I po 
zdobyciu w ubiegłym roku złotego 
medalu na Młodzieżowych Igrzy­
skach Olimpijskich w biathlonie, 
sięgnął niedawno po tytuł wice­
mistrza świata juniorów młodszych 
w biegu pościgowym, rozgrywa­
nym w ObertlilIach. W jego szkole, 
w Liceum Ogólnokształcącym 
z Oddzlalaml Mistrzostwa Spor­
towego Im. J. I. Sztaudyngera 
w Szklarskiej Porębie jut pewnie 
szykują wielką fetę. Bo Marcin 
Inspiruje młodszych zawodników 
I pOkazuje Im. te wysiłek I regu­
latna praca plus talent - dadzą 
efekty. Marcina docenił także 
Polski Komitet OlimpijskI. 18-latek 
jest zwycięzcą konkursu Nadziei 
Olimpijskich Im. E. Pietrasika. - To, 
ze Marcin Zaw6/ jest zawodnikiem 
o ogromnym potencjale było 

wiadomo Jut od dłuższego czasu - napisano w jego zgloszenlu do konkursu. Młody 
zawodnik MKS Karkonosze Jelenia Góra jest skromny I jeszcze nie otrzaskal się z ka­
meramI. RadZimy, by ćWlczyl nie tylko biegi narciarskie I strzelanie. ale takie udzielanie 
wywiadów. Wierzymy bowiem. te niejeden raz sięgnie jeszcze po medale I dziennikarze 
będą do niego stall w kolejce. jak na przykład do Piotra t.yły . Marcinowi kibicują nie 
tylko koledzy ze szkoły I z klubu. ale przede wszystkim rodzina. Tu wielkie brawa należą 
się mamle 18-latka. Ma w domu mały obóz sportowy. bowiem biathlon trenują takte 
dwaj bracia Marcina. Jeśli pójdą w jego ślady, to pora na przygotowanie dodatkowych 
pólek na medale I puchary. Ale to chyba mila powinność ... (19) 

wystawa .Pamlętaj o obietnicy lepszego jutra". Pokazano na nieJ kilkanaście prac 
artystki. reprezentujących kolejne okresy jej twórczoścI. Zwieńczeniem tego zestawu 
byl film będący pracą tytulową. Zanim otwarto ekspozycję. artystka chwyciła za pędzel. 
by jedną ze ścian w BWA pomalować na złoto. Mlala nie byle Jaką pomocnicę. Bowiem 
do pracy stawiła się takle luiza Laskowska, dyrektor1<a jelemogórsklej BWA. Panie 
przy okazji miały wiele zabawy, co udOkumentowały na FB. Na wernlsażu pani Agata 
wystąpiła w kompletnie Innym wydaniu. W stylowej sukni panny mlodej. z efektowną 
torebką. 1'/ bIałej maseczce na twarzy. makljazu I modnej fryzurze wyglądała świetnie. 
Udowodniła przy tym prawdziwość porzekadla. że kobieta zmienną jest. CIekawI 
jesteśmy. czy I Inni artyści uczestniczą tak praktycznie w organizacji swoich wystaw. 
Malowanie ścian Jest ok. Ale wbIjanie gwotdzi czy skręcanie Instalacji? (19) 

Kwestionariusz ~~I~ 
Imię i nazwisko: Zbyszek Jurczenko 
Zajęcie: organista w Kościele pw. Św. Jana Ewangelisty w Jeleniej Górze; 
współtwórca zespołu Szyszak - KarkonOSkiego Zespołu Folkowego, 
kompozytor, instrumentalista, wokalista. 

1. Mieszkam tu, ba: 
Pochodzę z Leśnej. ale zawsz~ marz'yłem 

o tym. aby mieszkać VI górach. Z sześcioletnią 
przerwą na TasmanIę. Od wielu lat mieszkam z r(}o 
dziną w Przesiece. Wróciliśmy w Karkonosze. do 
rodzinnej miejscowości mojej żony. do przyjaCiół. 
Bo tutaj jesl nasze miejsce na Ziemi 
2. Lekcja t dzieciństwa. którą zapami.,ta/em: 

Mialem osiem lal. kiedy brat zabrał mnie 
w Leśnej na koncert zespołu Turbo. Przypadek 
sprawił. It lider zespołu. Grzegorz Kupczyk, 
zapytał mnie po koncercie. czy wiem. gdZie może 
w Leśnel kupić baterię R-20. ZaprowadzIlem (ja 

do sklepu. a pObllej przyglądałem się. jak muzycy 
pakują Instrumenty muzyczne. To wtedy złapałem 
bakcyla muzycznego. a oczy po raz pierwszy 
zaŚWieciły mi się do perkusji, Z Grzegorzem 
Kupczykiem mam kontakt do dnia dZlslejSZBtlo. 
3. Ten pierwszy raz: 

Mój pierwszy publiczny występ W roll perku­
sisty. Na weselu mojego brata. O północy zastą­
pilem perkusistę. który tle się poczul. Grałem 
z zespołem do samego rana. Mialem wtedy 14 lal 
4. Przebój tycia: 

PromowanIe Karkonoszy poprzez muzykę 
I teksty lokalnych poetów. tyjących tutaj. dawniej 
I współcześnie. Wydaliśmy - my, czyli zespól 
.Szyszall - jut pięć płyt 
S. Wlrurza mnie: 

Ostatnio nic mnie Ole wkurza bo przestałem 
oglądać telewizję. 

6. W tyciu nie umiem .1, Obejść bez: 
Bez miłości do mojej rodZiny, Bel muzyki. 

przyJaciół. I bez wędrówek po górach. 
1. Gdybym dostał 1 00 tys. zł... 

Na wzór sportOWYCh .orllk6w· zorganizował­
bym miejsca. gdZie dzieciaki mogłyby poznawać 
ł próbowac grać na rozmaitych Instrumentach 
muzycznych. Mam nadZieję. te starczyłOby 
Jeszcze pieniędzy na pOdrÓŻI rodziną do Kanady. 
o czym od dawna marzę. 
B. Gdyby Poł$ka była monarchią, królem 

uczyniłbym: 

Kazimierza Plchlaka. Zna się na tylu dziedzi­
naoh. Zawsze otwarty I pomocny Po prosiu dla 
ludZI. Obawiam się lednak. te nie UCieszyłby 
Się z takiej nominacji. zwłaszcza w obecnych 
wS8ch. I szybko umknąl z pałacu na rumaku 
z krÓlewskiej stalni. 
9. Za p6b1o na: 

Nigdy nie jest na nIc za pózno:Chcleć to móc! 
DopÓki walcz,/sz.jesteś zwycięzcą. 
10. Ulubiona anegdota: 

Sylwester na lamku Czocha. W programie 
sześcloosobowego zespołu z Leśne/. 2 którym 
wtedy grałem. mieliśmy utwór Czesława Nie­
mena. Zaczynamy grać 1. .. część muzyt<ów 
zaczyna grać utwór ,Pad papugami'. a pozostali 
.Mimozaml Jesień się zaczyna". PublicznoŚĆ 
przerwala tańce. Pełna konsternacja .. Większą 
si" przebicia mial jednak utwór "Pod papugami" 
Można było wrócić do tańców. 

MPP 

HoroskoP
1
wr­

BARAN f"?J..\~ 
21 lU - 20 IV fj IO--S-etO""V' 
Musisz wykazać sporo kreatyw­

noścI. aby wybrnąć z sytuacji, która 
zaczęla wymykać się spod kontroli. 
Poradzisz sobie z obowiązkamI za­
wodowymi. ale swojemu partnerowi 
poświęć więcej czasu 

BYK ~.~':) 
21IV-21';~ 
Osoba. na której opinII bardzo CI 

zalety, da CI delikatnie do zrozumie­
nia. że powoli w Jej oczach tracisz. 
Nie przegap tego momentu I szukaj 
kOlejnYCh okazji, by zabłysnąć'. 

BLlŹNIĘTAlA \, LY n 
22V-21 VI -~~ -
Zyskasz nowe kontakty. korzystnie 

zalatwlsz ważne sprawy, zarobisz do­
bre pieniądze. Niebawem · wymarzone 
zmiany. Przyniosą CI dużo dobrego. 
ale będą wymagać zaangażowan ia. 

~~~22V1I~ 
Brak wra~lIwoścl bliskiej OSOby 

mote Clę ponownie mocno zranić . Nie 
popełniaj blędu I nie obraiaJ się , po­
rozmawiaj. Nic więcej już nie straciSZ. 
a zyskać możesz bardzo duto. 

LEW ,I.l~j 
2)VII .. 22V1I1~ 
Nie staraj się brać na siebie czegoś. 

czego nie potrafisz zrealizować. Twoje 
zasługi i tak są Już Imponujące. Postaw 
na równowagę między odpoczynkiem 
i pracą. I czekaj na kole ny sukces. 

PANNA 
13 VlII-22 IX 

Szczęście w końcu stanIe po Twojej 
stronie. Wykorzystaj ten tydzień, aby 
rozwiązać zawodowy konflikt na swoją 
korzyść . Zastanów się tet nad tym. czy 
warto odgrzewać stare uczucia 

~~-~~~ 
Pod żadnym pozorem nie odcinaj sIę 

teraz od swoich przyjaciół i bliskich - to 
w nich znajdZiesz największe wsparcie. 
Sprawy ważne jut wkrótce ulożą się 
pozytywnie. Przypływ gotówkIl 

SKORPION~ 
13X-21Xl ~~' 
Pewne zdarzenie w tym tygodniU 

może wytrącić Clę z równowagI. Od 
CIebie zależy. jak do tego podejdziesz. 
Nie poddawal Się stresowi - jeszcze 
nadejdą lepsze dnI. 

STRZELE~t 
23X1 - 21 XII 

TylkO wzmożona koncentracja po­
zwoli CI uniknąć poważnego problemu 
w pracy. Korzystaj ze swojej wiedzy 
i doświadczenia. I nie bÓj się o tym mó­
wić. Twoje pozycja nadal się umacnia. 

KOZIORO~~ 
22 X11- 20 I tJ' 

To nie tylko przepracowanie spra­
wia. że nie jesteś w stanie skupiĆ się 
na tym. co watne - musisz znaleźć 
więcej czasu tylko dla siebie. Dobry 
czas na szczerą rozmowę . 

WODNI" . C@ ~ 
lOI-20N ~t 
Porzuć Iluzje I nie planul zbyt wiele 

na ten tydzień. bo niespodziewane 
spotkanIe i tak pomiesza CI szykI. Twoja 
intuicja, jak zwykle. poprowadzi Cię 
w dobrym kierunku. 

RYBY~ 
2011-201II~ 

Warto wykonać krok do przodu 
- nawet. Jeśli jest ryzykowny. Poczu· 
jesz w sobie wIęcej siły I motywacJI 
do dzlalanla. a w Twojej sytuacji to 
już polowa sukcesu. 
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~AURON 
DYSTRYBUCJA 

OGŁOSZENIE O SPRZEDAŻY 
w II przetargu nieograniczonym, pisemnym 

TAURON Dystrybucja S.A. Oddział w Jeleniej Górze 
ZAPRASZA 

do grzetargu na zbycie nieruchomości zabudowanej położonej w Karpaczu przy ul. Nad Łomnicą 32B, 
tj.: prawa użytkowania wieczystego gruntu - działki nr 64 o pow. 283 m 2 (AM-2, obręb 0004 
Karpacz, miejscowość Karpacz) wraz z prawem własności budynku o pow. użytkowej 106,4 m 2 

z wyposażeniem i budowli. Dla przedmiotowej nieruchomości Sąd Rejonowy w Jeleniej Górze 
VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr JG1J/00050429/6. 
Zbycie prawa użytkowania wieczystego do działki nr 64 nastąpi pod warunkiem jednoczesnego ustano­
wienia przez nabywcę na rzecz TAURON Dystrybucja S.A. bezpłatnej i bezterminowej służebności przesyłu 
dla urządzeń elektroenergetycznych stanowiącycb własność TAURON Dystrybucja S.A. zlokalizowanych 
w granicach ww. działki. 

Łączna cena wywoławcza za ńieruchomość opisaną powyżej wynosi 803.500,00 złotych netto 
(słownie złotych: osiemset trzy tysiące pięćset 00/100) 

Sprzedaż nieruchomości jest zwolniona z podatku VAT. Natomiast wyposażenie sprzedawane łącznie 
z nieruchomością o wartości 10.000,00 zł będzie opodatkowane stawką podstawową 23 proc. 

Termin i miejsce składania ofert: do 22.04.2021 r. do godz. 11:00 w kancelarii Spółki mieszczącej 
się przy ul. Bogusławskiego 32 w Jeleniej Górze. 
Termin i miejsce przeprowadzenia przetargu: 22.04.2021 r. o godzinie 12:00 w pokOjU nr 6 
TAURON Dystrybucja S.A. Oddział w Jeleniej Górze przy ul. Bogusławskiego 32 w Jeleniej Górze. 
Termin i miejsce, w którym można uzyskać informacje dotyczące przedmiotu przetargu: oględzin 
nieruchomości można dokonać w dni robocze od godz. 8:00 do 14:00, po wcześniejszym telefonicznym 
uzgodnieniu terminu z pracownikiem TAURON Dystrybucja S.A., pod numerem telefonu: 75 88 91 203 
lub 75 88 91 205 do dnia 21.04.2021 r . 

Szczegółowe warunki przetargu udostępnione są na stronie internetowej Spółki 
www.tauron-nieruchomoscLpl oraz w siedzibie Spółki. 

Złożenie oferty jest równoznaczne z oświadczeniem oferenta, iż zapoznał się z treścią Klauzuli informacyjnej TAURON Dystrybucja S.A. 
stanowiącej załącznik do ogłoszenia zamieszczonego na stronie internetowej. 

TAURON Dystrybucja S.A. 
ul. Podgórska 25A, 31-035 Kraków 
TAURON Dystrybucja S.A. Oddział w Jeleniej Górze 
ul. Bogusławskiego 32, 58-500 Jelenia Góra 
tel. +48 75 889 12 03 www.tauron-dystrybucja.pl 

. .. . 
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